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Jak już informowaliśmy 
przed tygodniem, jeden 

z funkcjonariuszy Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie 
podejrzewany jest o udział w kra-
dzieży, do jakiej doszło na terenie 
powiatu kaliskiego. 24-letni poli-
cjant nie przyznaje się do winy.

– Prokuratura Rejonowa w Kaliszu 
prowadzi śledztwo w sprawie kradzieży 
prasy do naprawy palet o wartości 10 
tys. zł – informuje Janusz Walczak, 
zastępca prokuratora okręgowego. 
Jak mówi, w trakcie prowadzonego 
postępowania zarzuty przedstawiono 
czterem osobom, w tym 24-letniemu 
policjantowi z KPP w Ostrzeszowie, 

u którego na posesji, co potwierdza 
prokurator, znaleziono skradzioną 
maszynę. – Mężczyznom zarzucono, że 
w dniu 11 marca br. w jednej z miejscowo-
ści na terenie gminy Brzeziny w powiecie 
kaliskim, działając wspólnie, po uprzed-
nim wyłamaniu drzwi prowadzących do 
pomieszczenia gospodarczego weszli do 
jego wnętrza, skąd zabrali w celu przy-
właszczenia prasę do naprawy palet – 
dodaje Walczak.

Funkcjonariusz nie przyznaje się 
jednak do winy. – Przesłuchany w cha-
rakterze podejrzanego nie przyznał się 
do popełnionego zarzutu. W złożonych 
wyjaśnieniach dodał szereg okoliczno-
ści, które wymagają sprawdzenia – wy-

jaśnia zastępca prokuratora.
Czyn zarzucany podejrzanym 

zakwalifikowano jako przestępstwo 
z artykułu 279 § 1 Kodeksu karnego, 
tj. kradzież z włamaniem, które jest 
zagrożone karą od 1 roku do 10 lat 
pozbawienia wolności. 

– 24 marca komendant KPP w Ostrze-
szowie skierował wniosek do komen-
danta wojewódzkiego policji w Pozna-
niu o wszczęcie procedury wydalenia 
ze służby. Ostateczną decyzję w tym 
zakresie podejmuje komendant woje-
wódzki – poinformowała podkom. 
Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy 
policji.

(KIR)

POLICJANT NIE PRZYZNAJE SIĘ DO WINY

Już w ten piątek – 1 kwietnia 
do Ostrzeszowa ma zawitać 

ekipa filmowców. Ich pobyt związa-
ny jest z mającym tu powstać fil-

mem z gatunku kryminałów. Mówi 
się, że role w produkcji mają zo-

stać przydzielone znanym pol-
skim aktorom. Producenci szu-
kają też nowych twarzy, stąd 
pomysł zorganizowania ca-
stingu. Ostrzeszów rywalizo-
wał z 45 innymi miastami. 
Wygrał i właśnie dlatego 

ostrzeszowianie będą mieli 
szanse na spełnienie ak-
torskich marzeń.

Pewnie zastanawiacie się, 
dlaczego właśnie Ostrze-
szów wybrano na miejsce 
rozgrywania akcji krymina-

łu? Pod koniec ubiegłego 
roku filmowcy ogłosili 
konkurs pn. „Wygraj 
film marzeń”. Widzowie 

mogli głosować za pomocą SMS-ów. 
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców 
nasze miasto pokonało 44 rywali i za-
jęło 1. miejsce.

Wiadomo, że akcja filmu rozgrywa 
się w czasach współczesnych i oparta 
jest na powieści rosyjskiego króla kry-
minałów. W mieście dochodzi do kilku 
morderstw. Ofiarami zbrodni padają 
młode kobiety. Kryminał łączy zbrod-
nię, zdradę, pożądanie i tajemnicę. 

Obsada aktorska ma liczyć nawet 25 
osób. Jak nieoficjalnie się dowiedzieli-
śmy, główna rola ma zostać przydzie-
lona jednemu z popularnych aktorów 
kina polskiego, który wcieli się w rolę 
detektywa podążającego tropem kata. 
Towarzyszyć ma mu nowa twarz, która 
wyłoniona zostanie z ostrzeszowianek 
w wieku 25-40 lat. Jedyny wymóg, ak-
torka amatorka musi umieć wyrazić 
emocje. – Żeby widz oglądający film 
odebrał to, że ludzie, którzy grają sce-
nę, są naprawdę emocjonalnie związani 

z rolą – tłumaczy reżyser i scenarzysta.
Wiadomo, że oprócz statystów auto-

rzy produkcji poszukują również dwóch 
małżeństw w wieku 35+ oraz 45/50+. 
Co ważne, casting, który ma się odbyć 
już w najbliższy piątek na ostrzeszow-
skim rynku, nie jest przeznaczony dla 
profesjonalistów. Udział w nim nic nie 
kosztuje. Kandydaci nie muszą spełnić 
wielu warunków. Wygląd, wymiary, wy-
kształcenie nie mają znaczenia. Sposób 
bycia – też nie. Jednak pierwszeństwo 
udziału będą miały osoby biorące udział 
w SMS-owym głosowaniu. Przesłucha-
nia do castingu prawdopodobnie po-

trwają aż trzy dni. 
Jak zdradzili nam producenci, sceny 

do filmu ruszą latem tego roku i będą 
nagrywane m.in. w lasach na obrzeżach 
Ostrzeszowa, kazimierzowskiej basz-
cie (z tego względu pod przyszłe sceny 
w budynku przygotowywana jest m.in. 
sala tortur, o czym pisaliśmy tydzień 
temu) czy też w komendzie policji przy 
ul. Zamkowej. 

Chodzą słuchy, że produkcja ma 
kosztować blisko milion złotych. Nowe 
dzieło polskiej kinematografii do kin 
prawdopodobnie trafi w końcówce 2018 
roku. Kogo z ostrzeszowian zobaczymy 
na dużym ekranie, przekonamy się już 
wkrótce.

(KIR)

W Ostrzeszowie nakręcą kryminał

Awans wicekomendanta Kupaja?
Wiosna niesie ze sobą wiele 

zmian nie tylko w przy-
rodzie. Wraz z jej nastaniem za-
powiadają się zmiany na stanowi-
skach kierowniczych w Komendzie 
Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie. Stanowisko zastępcy ko-
mendanta powiatowego policji 
ma opuścić nadkom. Jerzy Ku-
paj. 

Jak nieoficjalnie się dowiedzie-
liśmy, nadkom. Kupaj z końcem 
kwietnia ma zasiąść w fotelu ko-
mendanta powiatowego policji 
w Kępnie. Tam nie będzie czuł się 
osamotniony, gdyż od 15 marca 
br. w kępińskiej komendzie służy 

nowy naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego. Został nim podinsp. 
Lechosław Wróbel, który trafił tam 
z Ostrzeszowa, gdzie był naczelni-
kiem Wydziału Prewencji. Mówi 
się, że Wróbel szykowany jest na 
zastępcę komendanta powiatowego 
policji w Kępnie. Informacji o awan-
sie nie potwierdził nadkom. Kupaj. 
Nie wiadomo też, kto ewentualnie 
zastąpi go w Ostrzeszowie, czy 
będzie to ktoś miejscowy czy z ze-
wnątrz, tak jak zrobiono z wolnym 
miejscem po Lechosławie Wróblu, 
którego następcą został policjant 
z Ostrowa Wlkp.

(red.) Podinsp. Lechosław Wróbel jest już w Kępnie (fot. KPP Kępno)Nadkom. Jerzy Kupaj (będzie w Kępnie?). (fot. KPP Ostrzeszów)
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka.

Panie Józe� e, rządzący już zro-
zumieli, że program „Rodzina 500 
+” nie zwiększy liczby narodzin 
dzieci, lecz tylko polepszy życie ro-
dzin, które pieniądze te otrzymają 
i nic poza tym. Opracowali więc 
nowy program, który rzeczywiście 
może przyczynić się do zwiększenia 
ilości narodzin. Program wprowa-
dzony będzie z dniem 01.04.2016 
r. i polegał będzie na tym, że każdy 
mężczyzna, który przyczyni się do 
tego, że obojętnie czy to jego żona, 
czy jakakolwiek inna kobieta zaj-
dzie w ciążę, otrzyma jednorazową 
premię w wysokości 9 tys. zł. Oczy-
wiście pieniądze dostanie dopiero 
po przedstawieniu zdjęcia USG po-
świadczającego ciążę. Pieniądze te 
będą nagrodą za działanie w celu 

zwiększenia przyrostu naturalne-
go i trzeba przyznać, że Rząd tym 
rozwiązaniem tra� ł w dziesiątkę, 
bo kto jak nie mężczyzna robotę tę 
wykonać musi.

Panie Hrabio, owszem, 9 tys. jak 
zaciąży własną żonę można uznać za 
premię dla chłopa, ale jak zrobi dziec-
ko obcej kobiecie, to będzie musiał 
płacić alimenty. Dostanie 9, a na ali-
menty straci ponad 90 tysięcy, więc 
co to za interes? Mało tego, jak zrobi 
dziecko obcej kobiecie toż to przecież 
grzech i nawet ojciec dyrektor takiej 
winy nie odpuści.

 I tu się Pan mylisz. Po pierw-
sze, zapłodnienie in vitro dużo 
drożej kosztuje, niż ta nagroda 
dla mężczyzny i na dodatek przez 
kościelnych hierarchów nie jest 

akceptowane. Kościół utrzymuje 
się z datków, więc jemu też jak 
najwięcej ludzi jest potrzebnych 
i nawet ojciec dyrektor przymknie 
na to oko, jak dostrzeże z tego ko-
rzyść. Prawdę mówiąc, gdyby za 
cudzołóstwo droga do nieba była 
naprawdę zamknięta, to niebo by-
łoby pustostanem, Panie Józe� e, 
taka jest prawda. 

Rządzący to wszystko przeanali-
zowali. Jak Pan już niejednokrotnie 
słyszałeś, wszystkie dzieci nasze są, 
więc koszt alimentów pokryje pań-
stwo. Jest tylko w tym mały ha-
czyk, każdy chłopiec na imię będzie 
musiał mieć Jarosław, zaś dziew-
czynka Beata, bo jak to wszystko 
wypali, z tych imion znane nam 
dziś osoby będą prawdziwymi 
twórcami przyrostu naturalnego 
i w annałach na wieki zapisane 
będzie, kto doprowadził do zwięk-

szenia narodzin w naszym kraju. 
Myślę, Panie Józe� e, że za kilka lat 
twórcy tego programu otrzymają 
nagrodę Nobla za to, że odsunęli 
świat od katastrofy demogra� cz-
nej, bo cały świat, a szczególnie 
Europa, może z tego pomysłu sko-
rzystać. 

A jak Rząd ten pomysł opatentuje, 
to co wtedy?

No to jeszcze lepiej, będą do-
datkowe pieniądze, bo inne kraje 
na pewno będą z tego programu 
chciały skorzystać! Jakby Jarek 
z Beatą opatentowali, to oni czer-
paliby zyski, a jak Rząd opatentu-
je, cały kraj na tym skorzysta.

Oj, to - jak widzę - już tylko krok 
nas dzieli od powrotu do podatku 
bykowego! Na stare lata jeszcze i to 
przyjdzie mi płacić.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

ARLETTA PO DRUGIEJ STRONIE LUSTRA
Pewna businesswoman Arletta,

nota bene piękna kobieta

pokaźnym obdarzona biustem

często wdzięczyła się przed lustrem.

I się stało co nie dziwi w tej dobie,

że Arletta zakochała się w sobie.

Wszystko działo się to w biurze oszklonym,

do którego mógł wejść wzrok nieproszony.

Wejść tam sobie i bezkarnie używać

i bezwstydnie na Arlettcie spoczywać.

Kto tam patrzył nikt specjalnie nie wnika

ale wiemy, że to wzrok mechanika.

Mechanika, który myśli miał liczne

za dnia a w nocy zaś sny erotyczne.

Ale Arletta się nigdy o tym nie dowie

bo tak bywa gdy zakochany jest człowiek.

Marek Paprocki



 330 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Na skraju naszego miasta 
znajdują się dwa duże mar-

kety. Jeden z nich jest placówką 
handlującą m.in. artykułami spo-
żywczymi, drugi jest typowym skle-
pem przemysłowym. Otóż w tych, 
jak i innych sklepach dochodzi do 
kradzieży. Dzisiaj przedstawię 
dwa przypadki (chociaż mógłbym 
więcej), które uświadamiają, że 
nawet po - wydawałoby się - uda-
nej kradzieży złodzieje nie powin-
ni spać spokojnie. W lutym w mar-
kecie sprzedającym nie tylko 
artykuły spożywcze pewna pani po-
stanowiła zostać właścicielką oko-
licznościowej filiżanki. Nic w tym 
dziwnego, bo przecież każdy ma 
prawo posiadać to, co mu się podo-
ba. Szkopuł jednak w tym, że pani 
postanowiła stać się posiadaczką 
w nieco inny, niż robi to uczciwy 
klient, sposób.  

Wydobyła więc filiżankę z karto-
nika, w który była zapakowana, kar-
tonik odłożyła na półkę, a szykowną 
filiżaneczkę schowała do torebki. 
Opuszczając market zapewne była 
święcie przekonana, że „nabycie” się 
udało i jest już właścicielką gustow-
nego naczynia. Kobieta nie była jed-
nak świadoma, że oprócz pracowni-
ków ochrony, obiektu strzeże jeszcze 

kilkadziesiąt kamer. Kiedy zauwa-
żono kradzież, pracownik ochrony 
przejrzał monitoring, gdzie ze szcze-
gółami można było obejrzeć pozyski-
wanie „przedmiotu pożądania” przez 
złodziejkę. Tego typu przypadki 
zgrywane są na nośniki zewnętrzne, 
bowiem takie incydenty podlegają 
ściganiu przez jeden rok. Kiedy po 
około tygodniu amatorka ładnych 
naczyń ponownie zjawiła się w skle-
pie, pracownik ochrony zaprosił ją 
na zaplecze. Przybyły patrol policji 
widząc dowody wymierzył złodziejce 
mandat karny w wysokości 500 zł. 
Złodziejka musiała też zapłacić 10 zł 
za skradzioną filiżankę. 

Warto było? Przecież za 510 zł na gieł-
dzie staroci można by było nabyć piękną, 
z bogatą historią filiżankę, z której być 
może nawet jakiś książę pijał herbatę! 
Wówczas naprawdę byłoby się czym 
przed gośćmi pochwalić.

Drugi przypadek miał miejsce 
w markecie przemysłowym. Tam 18 
marca pewien pan postanowił zostać 
właścicielem wiertarko wkrętarki, ale 
wiertarka miała na wyposażeniu tyl-
ko jeden akumulator. W sklepie była 
i taka z dwoma, ale niestety koszto-
wała 560 zł, zaś ta, która przypadła 
panu do gustu, tylko 299 zł. Pan ów 
znalazł salomonowe rozwiązanie tej 

niekorzystnej dla niego sytuacji. Ra-
dząc sobie z tym problemem z drugiej 
wiertarki wyjął baterię i ukrył ją, a za 
tą z jednym akumulatorem oczywi-
ście uczciwie zapłacił. W niedługim 
czasie pracownik zauważył brak 
akumulatora i zgłosił ten fakt pra-
cownikowi ochrony, a ten rutynowo 
odwołał się do pamięci monitoringu, 
który zarejestrował cały złodziejski 
proceder. Powiadomiono policję, 
która nie miała żadnego kłopotu ze 
znalezieniem sprawcy kradzieży, bo 
już po niespełna pół godzinie dostar-
czyła delikwenta do marketu wraz 
ze skradzionym akumulatorem. Zło-
dziej zwrócił akumulator, a policjanci 
wymierzyli mu mandat karny w wy-
sokości 500 zł. 

Teraz troszkę matematyki. Zło-
dziej kupił  narzędzie za 299 zł plus 
mandat 500 zł, czyli wydał bez mała 
800 zł. Gdyby nie był tak pazerny 
i w sposób uczciwy kupił wkrętarkę 
z dwoma akumulatorami za 560 zł, 
nie najadłby się wstydu, zaoszczędza-
jąc 239 zł. Dziwny musiał mieć wy-
raz twarzy, gdy w drzwiach swojego 
domu zobaczył dwóch stróżów prawa 
tłumaczących mu powód odwiedzin. 
Wstydzić za ten czyn przyszło mu się 
akurat w momencie, gdy odbywała 
się Wielkanocna spowiedź z udzia-

łem księży z całego dekanatu. Gdyby 
pamiętał o dekalogu, miałby 
czyste sumienie, 
porządne narzę-
dzie i 240 zł 
w portfelu. 
T r a f n y m 
jest powie-
dzenie „uczci-
wość popłaca”.  

Te dwa przykłady 
przedstawiam jako przestrogę 
dla potencjalnych amatorów cu-
dzego mienia. Pamiętać należy, 
że dzisiejsze sklepy naszpi-
kowane są kamerami „jak 
dobra kasza skwarkami” (jak mawiał 
znany wszystkim Pawlak z filmu 
„Sami swoi”)  i czego nie dostrzeże 
oko ochrony, nieuchronnie zauważy 
oko monitoringu. Dlatego wszystkim 
mającym lepkie ręce należy przypo-
mnieć siódme przykazanie - „nie 
kradnij”.

Przypomnienie dotyczy nie tylko 
osób kradnących poważne rzeczy, ale 
również uczniów wymykających się 
ze szkoły i w pobliskich sklepach pod-
bierających nie tylko słodycze. Jedna 
z matek powiedziała mi, że gdyby się 
okazało, że jej dziecko było w grupie, 
która czmychając ze szkoły w czasie 
przerwy dokonała kradzieży, oskar-
żyłaby szkołę, bo posyłając dziecko 

do placówki, nauczycielom oddaje je 
w opiekę, więc oni odpowiadają za 
to, co dzieci i młodzież robią w czasie 
lekcyjnych godzin.

Tak też można, ale zła opinia po-
zostanie, a w dzisiejszych czasach 
chyba mniej hańbiące jest naruszenie 
szóstego niż siódmego przykazania. 

Jan Jangas

Firma POPRAWA 
Producent Opakowań 

Tekturowych 
poszukuje pracowników 

na stanowisko:
 Brygadzista/Lider zmianowy.

Wymagania:
- Planowanie i koordynacja codziennej 
pracy podległego zespołu oraz rozliczanie 
ich czasu pracy
- Stałe monitorowanie wskaźników zwią-
zanych z efektywnością i wydajnością
- Optymalizacja procesu produkcji oraz 
kontrola zużycia surowców i materiałów 
produkcyjnych
- Bieżące rozwiązywanie pojawiających się 
problemów
- Zapewnienie utrzymania porządku i dys-
cypliny w miejscu pracy
- Mile widziane doświadczenie we wdraża-
niu projektów optymalizacyjnych zgodnych 
z filozofią Lean
- Dobra znajomość pakietu MS Office (głów-
nie MS Excel)
- Podstawowa znajomość prawa pracy, 
przepisów BHP oraz PPOŻ

Oferujemy:
- Samodzielność w działaniu
- Atrakcyjne wynagrodzenie
- Stabilne zatrudnienie

Osoby zainteresowane prosimy o prze-
słanie CV oraz listu motywacyjnego na 
adres: rekrutacja@poprawa.pl , w tytule 
proszę umieścić informację „ Brygadzista”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia 
następującej treści: „Wyrażam zgodę na 
umieszczanie moich danych osobowych 
w bazie danych firmy i przetwarzanie ich 
w celach niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobo-
wych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowie-
my tylko na wybrane oferty

Po siódme - nie kradnij

O Wydziale Geodezji, Karto-
grafii, Katastru i Gospo-

darki Nieruchomościami ostrze-
szowskiego starostwa złe opinie 
usłyszeć można było od dawna. 
Mówiło się nie najlepiej, ale jakoś 
nikt z odpowiedzialnych zbytnio 
się nie  kwapił, aby sprawić, żeby 
było lepiej. W końcu zajęli się tym 
mieszkańcy. W ubiegłym roku Pro-
kuratura Rejonowa w Ostrzeszo-
wie została poinformowana o po-
sługiwaniu się sfałszowaną mapą, 
która przedłożona była jako do-
wód w sądzie. 

Informujący prokuraturę napi-
sali również skargę na pracownika 
wydziału geodezji ostrzeszowskiego 
starostwa do Wojewódzkiej Inspekcji 
Geodezyjnej i Kartograficznej, ale nic 
to nie dało i nie wyciągnięto żadnych 
konsekwencji w stosunku do niego, 
choć jak mówią skarżący, przedsta-
wili stuprocentowe dowody. Dlatego 
teraz z niecierpliwością czekają na 
decyzję organów ścigania, bo od niej 

będą zależały ich dalsze kroki.
Jak informuje Janusz Walczak, 

zastępca prokuratora okręgowego 
w Ostrowie Wlkp., zawiadomienie 
o sfałszowaniu mapy do Prokuratury 
Rejonowej w Ostrzeszowie wpłynęło 
w dniu 28.10.2015 r. Dochodzenie 
wszczęto w dniu 27.11.2015. Postę-
powanie dotyczy zdarzenia z czerw-
ca 2010 roku, które opisane jest jako 
podrobienie podpisu geodety na ma-
pie dotyczącej działki położonej na 
terenie powiatu ostrzeszowskiego. 
Dochodzenie zostało wszczęte o prze-
stępstwo określone w artykule 270 § 
1Kodeksu karnego, który mówi:

Kto, w celu użycia za auten-
tyczny, podrabia lub przerabia 
dokument lub takiego dokumen-
tu jako autentycznego używa, 
podlega grzywnie, karze ograni-
czenia wolności albo pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

Jak wyjaśnia prokurator Janusz 
Walczak, w dniu 1 marca 2016 r. zo-
stało wydane postanowienie o prze-

dłużeniu dochodzenia, ponieważ 
potrzebne jest m.in. uzupełniające 
przesłuchanie świadków. Prokuratu-
ra nie wyklucza innej, niż wskazana, 
kwalifikacji czynu. Nie postawiono 
jeszcze nikomu zarzutów, cały czas 
dochodzenie trwa w sprawie a nie 
przeciwko.

Zaskakujące jest to, że jeden 
z urzędników ostrzeszowskiego wy-
działu geodezji, mimo toczącego się 
postępowania w sprawie fałszowa-
nia dokumentu, w którym urzędnik 
ten również może mieć swoje „zasłu-
gi”, w miesiącu lutym został szefem 
ostrzeszowskiego Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa.

Gdy prezes PiS Jarosław Kaczyń-
ski mówił o najgorszym sorcie Pola-
ków, który po wyborach poczuł się 
zagrożony, mieliśmy wręcz pewność, 
że będzie lepiej i lepszy „sort” obej-
mie stanowiska. Prezes Kaczyński 
mówił, że przyjdzie i będzie wysu-
nięty na czoło inny typ ludzi i to bę-

dzie dotyczyło wszystkich dziedzin 
życia. Prokuratorskie postępowanie 
zapewne wykaże, czy naprawdę tak 
się dzieje. 

Wiem też, że zupełnie inna oso-
ba, nie związana akurat z tym śledz-
twem, również składa skargi na 
działania ostrzeszowskiego Wydzia-
łu Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami. 
Sprawa dotyczy działań na szkodę 
właściciela nieruchomości, który do-
patrzył się wielu nieprawidłowości we 
wpisach, wprowadzania zmian w księ-
gach wieczystych bez dokonania po-
miaru działki itp. To może oznaczać, 
że w wydziale tym naprawdę i to od 
dawna nie działo się najlepiej. 

Jan Jangas 

Kto fałszował dokumenty?

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

fot. poglądowe internet

fot. poglądowe internet
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Z KARTOTEKI 997W poniedziałek, 21 marca około godziny 
16.30 na terenie jednego z ostrzeszowskich 
sklepów mieszkaniec Ostrzeszowa próbo-
wał ukraść akumulator do wkrętarki. 
Na szczęście ochrona sklepu była na tyle 
czujna, że przyłapała złodzieja próbujące-
go wyjść ze sklepu bez płacenia za towar. 
Sprzęt wartości 250 złotych został zwróco-
ny do dalszej sprzedaży, a sprawca kra-
dzieży został ukarany mandatem karnym w 
wysokości 500 złotych. 

23 marca około godziny 1 przy ul. Tadeusza 
Kościuszki w Ostrzeszowie do kontroli dro-
gowej został zatrzymany 41-letni mieszka-
niec Kalisza, kierujący pojazdem marki 
bmw. Przeprowadzona kontrola wykazała, 
iż mężczyzna prowadził pojazd mimo wy-
danej decyzji o cofnięciu uprawnień do kie-
rowania pojazdami. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzą policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. Spraw-
cy może grozić nawet kara więzienia do 2 
lat.

W sobotę, 26 marca około godziny 19 funk-
cjonariusze policji zmuszeni byli do inter-
wencji na terenie gminy Kobyla Góra. 
25-letni mieszkaniec wymienionej gminy, 
będąc pod wpływem alkoholu, wszczął 
awanturę wobec swojej rodziny. Przepro-
wadzone wobec niego badanie wykazało 
blisko 2 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Sprawca nie chciał się uspokoić 
i nie reagował na wydawane mu przez poli-
cjantów polecenia. Z uwagi na realne za-
grożenie dla zdrowia i życia pozostałych 
osób znajdujących się w mieszkaniu funk-
cjonariusze podjęli decyzję o zatrzymaniu 
mężczyzny w policyjnym areszcie do wy-
trzeźwienia. Gdy tylko wytrzeźwiał, został 
ukarany mandatem karnym.

Do kolizji drogowej doszło w poniedziałek, 
28 marca około godziny 18 przy ul. Ko-
ściuszki w Mikstacie. 20-letni mieszkaniec 
Mikstatu, kierując samochodem osobowym 
marki volkswagen, nie zachował bezpiecz-
nego odstępu i najechał na tył samochodu 
marki ford, którym kierował 59-letni miesz-
kaniec Mikstatu. Uczestnicy zdarzenia byli 
trzeźwi. Sprawca został ukarany mandatem 
karnym.

W świąteczny poniedziałek policjanci z Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali 
dwa dokumenty uprawniające do kierowa-
nia pojazdami. 
Pierwsze zatrzymanie miało miejsce około 
godziny 15  przy ul. Piastowskiej w Ostrze-
szowie. 28-letni mieszkaniec gminy Ostrze-
szów, kierując pojazdem marki ford fiesta, 
w obszarze zabudowanym jechał z prędko-
ścią 106 km/h. 
Do kolejnego zatrzymania doszło około go-
dziny 16 w Doruchowie. Policjanci zatrzy-
mali pojazd marki mazda, którym kierował 
37-letni mieszkaniec Poznania. Mężczyzna 
w obszarze zabudowanym przekroczył do-
zwoloną prędkość o 51 km/h. 
W obydwu przypadkach funkcjonariusze 
policji oprócz zatrzymania sprawcom praw 
jazdy ukarali ich mandatami karnymi.

W ubiegły poniedziałek, 28 marca około 
godziny 19 w miejscowości Komorów do 
kontroli drogowej zatrzymano  38-letniego 
mieszkańca gminy Mikstat, kierującego 
motorowerem.
Podczas kontroli funkcjonariusze wyczuli 
od motorowerzysty wyraźną woń alkoholu  
Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało, iż jest on w stanie nietrzeźwości.
Stróże prawa uniemożliwi sprawcy dalszą 
jazdę. O jego losie zadecyduje Sąd Rejono-
wy w Ostrzeszowie.

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki za-
trzymali prawo jazdy za przekroczenie 
prędkości w obszarze zabudowanym. Zda-
rzenie miało miejsce w czwartek, 24 marca 
około godziny 12 w  miejscowości Stara 
Kuźnica. 34-letnia mieszkanka powiatu kę-
pińskiego, kierując samochodem marki 
volkswagenem tiguan, w terenie zabudowa-
nym poruszała się z prędkością 113 km/h. 
Prócz zatrzymania jej uprawnień do kiero-
wania, funkcjonariusze ukarali ją także 
mandatem karnym.

W miniony piątek, 25 marca  około godziny 
14 przy ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie do 
kontroli drogowej zatrzymany został 46-let-
ni mieszkaniec gminy Doruchów, który kie-
rował motorowerem. Jak się okazało, męż-
czyzna był pod wpływem alkoholu. 
Przeprowadzone wobec niego badanie 
wykazało pół promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Stróże prawa uniemożliwili 
mu dalszą jazdę, a o jego losie zadecyduje 
Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. 

W piątek, 25 marca w godzinach porannych 
dyżurny ostrzeszowskiej policji otrzymał 
zgłoszenie, iż w pociągu relacji Poznań – 
Kluczbork znajduje się mężczyzna, który 
zakłóca ład i porządek. Po zatrzymaniu się 
skłądu na stacji PKP w Ostrzeszowie, pa-
sażer na wyraźne polecenie konduktora 
zakończył podróż i opuścił środek lokomocji. 
Tam zajęli się nim funkcjonariusze z Zespo-
łu Patrolowo – Interwencyjnego. Jak się 
okazało, sprawcą wykroczenia był 45-letni 
mieszkaniec Poznania, który podczas po-
dróży zachowywał się agresywnie i używał 
nieprzyzwoitych słów. Za swoje karygodne 
zachowanie został ukarany dwoma manda-
tami karnymi: za zakłócanie ładu i porządku 
w miejscu publicznym oraz za używanie 
nieprzyzwoitych słów. 

Do zdarzenia drogowego doszło w ponie-
działek, 21 marca na drodze krajowej nr 11 
w Niedźwiedziu. 67-letni mieszkaniec po-
wiatu gnieźnieńskiego, kierując samocho-
dem dostawczym marki daf, na prostym 
odcinku drogi stracił panowanie na pojaz-
dem, w wyniku czego wjechał do przydroż-
nego rowu.  Kierujący był trzeźwy. Został 
ukarany mandatem karnym.

W miejscowości Myślniew, we wtorek 22 
marca w godzinach popołudniowych, poli-
cjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzy-
mali do kontroli drogowej pojazd marki vol-
kswagen passat. Samochodem kierowała 
32-letnia mieszkanka województwa dolno-
śląskiego, która w obszarze zabudowanym 
poruszała się  z prędkością 101 km/h. Za 
naruszenie przepisów prawa sprawczyni 
została ukarana mandatem karnym, a także 
zatrzymano jej uprawnienia do kierowania.

W środę, 23 marca około godziny 19 w jed-
nym z ostrzeszowskich sklepów doszło do 
kradzieży. Łupem złodzieja padła paczka 
kawy o wartości 20 złotych. Co prawda 
sprawca zbiegł z miejsca zdarzenia, ale 
przedstawiony policjantom rysopis wska-
zał, iż kradzieży dokonał 45-letni mieszka-
niec Ostrzeszowa, doskonale znany ostrze-
szowskim stróżom prawa. Przeciwko 
sprawcy wykroczenia funkcjonariusze skie-
rują wniosek o ukaranie do sądu rejonowe-
go.

Złodziej akumulatora 
(21.03.2016 r.)

Kierował pojazdem bez uprawnień 
(23.03.2016 r.)

W święta trafił do aresztu 
(26.03.2016 r.)

Nie zachował odstępu 
(28.03.2016 r.)

Przekroczyli prędkość 
(28.03.2016 r.)

O jego losie zadecyduje sąd 
(28.03.2016r. )

133 km/h w terenie zabudowanym 
(24.03.2016 r.)

Motorowerzysta pod wpływem 
alkoholu (25.03.2016 r.)

Zakłócał ład w pociągu 
(25.03.2016 r.)

Wjechał do rowu 
(21.03.2016 r.)

Straciła prawo jazdy
 (22.03.2016 r.)

Ukradł kawę za 20 złotych 
(23.03.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE

KPP OSTRZESZÓW

Prokuratura Rejonowa w 
Ostrzeszowie skierowała do 

miejscowego Sądu Rejonowego akt 
oskarżenia przeciwko 35-letniemu 
mężczyźnie, podejrzanemu o groźby, 
nękanie, znieważenie i naruszenie 
nietykalności cielesnej.

35-latkowi zarzucono, że w marcu 
2013 r., przebywając w Norwegii, wysyłał 
na numer telefonu należący do jego znajo-
mej SMS-y, w których groził jej spowodo-
waniem uszkodzeń ciała i pozbawieniem 
życia. – W odrębnym zarzucie opisano nę-

kanie pokrzywdzonej przez oskarżonego 
w okresie od września 2013 r. do marca 
2015 r. poprzez wysyłanie jej wiadomości 
tekstowych i nawiązywanie połączeń gło-
sowych z terenu Norwegii o „różnych po-
rach dnia i nocy”, a ponadto śledzenie jej 
i wchodzenie na teren jej posesji w czasie 
pobytu na obszarze Ostrzeszowa – infor-
muje zastępca prokuratora okręgowego 
Janusz Walczak. Dodatkowo mężczyźnie 
zarzucono, że w styczniu 2014 r. i lutym 
2015 r. znieważył pokrzywdzoną oraz na-
ruszył jej nietykalność cielesną, poprzez 

szarpanie  i uderzenie.
W trakcie śledztwa przesłuchano kil-

ka osób w charakterze świadka, a także 
zabezpieczono zapisy wiadomości tek-
stowych, treści rozmów oraz wykazy po-
łączeń telefonicznych.

Czyny zarzucane oskarżonemu za-
kwalifikowano m.in. jako przestępstwa 
z art. 190 § 1 Kodeksu karnego (groźby) 
zagrożone karą  grzywny, ograniczenia 
wolności albo pozbawieniem wolności do 
2 lat oraz art. 190a § 1 Kodeksu karnego 
(uporczywe nękanie) zagrożone karą do 3 
lat pozbawienia wolności.

(KIR)

W pierwszy dzień Świąt Wiel-
kanocnych, 27 marca tuż 

przed północą doszło do niebez-
piecznego zdarzenia z udziałem au-
tokaru i samochodu osobowego. 
Zdarzenie miało miejsce na pro-
stym odcinku drogi pomiędzy Rojo-
wem a Kobylą Górą. 

Jak wynika z ustaleń funkcjona-
riuszy ostrzeszowskiej policji, spraw-
cą wypadku był 65-letni mieszkaniec 
gminy Doruchów, kierujący autokarem 
marki renault. Mężczyzna z nieznanej 
przyczyny na prostym odcinku drogi 
wykonał manewr skrętu w prawo, po 
czym zatrzymał się na lewym pasie 
drogi. 

Prawidło jadący w tym czasie drogą 
20-letni mieszkaniec gminy Ostrze-
szów, kierujący pojazdem marki audi 
Q7, uderzył w bok stojącego autokaru. 
W wyniku zderzenia osobówka ze spo-
rymi uszkodzeniami wylądowała na 
przydrożnym polu. Na szczęście nikt 
nie odniósł poważnych obrażeń ciała. 
Straty oszacowano na około 20 tysięcy 
złotych.

Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. 
Kierowca autokaru za spowodowanie 
kolizji został ukarany mandatem kar-
nym. 

KK,
 fot. OSP Kobyla Góra

W środę, 23 marca około go-
dziny 19 w rejonie wia-

duktu kolejowego w Rogaszycach 
samochód osobowy najechał na 
mężczyznę.

Jak wynika z ustaleń ostrzeszow-
skiej policji, na 41-latka (mieszkańca 
gm. Ostrzeszów) leżącego na jezd-

ni najechał fiatem sieną 30-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów. Przy-
gnieciony mężczyzna był w stanie 
upojenia alkoholowego. Wstępnie 
przeprowadzone wobec niego bada-
nie wykazało ponad 3 promile alko-
holu. Załoga pogotowia ratunkowego 
przewiozła poszkodowanego do szpi-

tala w Ostrowie Wielkopolskim, na 
szczęście nie doznał on poważnych 
obrażeń ciała.

Kierowca fiata był trzeźwy. Dalsze 
postępowanie w tej sprawie prowa-
dzą policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie. 

KK

Najpierw były SMS-y...

Zderzenie z autokarem

Najechał na mężczyznę
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Zgłoszenia w ramach obec-
nej edycji przyjmowane są 

do 31 maja 2016 roku.
Konkurs odbywa się pod patrona-

tem Komendanta Głównego Policji 
oraz Rządowego programu ograni-
czania przestępczości i aspołecznych 
zachowań „Razem Bezpieczniej”. Ce-
lem przedsięwzięcia jest wyróżnienie 
funkcjonariuszy, którzy w ocenie spo-
łecznej charakteryzują się wyjątko-
wym profesjonalizmem w budowa-
niu lokalnego systemu pomocowego 

w omawianym obszarze. 
W ośmiu dotychczasowych edy-

cjach wyróżnionych zostało łącznie 
40 funkcjonariuszy reprezentujących 
jednostki organizacyjne policji na te-
renie całego kraju. Funkcjonariusze 
ci reprezentowali zarówno służbę 
prewencyjną, jak i kryminalną poli-
cji. W 2016 roku wręczenie nagród 
pięciu kolejnym laureatom odbędzie 
się podczas Centralnych Obchodów 
Święta Policji w Warszawie.

Zgłoszenia od osób indywidualnych, 

przedstawicieli organizacji i instytucji 
(nie od jednostek policji!) można 
nadsyłać za pomocą elektronicznego 
formularza znajdującego się na stro-
nie www.policjant.niebieskalinia.pl/
formularz.php, a także tradycyjną 
pocztą („Niebieska Linia”, ul. Ko-
rotyńskiego 13, 02-121 Warszawa) 
podając: dane kontaktowe zgła-
szającego, dane policjanta, którego 
chcielibyście Państwo wyróżnić oraz 
uzasadnienie tego wyboru.

72% ankietowanych uważa 
Polskę za kraj, w którym 

żyje się bezpiecznie. Policja jest 
oceniana lepiej niż inne instytu-
cje wymiaru sprawiedliwości. 
Wskaźnik dobrej oceny działalno-
ści Policji jest najwyższy od trzech 
lat.

Po raz kolejny Centrum Badania 
Opinii Publicznej zaprezentowało 
wyniki ankiety oceniającej wybrane 
organizacje publiczne takie jak służ-
by mundurowe, instytucje wymiaru 
sprawiedliwości i organów ścigania 
czy instytucje � nansowe.

Jak wynika z badań opubliko-
wanych w połowie marca, spośród 

dwudziestu dziewięciu ocenianych 
w badaniu podmiotów, Policja znaj-
duje się na czwartym miejscu. Lepiej 
oceniane są tylko dwie stacje tele-
wizyjne oraz władze samorządowe. 
Policja jest też najwyżej ocenianą 
służbą mundurową. Wskaźnik dobrej 
oceny jej działalności cały czas rośnie 
i obecnie jest najwyższy od trzech lat 
- wynosi 72%. Polacy oceniają pracę 
Policji znacznie wyżej niż pracę sądu 
czy prokuratury.

Wskaźnik złej oceny pracy policji 
jest najniższy w historii.

źródło: www.policja.pl

Przed tygodniem redaktor 
Jan Jangas w artykule pt. 

„Minus dla policji” poruszał te-
mat źle zaparkowanych radiowo-
zów. W tym numerze zamieszcza-
my odpowiedź rzecznik prasowej 
ostrzeszowskiej policji podkom. 
Ewy Jakubowskiej.

W nawiązaniu do naszej rozmowy 
telefonicznej z dnia 16.03.2016 r. 
oraz w odpowiedzi na pana wiado-
mość, przesłaną za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, informuję, że 
dokonałam ustaleń w zakresie zapar-
kowanych radiowozów. 

Uprzejmie informuję, że w dniu 
14.03.2016 r. funkcjonariusze Ze-
społu Patrolowo-Interwencyjnego 
KPP w Ostrzeszowie patrolując ul. 
Powstańców Wlkp. ujawnili nie-
właściwie zaparkowany radiowóz. 
Policjanci ustalili, że radiowozem 
poruszali się funkcjonariusze KWP 

w Poznaniu, którzy do Ostrzeszowa 
przyjechali wykonać zlecone im czyn-
ności służbowe.

Policjanci ZPI KPP w Ostrzeszowie 
natychmiast zareagowali w związku 
z niewłaściwym zaparkowaniem po-
jazdu, a wraz z tym poinformowali 
kierującego radiowozem o koniecz-
ności jego bezwzględnego przeparko-
wania. Radiowóz został zaparkowany w 
innym miejscu. Jednocześnie w związ-
ku z popełnionym wykroczeniem 
przez policjanta KWP w Poznaniu, 
policjanci ZPI KPP w Ostrzeszowie 
wobec niego zastosowali środek od-
działywania wychowawczego w po-
staci pouczenia. 

W nawiązaniu do drugiego zdję-
cia przedstawiającego zaparkowa-
ny radiowóz przy ul. M. Kolbego w 
Ostrzeszowie informuję, że pojaz-
dem poruszali się funkcjonariusze 
WRD KPP w Ostrzeszowie. 

Policjanci w związku z konieczno-
ścią nabycia w sklepie kabla łączące-
go urządzenie elektroniczne, które 
jest niezbędne w codziennej służbie, 
zaparkowali radiowóz w obrębie bra-
my wjazdowej. 

Funkcjonariusze biorąc pod uwa-
gę infrastrukturę ul. M. Kolbego – 
tj. wąską ulicę oraz brak możliwości 
zaparkowania radiowozu w innym 
miejscu, co znacznie utrudniałoby 
ruch pojazdów na wskazanej ulicy, 
skorzystali z miejsca wyznaczonego 
na wjazd do bramy. Jednocześnie 
informuję, że policjanci zaparkowali 
pojazd w obrębie bramy wjazdowej 
przy ul. M. Kolbego za zgodą wła-
ściciela posesji. Ponadto radiowóz 
zaparkowany był kilka minut, co nie 
utrudniało w żaden sposób właścicie-
lowi poruszania się pojazdem pod-
czas wjazdu oraz wyjazdu z posesji. 

podkom. Ewa Jakubowska

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofi ar Przemocy w Rodzinie 
„Niebieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia PTP 

zaprasza do składania zgłoszeń w
 IX edycji ogólnopolskiego konkursu pod nazwą 

„Policjant, który mi pomógł”
 służącego wyróżnieniu policjantów, którzy w szczególny sposób dzia-

łają na rzecz ochrony ofi ar przemocy domowej.

POLICJA NAJLEPIEJ 
OCENIANĄ FORMACJĄ 

MUNDUROWĄ

ODPOWIEDŹ POLICJI
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22 marca odbyło się wspólne 
posiedzenie komisji bran-

żowych Rady Powiatu. Tematem 
obrad był ostrzeszowski szpital, 
a konkretnie jego sytuacja ekono-
miczna oraz projekty rozbudowy 
i modernizacji placówki.

W posiedzeniu uczestniczył pre-
zes Ostrzeszowskiego Centrum 
Zdrowia Marek Nowiński oraz człon-
kowie Rady Nadzorczej: Bogdan Ku-
pijaj i Marian Maciaczyk. Członkowie 
komisji dyskutowali nad projektem 
modernizacji bloku operacyjnego. 
Pomieszczenia używane jako sale 
operacyjne muszą spełniać rygory-
styczne wymagania pod względem 
powierzchni, czystości i wentylacji, 
dlatego nowy blok operacyjny ma 
mieć dwie sale: czystą (do zabiegów 
w polu czystym, niestwarzających 
większej możliwości zakażenia) 
oraz brudną (do zabiegów w polu 
zakażonym, stwarzających możli-
wość infekcji, np. nacinanie ropni). 
Blok ma zostać wyposażony w nowy 
sprzęt. Na czas remontu blok opera-
cyjny musi zostać zamknięty, dlatego 

ewentualny wykonawca ma postawić 
tymczasowy specjalny kontenerowy 
blok operacyjny.

Drugą ważną rozważaną inwe-
stycją jest budowa nowego skrzydła 
szpitala, w której mieściłyby się m.in. 
przychodnie oraz laboratorium. Jest 

to zadanie konieczne dla osiągnięcia 
wymaganych standardów unijnych. 
Obie inwestycje radni uznali za pil-
ne i sugerują, aby do obu przystąpić 
jednocześnie.

Aby zrealizować planowane 
przedsięwzięcia konieczny będzie 
montaż finansowy. Samorząd po-
wiatowy liczy tu na zaangażowanie 
samorządów miejskich i gminnych 
powiatu ostrzeszowskiego. Powiat 
zamierza wyasygnować w tym roku 
na wspomniane cele milion złotych 
i taką samą kwotę przeznaczać na 
rozbudowę i modernizację szpitala 
w kolejnych ośmiu latach. Stosowne 
uchwały w tej sprawie zostaną pod-
jęte na najbliższej sesji Rady Powiatu 
– 30 marca. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Rozmawiali 
o rozbudowie szpitala

Czasami słuchając narzekania 
ludzi na brak pieniędzy i niskie za-
robki zastanawiam się. Ja długo za-
rabiałam bardzo mało i zawsze sobie 
radziłam. Uważam, że choćby ktoś 
pracował od rana do wieczora, urobił 
ręce, przepłacił zdrowiem i tak się nie 
dorobi, jeżeli nie będzie gospodaro-
wał umiejętnie swoimi ciężko zaro-
bionymi pieniędzmi.

Często obserwowałam przy śmiet-
nikach wyrzucone dobre rzeczy oso-
biste, garnki i inne urządzenia gospo-
darstwa domowego, meble, a nawet 
jedzenie. Obecnie są zbiórki odzieży, 
ale jeszcze wiele rzeczy trafia do ku-
błów. Jeżeli mi jest coś niepotrzebne, 
co z tym robię.

Wymieniałam meble, stare - w do-
brym stanie - albo sprzedałam za 
symboliczną cenę, albo komuś poda-
rowałam. Rzeczy osobiste wrzucam 
do kontenerów. A jedzenie – czer-
stwy chleb odgrzewam w kuchence 
mikrofalowej lub mielę tak jak bułki.

Nigdy nie wydawałam pieniędzy 
na papierosy, bo to puszczanie pie-
niędzy z dymem. Jeżeli kiedyś sym-

bolicznie wypiłam drinka, to tylko 
przy danej okazji. Obecnie jestem 
abstynentką, bo jeżdżę samochodem. 

Aby oszczędzić na benzynie, jadę 
do centrum, bo mam daleko, a po 
mieście spaceruję; samochód zosta-
wiam na parkingu. Nie zmieniam sa-
mochodu na bardziej modny model, 
bo jest w bardzo dobrym stanie i nie 
jest zniszczony. A jeżeli kiedyś wymie-
nię, to używany sprzedam w dobrym 
stanie. 

Jeżeli chodzi o jedzenie, to uważam, 
że w barach czy restauracjach, gdyby 
były do wyboru porcje duże i małe - 
o połowę tańsze - bo nie każdy ma 
jednakowe potrzeby, często jedzenie 
trafia do zlewek. W domu nakładam 
tyle ile zjem. W szpitalach, jedze-
nie porcjowane, leżące osoby nie 
są w stanie tego zjadać. A są osoby, 
którym brakuje żywności, jak rów-
nież inne kraje. Sama w dzieciństwie 
zaznałam głodu, więc jestem na tym 
punkcie bardzo uczulona. Jedynie 
nie oszczędzałam na naukę. Inwesto-
wałam przez większość życia w różne 
formy kształcenia. Bo w tym widzia-

łam swój cel. Ale każdy jest kowalem 
własnego życia.

Widzę też niegospodarność w ska-
li kraju. Burzenie dobrych obiektów, 
chociażby we Wrocławiu Dworca 
PKS, Galeriowca przy ul. Powstańców 
i wielu innych. A ponieważ Wrocław 
jest mi bardzo bliski, mieszkałam 
tam bardzo długo i nadal z Wrocła-
wiem jestem bardzo związana, uwa-
żam że jeżeli ktoś umie gospodaro-
wać własnym budżetem domowym, 
to będzie również umiejętnie dys-
ponował budżetem użytku publicz-
nego, aby społeczeństwo polskie nie 
doprowadziło do takiej sytuacji jak 
Grecja. Jeżeli ktoś posiada nawyk 
systematycznego oszczędzania, ten 
nie popadnie w długi. Powinny być 
zorganizowane magazyny, gdzie 
można oddawać używane meble, 
sprzęt domowy i inne rzeczy, aby 
ktoś kogo nie stać mógł sobie zabie-
rać. Nie grzebać po śmietnikach, bo 
to bardzo przykre zjawisko. 

Sandra Krowicka

Oszczędność i gospodarność 
w budżecie domowym i środowisku

Serdecznie dziękujemy HONOROWYM DAWCOM KRWI za wsparcie akcji oddawania krwi, która miała 
miejsce 13 marca 2016 r. w Grabowie nad Prosną.

Do udziału w akcji zgłosiło się 53 dawców, krew oddało 44, co pozwoliło na zebranie 19 800 ml krwi. 
Przekazanie krwi w tej ilości pozwoli na sprawniejsze przeprowadzenie zabiegów leczniczych. 

Akcja przebiegała bardzo sprawnie i w miłej atmosferze.
Mamy nadzieję, że postawa okazana przede wszystkim wobec ludzi chorych i cierpiących, którzy ocze-

kują na bezcenny i niezastąpiony lek, którym jest krew, znajdzie godnych naśladowców wśród całego 
społeczeństwa w naszej Gminie i nie tylko.

Dziękujemy wszystkim za życzliwość oraz za okazaną nam pomoc i zrozumienie, a przede wszystkim 
za aktywne uczestnictwo w akcji.

Zapraszamy do udziału w kolejnych akcjach.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Kaliszu Terenowy Oddział w Ostrzeszowie,

Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie nad Prosną.

PODZIĘKOWANIE
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24 marca odbyła się już 19. 
sesja Rady Gminy Kobyla 

Góra. Radni niemal jednogło-
śnie zatwierdzili cał y blok 
uchwał, w którym tym razem zna-
lazło się aż 15 projektów, m.in. 
poświęconych gminnej opiece spo-
łecznej czy też finansom gminy. 
Były też zarzuty w stronę wójta. 
Mieszkaniec Kobylej Góry stwier-
dził, że włodarz gminy rozmawia 
tylko z bogatymi, z biednymi nie. 

Zanim jednak kobylogórscy rad-
ni przeszli do rozpatrzenia projektów 
uchwał, wysłuchali sprawozdań: z dzia-
łalności wójta, informacji przewod-
niczącego rady Andrzeja Jakóbczaka, 
przewodniczących stałych komisji 
rady gminy. W tym punkcie dowie-
dzieli się m.in. o przedłużeniu na kolej-
ne 3 lata umowy dzierżawy z najemcą 
hotelu Wagabunda. 

W interpelacjach głos zabrał radny 
Janusz Kapica z Pisarzowic, pytając o 
salę wiejską. – Dzieciaki mają chodzić 
po wsi, czy lepiej żeby się spotykały? 
– zwracał się do wójta Wiesława Ber-
skiego. Odpowiedzi udzielał m.in. 
kierownik GOPS-u Przemysław Ja-
nulek, który zamknięcie sali tłuma-
czył niewystarczającą liczbą dzieci 
– według jego informacji korzystało 
z niej dwoje, góra troje dzieci. Temat 
ten ma zostać ponownie omówiony 
na najbliższym zebraniu sołeckim, 
jeszcze w kwietniu. 

Sporo pytań wywołały punkty do-
tyczące gminnej opieki społecznej. 
Już w bloku uchwał rozpoczęto od 
podjęcia uchwały w sprawie uchwa-
lenia Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Kobyla Góra na 2016 rok. 
Ze statystyki Rewiru Dzielnicowych 
w Kobylej Górze, sporządzonej za 
okres od 1 stycznia do 29 paździer-
nika 2015 roku, wynika, że alkohol 
bądź narkotyki były powodem 76 
interwencji domowych; w tym sa-
mym okresie zatrzymano 35 nie-
trzeźwych kierowców, 19 z nich za-
trzymano prawo jazdy, na terenie 
gminy procedowano 7 Niebieskich 
Kart, 1 nieletni miał przy sobie środ-
ki niedozwolone.

W tej samej uchwale ustalono wy-
nagrodzenia dla przewodniczącego 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w wyso-
kości 270 zł miesięcznie, członek 
otrzyma 220 zł/m-c. Natomiast wy-
nagrodzenie prowadzących punkty 
opiekuńczo-wychowawcze - z wy-
kształceniem wyższym - to 25 zł/1h, 
ze średnim – 20 zł/1h. Radni zgodnie 
podnieśli ręce na tak.

Kolejną uchwałą z puli zadań 
GOPS-u była ta w sprawie trybu po-
woływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funk-
cjonowania. To zmiana uchwały z 28 

czerwca 2011 roku, w której obowią-
zywał zapis o kadencyjności trwającej 
2 lata. W nowej uchwale punkt ten 
wykreślono. I to właśnie wywołało 
małe zamieszanie. W uzasadnieniu 
uchwały zapisano, że kadencyjność 
zespołu nie jest wymagana przepi-
sami prawa, a powołanie co kilka lat 
całego składu może wpłynąć na ter-
minowość prowadzonych procedur 
Niebieskiej Karty.  – Nie ma tego (ka-
dencyjności – przyp. red.) praktycz-
nie żaden zespół interdyscyplinarny 
– tłumaczył radnym kierownik Ja-
nulek, zaznaczając jednocześnie, że 
osobę będącą w zespole interdyscy-
plinarnym powołuje i odwołuje wójt. 

Radni zmienili też uchwałę z 25 
lutego tego roku w sprawie zmiany 
statutu Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Kobylej Górze, w 
której – jak tłumaczono - „pan me-
cenas kazał zapisać słowo zasiłek 
wychowawczy, a faktycznie nazywa 
się to świadczenie wychowawcze”, 
poza tym w poprzedniej zapisano, że 
uchwała wchodzi w życie „po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzien-
niku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego”, gdzie tymczasem 
obowiązuje zapis „wchodzi w życie z 
dniem podjęcia”. 

Było też sprawozdanie GOPS-u 
za ubiegły rok. – Należą się słowa 
uznania dla GOPS-u, który widać, 
że prężnie działa i tej pracy ma na-
prawdę sporo – oceniał radny Paweł 
Miszkieło odnosząc się do przedsta-
wionych statystyk.

Oprócz opieki społecznej na se-
sji zagościł też temat sportu. Jak 
tłumaczono, w związku z rozwojem 
miejscowej ZEFKI i zwiększoną licz-
bą najmłodszych piłkarzy oraz co 
za tym idzie zwiększonymi koszta-
mi utrzymania klubu zmniejszono 
mu wysokość opłat za korzystanie 
z obiektów użyteczności publicznej 
należących do gminy. Kwotę 4,5 tys. 
zł zastąpiono 2,6 tys. zł. Z sali padły 
głosy, by klub postarał się także o fi-
nansowanie z zewnątrz, na przykład 
z konkursów unijnych. Sołtys Piotr 
Kolasa stwierdził, że dobrze by było, 
gdyby ZEFKA, jako że otrzymuje 

dotację z gminy, przedstawiała też 
swoje sprawozdanie finansowe, w 
którym wykazywałaby wsparcie na 
przykład od sponsorów. Jak zazna-
czał, nie jest przeciwny wspieraniu i 
rozwojowi sportu, ale wszystko po-
winno być jawne. 

Rada Gminy Kobyla Góra udzieli-
ła też pomocy finansowej Powiatowi 
Ostrzeszowskiemu w kwocie 30 tys. 
zł na kontynuację budowy chodnika 
o długości 886 mb i szerokości 2,05 
m przy drodze powiatowej Ostrze-
szów-Parzynów-Rzetnia. Radni 
wyrazili też zgodę na zaciągnięcie 
pożyczki z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie 

w wysokości 580 tys. zł na przebu-
dowę dróg gminnych w Ligocie i 
Bałdowicach. Pożyczka będzie spła-
cana w latach 2017-2021 z docho-
dów uzyskanych z wpłat podatku od 
nieruchomości i rolnego. – Trzeba 
przyznać, że kredyt jest kredytem i 
trzeba go spłacać – zauważył radny 
Miszkieło. – Ja tu już wielokrotnie 
mówiłem, że ten plan budowy dróg 
jest nieco za bardzo rozbudowany na 
2016 r. i bez kredytu zapewne się nie 
obejdzie. Po wielu próbach kompro-
misu na szczęście udało się dojść do 
porozumienia, natomiast co martwi 
mnie najbardziej to to, że ze spłatą 
niestety występujemy poza obszar 
kadencji tejże rady, czyli robimy 
niespodziankę dla następnej rady w 
postaci spłaty różnych zobowiązań, 
co wydaje mi się troszeczkę nie fair 
– uznał radny. Uchwała i tak została 
podjęta jednomyślnie.

Do porządku obrad sesji z 24 
marca wprowadzono kilka projek-
tów uchwał. Znalazły się wśród nich 
m.in. te w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie dwóch lokali mieszkalnych 
w Mąkoszycach i nieruchomości 
gruntowych: trzech w Kobylej Górze i 
jednej w Zmyślonej Ligockiej. Zamysł 
jaki przyświeca sprzedaży jest jeden 
– pozyskanie pieniędzy do budżetu 
gminy. 

Radni wyrazili też zgodę na prze-
kazanie aportem 10 działek położo-
nych w Ligocie do Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o. o. Gminy Ko-

byla Góra z siedzibą w Ligocie. Na 
części wymienionych nieruchomości 
znajdują się urządzenia do ujmowa-
nia wody, będące własnością przed-
siębiorstwa. Tym samym zostanie 
zwiększony kapitał spółki. 

Pod obrady wzięto również zmia-
nę Planu Odnowy Miejscowości Bał-
dowice i Parzynów. Sołectwa mogą 
ubiegać się o środki finansowe, stąd 
potrzeba wywołania uchwał. W przy-
padku pierwszego dodano zadanie 
inwestycyjne: Kompleks rekreacyj-
no-wypoczynkowy w Bałdowicach 
pod nazwą „Pod Czarodziejską Lipą”. 
Szacunkowy koszt to 50 tys. zł, a pie-
niądze mają pochodzić z programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi”, gminy 
oraz funduszu sołeckiego. „Z księ-
życem pod rękę – biesiad dawnych 
czar - budowa ogródka wypoczynko-
wo-rekreacyjnego - kontynuacja – to 
zadanie sołectwa Parzynów. Koszt 80 
tys. zł i takie same źródła finansowa-
nia jak w przypadku Bałdowic.

Mieszkańców sołectw gminy Ko-
byla Góra czekają też konsultacje 
dotyczące zmian statutów sołectw. 
Z nowymi zasadami zostaną zapo-
znani na zebraniach wiejskich, które 
mają zostać przeprowadzone do 22 
kwietnia br. 

Na zakończenie obrad przewod-
niczący Jakóbczak odczytał pismo 
mieszkańców budynku mieszkalne-

go znajdującego się w Kuźnicy Myśl-
niewskiej, w którym piszą o wysokich 
kosztach ogrzewania wymienionego 
budynku i wyrażają sprzeciw wobec 
planu przebudowy pomieszczenia 
świetlicy znajdującej się w budynku, 
w tym połączenia jej z wolnym loka-
lem. – Lokal powinien zostać wynaję-
ty, by koszty utrzymania pozostałych 
mieszkań wróciły do poprzednich 
wysokości – twierdzą. 

Na sesji gościł też mieszkaniec 
Kobylej Góry, Józef Wilk. Jego poja-
wienie się było związane z gruntem, 
o który ma być poszerzona ul. Marii 
Konopnickiej w Kobylej Górze. – Pan 
wójt przed wyborami chodził, nagła-
śniał, że tak będzie dobrze, a teraz 
podzielił obywateli na biednych i 
bogatych – rzucił. – Z biednymi nie 
rozmawia, z bogatymi rozmawia. 
Robi pan drogę na ulicy Konopnic-
kiej, spotkanie organizował pan w 
knajpie, drugie spotkanie na drodze. 
Najwięcej rozchodzi się o właścicie-
la gruntu, to pan sobie lekceważy. 
W czerwcu były dwa spotkania, na 
dwóch spotkaniach pan był, na trze-
cie spotkanie miałem przyjść, pan 
ani pana zastępca nie przyszedł, był 
tylko Damian Kula – tłumaczył. Re-
akcja wójta była błyskawiczna. – Nie 
dzielę mieszkańców na bogatych i 
biednych – odpierał zarzuty Berski. – 
I nie zgodzę się z tym. Faktycznie, na 
pierwszym spotkaniu, które było w 
Drewnianej Chałupie, pana nie było, 
były spotkania w urzędzie, widzieli 
radni protokół z rozmów z panem i 
niech pan nie opowiada, że nie było 
rozmów z panem, bo był pan zapra-
szany do urzędu przynajmniej dwa 
razy – przypominał wójt, tłumacząc, 
że gmina potrzebuje pod drogę około 
5 arów a nie całą nieruchomość. Tym-
czasem właściciel działki stoi przy 
swoim, że sprzedając tylko jej część 
straci ona na wartości. Stanęło na 
tym, że każdy z dyskutantów twardo 
obstawał przy swoim. Jak zakończy 
się sprawa, czas pokaże. 

(KIR)

XIX SESJA RADY GMINY KOBYLA GÓRA



8

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Nowo powstały obiekt – Street Wor-
kout Park, mieszczący się przy ul. 

Sportowej w Ostrzeszowie, we wtorek 22 
marca doczekał się swojego otwarcia. W 
wydarzeniu udział wzięli samorządowcy 
miasta i gminy Ostrzeszów oraz społecz-
ność szkolna. 

Nawet deszcz nie przeszkodził w otwarciu 
pierwszego takiego obiektu w Ostrzeszowie. 
Street Workout Park jest miejscem przezna-
czonym dla miłośników uprawiania sportu pod 
gołym niebem. Składa się z zestawu drabinek, 
drążków i poręczy umieszczonych na różnych 
wysokościach. Infrastruktura ta przeznaczo-
na jest przede wszystkim do wykonywania 
treningów siłowych z wykorzystaniem ciężaru 
masy własnego ciała. Inwestycja s� nansowana 
z budżetu gminy kosztowała blisko 40 tysięcy 
złotych.

W uroczystym przecięciu wstęgi, które ze 
względu na pogodę nastąpiło pod dachem hali 
sportowej Stowarzyszenia PIAST, udział wzię-
li przedstawiciele społeczności uczniowskich 
poszczególnych szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych z terenu Ostrzeszowa oraz bur-
mistrz Mariusz Witek. Nie zabrakło również 
reprezentantów rady miejskiej, których stara-
nia zaowocowały budową parku: Patryka Ję-
drowiaka i Marcina Świtonia.

Warto dodać, iż Street Workout należy do 
grona coraz bardziej popularnych wśród dys-
cyplin sportu. Władze samorządowe liczą, że 
zasłynie on także wśród ostrzeszowskiej mło-
dzieży. - Z tego co wiem, to bardzo dużo pytań 
padało, kiedy będzie można już tam ćwiczyć - 

informował  podczas wtorkowego wydarzenia 
M. Witek. - Mam nadzieję, że te urządzenia, 
które cieszą się nie tylko w kraju, ale i za gra-
nicą dosyć dużą popularnością, również taką 
popularnością będą się cieszyły w Ostrzeszowie 
- mówił burmistrz.

Tuż po zakończeniu części o� cjalnej odbył 
się pokaz członków Opolskiej Akademii Gim-
nastyki i Kalisteniki „Planche”. 5-osobowa gru-
pa sportowców przybliżyła obecnym podsta-
wy treningu, a także wykonała pokaz ćwiczeń. 
Zainteresowani mogli dowiedzieć się między 
innymi o tym, jak poprawnie nauczyć się stania 

na rękach, wykonywania pompek, czy przyjrzeć 
się z bliska technice wykonywania ćwiczeń na 
nowych urządzeniach.

Mimo stereotypów, iż sport ten cieszy się 
uznaniem wyłącznie w gronie męskim, wśród 
członków opolskiej grupy znalazły się również 
dwie przedstawicielki płci pięknej, których 
umiejętności były równie zdumiewające co pa-
nów. 

Po o� cjalnym oddaniu do użytku obiektu 
należy tylko czekać aż na drabinkach pojawią 
się pierwsi wyczynowcy. Jeśli pomysł okaże się 
trafny, a jego zwolenników będzie przybywać, 
to władze samorządowe nie wykluczają umiej-
scowienia podobnych urządzeń także w innych 
miejscach na terenie gminy. 

KK

Prezent dla entuzjastów sportu na powietrzu
30 marca 2016 r.
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Uczestnicy Walnego Zgroma-
dzenia Członków Spół-

dzielni Socjalnej Ostrzeszów byli 
jednomyślni w kwestii udzielenia 
absolutorium Zarządowi. Wcze-
śniej członkowie Spółdzielni za-
poznali się ze sprawozdaniami – 
merytorycznym i finansowym 
Zarządu za 2015 rok. Walne Zgro-
madzenie Członków Spółdzielni 
odbyło się 24 marca w Starostwie 
Powiatowym.

Celem Spółdzielni Socjalnej 
Ostrzeszów jest przywrócenie na ry-
nek pracy osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym poprzez prowa-
dzenie wspólnego przedsiębiorstwa, 
a także realizacja doniosłych spo-
łecznie celów, takich jak tworzenie 
więzi międzyludzkich oraz integra-
cja społeczna i zawodowa, a nawet 
prowadzenie działalności społecznej 
i oświatowo-kulturalnej na rzecz 
swoich członków oraz środowiska 
lokalnego. Ważną rolę w pracy spół-
dzielni odgrywa także działalność 
społecznie użyteczna w sferze dzia-
łań publicznych zawartych w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie.

Na koniec grudnia ubiegłego roku 
w spółdzielni było zatrudnionych 14 
osób. W 2015 roku Spółdzielnia So-
cjalna Ostrzeszów świadczyła usługi 
porządkowe na krytej pływalni Oce-
anik i wykonywała zlecenia porząd-
kowe dla kilku ostrzeszowskich firm. 
Istotnym elementem działalności 
gospodarczej Spółdzielni były usługi 
cateringowe. Ponadto spółdzielnia 
świadczyła usługi opiekuńcze, a także 
wraz z Zakładem Aktywności Zawo-
dowej w Książenicach przy współ-
pracy z Warsztatem Terapii Zajęcio-
wej w Doruchowie świadczyła usługi 
w zakresie sadzenia lasu.

Walne Zgromadzenie Członków 

sprawozdania przedłożone przez 
prezesa spółdzielni – Agnieszkę Sko-
rupkę – przyjęło bez uwag i jednogło-
śnie udzieliło Zarządowi Spółdzielni 
absolutorium.

W końcowej części posiedzenia 
dyskutowano nad możliwościami 
rozszerzenia usług cateringowych. 
Wielką zaletą dań oferowanych przez 
Spółdzielnię jest ich wysoka jakość 
oraz walory smakowe. Kanapki, sa-
łatki i inne dania przygotowywane 
przez członków spółdzielni są wy-
jątkowo smaczne i kuszą atrakcyjną 
ceną.

www.powiatostrzeszowski.pl

Temat wraca na łamy, bo czy-
telnicy mają swoje prawa. 

Pewna ich grupa twierdzi, że mimo 
obszernego elaboratu harcmistrza 
Stanisława Stawskiego, odpowie-
dzi na istotne pytania nie było.

Czytelnicy dostrzegli, że nie pisa-
łem „że żaden konkret historyczny 
nie jest potrzebny”, jak w słowie do 
czytelników napisał instruktor ZHR 
hm. S. Stawski. Ja w artykule z dnia 2 
lutego 2016 r. twierdziłem, że zamiesz-
czenie kilkunastostronicowych faktów 
historycznych nie odpowie na kwestie 
poruszone w artykule pod tytułem „Co 
tu jest grane”. Pisałem też, że żaden 
konkret historyczny ani treść uchwały 
nie odpowie na pytanie, kiedy wybudo-
wano pomnik na Bałczynie. 

Nawet kilkakrotnie czytając tekst 
pod tytułem OBECNIE ODWAGA 
STANIAŁA, A WTEDY?, nie znajdzie 
się tam ani jednego słowa na temat 
Bałczyny. Nie ma też wzmianki o tym, 
dlaczego na tablicy przy harcerskim 
pomniku w Ostrzeszowie napisano 
SPADKOBIERCY, a nie na przykład 
kontynuatorzy chlubnej tradycji. To 
były najważniejsze tematy artykułu 
z 26 stycznia a hm. Stawski w swoim 
tekście zupełnie je pominął, wspomi-
nając jedynie o pomysłodawcy i zasłu-
żonych przy budowie pomnika. Jed-
nym słowem, cała prawda historyczna 
przedstawiona przez harcmistrza 
odpowiedzi na pytania nie przyniosła 
i mimo tak obszernego tekstu świa-
domość u nieuświadomionych na ten 
temat nie wzrosła.

 Są czytelnicy, którzy nie potrafią 
zrozumieć dlaczego, gdy w 1989 roku 
zaistniała możliwość pluralizmu or-
ganizacyjnego i można było bez obaw 
„naprawiać maszynę w toku pracy”, 
niektórzy  postanowili opuścić szeregi 

ZHP i utworzyli Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej. Skoro wcześniej, 
mimo uchwał I Zjazdu ZHP, które skie-
rowały harcerstwo na drogę socjali-
styczną, wielu dawnych instruktorów 
harcerskich wróciło do pracy, licząc na 
możliwość ewolucyjnych zmian ideowo 
– programowych wraz z postępującą 
odwilżą polityczną w kraju, a w latach 
80-tych ostrzeszowscy harcerze potra-
fili bez nagłośnienia i  w sposób na pół 
tajny działać w myśl zasad „starego – 
dobrego harcerstwa”, to dlaczego, gdy 
już bez obaw można było wszystko na-
prawiać, naprawy zaniechano.

Skoro, jak pisał hm. Stawski, za-
proszenie do wspólnego marszu we-
dług azymutu PRAWDY wszystkich 
ostrzeszowskich harcerzy i instrukto-
rów nie znalazło aprobaty u instruk-
torów pozostałych szczepów i hufiec 
ZHP w Ostrzeszowie przestał formal-
nie istnieć, to jak zauważył  czytelnik, 
ZHR chyba nie „dało rady”, skoro ZHP 
w Ostrzeszowie nadal istnieje i jest licz-
niejszy od ZHR.

Są też osoby uważające, że skoro 
utworzono nowy Związek, to jego 
założyciele, którzy stopnie, funkcje 
i odznaczenia uzyskiwali w ZHP, któ-
re wychowywało zgodnie z ideologią 
marksistowsko – leninowską, powinni 
z nich zrezygnować i zaczynać wszystko 
od podstaw. Zrezygnować ze wszystkie-
go a nie tylko z noszenia niewygodnej 
teraz dla niektórych biało-czerwonej 
podkładki dla  harcmistrzów, którą 
w tamtym czasie otrzymywali tylko 
najbardziej zasłużeni w PRL-u. To by-
łoby takie uczciwe rozstanie się z tym 
co dało „skostniałe” harcerstwo, któ-
re kroczyło socjalistyczną, narzuconą 
przez ówczesną władzę drogą. - Nie wy-
pada przejmować tego co wygodne a co 
nie, to krytykować - mówił zdziwiony 

tym wszystkim obserwator zmian.  
Jeden z czytelników dosadnie 

rzekł, że nie ZHP w roku 1989 wybra-
ło „odmienną ścieżkę”, jak napisał hm. 
Stawski, i słowa te przeczą wywodowi, 
w którym autor dowodzi, że ZHP w „po-
jałtańskiej” Polsce tą ścieżką kroczyło. To 
ZHR wybrało inną drogę. Inni wspominali 
m.in. rozkaz wydany również w Ostrze-
szowie, a mówiący o tym, że: „Jutro 
socjalistycznej Polski budujemy dziś”, 
oraz o ostrzeszowskim programowcu 
ZHP, który za pójście drużyny na obo-
zie do kościoła odpowiedzialnego za to 
podobno zawiesił w działalności na dwa 
lata.  A robił to ponoć ktoś, kto dzisiaj 
ostro krytykuje socjalistyczną ścieżkę 
ZHP. Jak mówiono, jeśli przedstawiać 
prawdę historyczną, to całą i rzetelnie, 
od A do Z.

Po takich uwagach widać, że zawiło-
ści jest wiele i wyjaśnić je mogą tylko ci, 
którzy brali w tym czynny udział. 

Dla wielu ludzi ważne jest też to, 
że w statucie ZHP jest zaznaczone, że 
Związek jest stowarzyszeniem apoli-
tycznym, niezależnym ideowo i organi-
zacyjnie od partii, ruchów i organizacji 
o charakterze politycznym. Nie można 
wykorzystywać struktur ani symboli 
ZHP do prowadzenia działalności poli-
tycznej, i rzecz najważniejsza, że pod-
stawą wychowania są normy moralne, 
wywodzące się z uniwersalnych, kultu-
rowych i etycznych wartości; że ZHP 
uznaje prawo każdego członka Związku 
do osobistego wyboru systemu warto-
ści duchowych i nawet zuch ma szczerą 
wolę całym życiem pełnić służbę Bogu 
i Polsce. Bogu, niezależnie od wyzna-
nia i pewnie dlatego ten związek jest 
liczniejszy, bo nawet niewierzący skaut 
znajdzie tam dla siebie miejsce i ma ta-
kie same prawa. 

Jan Jangas 

Absolutorium dla Zarządu 
Spółdzielni Socjalnej

Jeśli prawda to cała, od A do Z

23 marca w Urzędzie Mar-
szałkowskim Wojewódz-

twa Wielkopolskiego w Poznaniu 
odbyło się uroczyste podpisanie 
trójstronnych umów o współpra-
cy w ramach projektu Wyposaże-
nie środowisk informatycznych 
wojewódzkich, powiatowych i 
miejskich podmiotów leczni-
czych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wdrożenie Elek-
tronicznej Dokumentacji Medycz-
nej oraz stworzenie sieci wymia-
ny danych między podmiotami 
leczniczymi samorządu woje-
wództwa. 

Sygnatariuszami umowy są Le-
szek Wojtasiak - Członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego oraz 
starostowie powiatów i dyrektorzy 
szpitali biorących udział w projek-
cie. Umowę o współpracy przy wdra-
żaniu Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej w ostrzeszowskim szpi-
talu podpisał starosta Lech Janicki 
oraz prezes Ostrzeszowskiego Cen-
trum Zdrowia Marek Nowiński.

Projekt o wartości 75 mln zł re-
alizowany jest jako projekt kluczo-

wy Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020, działanie 2.1. Rozwój 
elektronicznych usług publicznych. 
Jego uczestnikami są szpitale po-
wiatowe, wojewódzkie oraz miejskie 
województwa wielkopolskiego. 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
z 21 grudnia 2010 r. z późniejszymi 
zmianami jednoznacznie określa, że 
od 1 sierpnia 2017 r. w każdej pla-
cówce medycznej, przychodni, kli-
nice, gabinecie prywatnym, NZOZ, 
oraz każdym innym podmiocie me-
dycznym, dokumentację medyczną 
będzie można prowadzić wyłącznie 

w formie elektronicznej. Dotyczy 
to również indywidualnych praktyk 
lekarskich. Rozporządzenie wprowa-
dziło również duże ułatwienie zasad 
prowadzenia Elektronicznej Doku-
mentacji Medycznej. Najważniejsze 
z nich to zniesienie wymogu stoso-
wania elektronicznego podpisu oraz 
znakowania czasem. Rozpoczął się 
tym samym proces wdrożeń elektro-
nicznej dokumentacji w każdej pla-
cówce medycznej.

www.powiatostrzeszowski.pl

Elektroniczna 
Dokumentacja Medyczna 

w ostrzeszowskim szpitalu
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Klub Kulturystyczny „Gla-
diator” istnieje już od 

ponad 40 lat. Kiedy powstawał, 
w kraju istniały tylko dwa miejsca 
o podobnym zakresie działalności. 
Początkowo funkcjonował w dość 
spartańskich warunkach, bo na 
poddaszu starej kamienicy. Dopie-
ro na początku lat 90. udało się 
pozyskać nowe, obecne do dziś, 
lokum.

O przeszłości „Gladiatora” oraz 
o tym, jak funkcjonuje w czasach 
teraźniejszych, opowiada właściciel 
– Zenon Jakubowski, który prócz 
posiadania najstarszej w Ostrzeszo-
wie siłowni może poszczycić się także 
długą i obfitująca w sukcesy karierą 
kulturystyczną. Do największych 
sukcesów sportowca zaliczyć można 
między innymi zdobycie tytułu wice-
mistrza Dolnego Śląska. 

Siłownia na starym strychu
Zenon Jakubowski swoją przygo-

dę z kulturystyką rozpoczął na stry-
chu starego budynku mieszkalnego 
położonego przy ul. Piastowskiej 
w Ostrzeszowie. Tam wraz z kolegą 
– Andrzejem Ślęzakiem otworzyli 
pierwszą siłownię. Była połowa lat 
70., czasy w których tego typu miej-
sca nie należały do popularnych. 
Kulturystyka w tamtym okresie 
była wyśmiewaną dziedziną sportu, 
określana mianem „zarazy, która 
idzie z Zachodu”. 

W Polsce istniały wtedy tylko dwa 
kluby kulturystyczne, mało było 
osób, które wiedziały, jak wyglądać 
powinien efektywny trening. Przede 
wszystkim, jak tłumaczy Z. Jaku-
bowski, nie było odpowiednich do 
ćwiczeń sprzętów. - Sprzęt najpierw 

trzeba było sobie zrobić, a później 
dopiero na nim ćwiczyć. W tej chwi-
li można pójść, jak się ma pieniądze 
i kupić co się tylko chce. Taki sprzęt, 
o którym zwykły śmiertelnik nawet 
sobie nie wyobraża można kupić - 
mówi.

 Pierwsze swoje treningi wykony-
wał używając własnoręcznie zrobio-
nych hantli. Nie był to nowoczesny 
sprzęt zakupiony w sklepie, a dwie 
puszki zalane betonem i połączone 
metalową rurką. Z czasem jednak 
klub stopniowo się rozrastał i posze-
rzał swoją ofertę treningową. - Sprzęt 
sukcesywnie zaczęliśmy modernizo-
wać, na podstawie gazet, które ktoś 
kupował nam w Niemczech. Oczywi-

ście to było wszystko w języku nie-
mieckim, ale patrzyliśmy na fotografie 
i na podstawie tego ten sprzęt robiliśmy. 
(...) Za kartki na papierosy, alkohol 
można było zrobić wszystko i myśmy 
na takiej zasadzie robili - tłumaczy 
właściciel klubu. Jak można wywnio-
skować, chęci i zapał to już połowa 
sukcesu. Tego szefowi „Gladiatora” 
nie brakowało i co ważne nie brakuje 
do dziś. 

„Gladiator” przynależał do 
TKKF

Do Towarzystwa Krzewienia Kul-
tury Fizycznej, zrzeszającej kluby 
sportowe, ostrzeszowski klub przy-
stąpił na początku lat 80. Początkowo 
właściciele nie byli przychylni do pro-
pozycji z jaką wyszło Towarzystwo, 
w związku z prężnym działaniem 
klubu. Po głębszym przeanalizowa-
niu okazało się jednak, że więcej jest 
argumentów za niż przecież. Najważ-
niejszy i decydujący to ten,  iż przy-
stępując do Towarzystwa klub miał 
możliwość wystawiania swoich za-
wodników w zawodach, czego wcze-
śniej robić nie mógł. - Podpisaliśmy 
umowę z TKKF, że my przystępujemy 
z całym naszym inwentarzem, który 
mamy i działamy na takiej zasadzie, 
że my dbamy o to, żeby był sprzęt, 
żeby ten sprzęt był sprawny. Nato-
miast TKKF daje nam obsługę me-
rytoryczną, księgowość, rozliczanie, 
ubezpieczenia i możliwość, żeby pod 
tą nazwą startować w zawodach - 
opowiada Z. Jakubowski. 

Dzięki tej współpracy, trwającej do 
2014 roku, „Gladiator” stał się miej-
scem rozpoznawalnym na terenie 

całego kraju. Członkowie klubu brali 
udział w wielu zawodach o różnych 
rangach, a także pokazach dla społe-
czeństwa.  

Zenon Jakubowski swoje starty 
zakończył w 1987 roku, nie prze-
stał jednak ćwiczyć i cały swój czas 
poświęcił na trenowanie innych. 
Skończył kurs pedagogiczny, ma 
uprawnienia instruktora rekreacji 
ruchowej o specjalności kulturysty-
ka oraz sędziego kulturystyki, a także 
tytuł trenera zawodowego.

Nowa odsłona klubu
 Do nowego i obecnego lokum, 

umiejscowionego na terenie I Liceum 
Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie, 
„Gladiator” przeniósł się w 1992 roku. 
Tam też powoli, sukcesywnie wymie-
niano własnoręcznie robione sprzęty 
na profesjonalne, z odpowiednimi 
atestami, fabryczne urządzenia do 
ćwiczeń. - Ileż można jeździć traban-
tem, jak ludzie mają Bentleye czy 
mercedesy - żartuje właściciel klubu. 
Chociaż, jak się okazuje, te „traban-
ty” mimo iż nie należą do nowocze-
snych, spisywały i spisują się nadal 
doskonale. - Dwa urządzenia są do 
dnia dzisiejszego, bo one chodzą bez 
zastrzeżeń. Myśmy nawet w pewnym 
momencie mówiliśmy, że wybraliśmy 
złą drogę, bo mogliśmy się zająć pro-
dukcją sprzętu treningowego – wspo-
mina Jakubowski.

Prócz trenowania innych „Gladia-
tor” zajmował się również organi-
zacją imprez sportowych na terenie 
Ostrzeszowa. Ostatnia z nich miała 
miejsce w 2007 roku. 

Jak mówi Z. Jakubowski, „Gladia-

tor” jest klubem dla najlepszych. 
- Tak zawsze było. Do nas przyjeż-
dżają osoby z tytułami mistrzów 
i wicemistrzów Polski i zawsze się 
czegoś uczą. Zresztą my też cały czas 
się uczymy.

Dziennie w klubie ćwiczy nawet 
kilkadziesiąt osób. Dawniej 70 proc. 
ćwiczących była to młodzież nasto-
letnia. Teraz wszystko diametralnie 
się zmieniło. Do klubu  w przeważa-
jącej części przychodzą osoby  po 40. 
roku życia. Młodzieży jest natomiast 
coraz to mniej, bo około 5 do 10 proc. 
Nadal częściej można spotkać tam 
przedstawicieli płci męskiej niż żeń-
skiej, aczkolwiek powoli to się zmie-
nia i panie coraz chętniej przychodzą 
do tego typu miejsc. 

Kształtowanie sylwetki to nie 
żart. To wielkie wyzwanie, pot, ból 
i wyrzeczenia. To walka z własnymi 
słabościami. Nie każdy jest w stanie 
temu sprostać. 

Jak tłumaczy Jakubowski, kul-
turystka jest sportem, który można 
rozpocząć w każdym wieku. Należy 
jednak pamiętać o kilku głównych za-
sadach. Przede wszystkim o tym, że 
nic nie dzieję się od razu i bez trudu. 
Czas jest bardzo ważny. Systematycz-
ne, odpowiednio dobrane ćwiczenia, 
odpoczynek, a także dieta, która tak-
że także gra bardzo znaczącą rolę to 
droga do sukcesu i pięknej, wymode-
lowanej sylwetki. 

W „Gladiatorze” ważnym i na pew-
no zachęcającym do skorzystania 
z usług aspektem są indywidualnie 
ustalane treningi. Każdy, kto przy-
chodzi po raz pierwszy, jest trakto-
wany jednostkowo. Przed przystąpie-
niem do treningu trener  Jakubowski 
ustala zakres ćwiczeń dla danej osoby. 
Jest on uzależniony od predyspozycji 
klienta, przebytych chorób, schorzeń 
itp. - Żeby nie zrobić komuś krzywdy, 
a sobie kłopotu i wyprzedzić pewne 
rzeczy, które i tak wyjdą w trakcie, to 
życie mnie nauczyło, że najpierw taka 
klubowa spowiedź. W jakim wieku, 
jaka waga, jakie schorzenia - objaśnia 
sportowiec. 

Klub kulturystyczny „Gladiator’” 
określany jest mianem klubu z naj-
większymi tradycjami w Ostrzeszo-
wie. Nie bez powodu. Profesjonalizm 
i zamiłowanie do tego typu sportu 
to filary na jakich się opiera. Na za-
kończenie nie pozostaje nic innego 
jak życzyć właścicielowi – Zenonowi 
Jakubowskiemu dalszych sukcesów 
w swojej działalności trenerskiej i po-
szerzania grona klubowiczów. 

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

5 kwietnia w Starostwie Po-
wiatowym odbędzie się spo-

tkanie sołtysów powiatu ostrze-
szowskiego. Spotkanie organizuje 
Rada Powiatowa Izb Rolniczych 
oraz Stowarzyszenie Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego.

 W programie spotkania znajdą 
się informacje bieżące inspekcji i 
służb dotyczące rolnictwa: Agen-

cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Państwowej Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 
Powiatowego Inspektoratu Wetery-
narii, Wielkopolskiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego. 

Ponadto sołtysi przyjmą informa-
cję o punktach nieodpłatnej pomocy 
prawnej w powiecie ostrzeszowskim, 
a także informacje o bieżących spra-
wach z zakresu funkcjonowania po-
wiatu ostrzeszowskiego.

www.powiatostrzeszowski.pl

Zjadą 
sołtysi
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” 

w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do 
godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy 

w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Patrycja Elias z Ostrzeszowa

oraz
Joanna Łagoda z Rogaszyc

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

sobota, 2 kwietnia 2016, godz. 20
Kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)

DAGADANA przyjeżdża do Ostrze-
szowa z czwartym albumem studyjnym 
“MERIDIAN 68”. Specyfiką zespołu jest, 
prezentowana już od ośmiu lat, znako-
mita umiejętność łączenia elementów 
kultury ukraińskiej i polskiej za pomocą 
jazzu, elektroniki czy world music.

Koncertujący na całym świecie ze-
spół tym razem zabierze nas w mu-
zyczną podróż po różnych rejonach Pol-
ski, Ukrainy a nawet Chin i Mongolii. 
Wschodni kierunek jest wynikiem spo-
tkania niezwykłych muzyków Hassiba-
gena (Mongolia) i AIYS Songa (Chiny) 
podczas trasy w Pekinie. Ich wspólne 
występy wzbudziły pragnienie zare-
jestrowania części materiału na nową 
płytę DAGADANA. Jedynym wspólnym 
językiem, jaki wszyscy znali, była mu-
zyka. Przybyła na koncert do Kawiarni 
Baszta publiczność będzie miała oka-
zję - jako jedna z pierwszych - zarówno 
usłyszeć nowe utwory, jak i nabyć pre-
mierowo album, do którego ilustracje 
wykonała ukraińska ikonopisarka Olya 
Kravchenko.

Biorąc pod uwagę, że DAGADANA 
słynie ze świetnego kontaktu z pu-
blicznością, będąc zarówno na scenie, 
jak i spotykając się z nią po koncercie, 
zapowiada się wspaniały czwartkowy 
wieczór.

Zespół DAGADANA tworzą znako-
mici muzycy z Polski i Ukrainy, biorą-
cy udział w wielu ważnych projektach 

muzycznych w kraju i za granicą: Daga 
Gregorowicz, Dana Vynnytska, Mikołaj 
Pospieszalski i Bartosz Mikołaj Naza-
ruk. Zespół współpracuje m.in. z Raz 
Dwa Trzy, Gabą Kulką, rodziną Pospie-
szalskich i wieloma innymi. 

DAGADANA od momentu powstania 
zespołu (blisko 8 lat) zagrała około 400 
koncertów w kraju i za granicą. (Au-
stria, Brazylia, Chiny, Czechy, Indone-
zja, Francja, Malezja, Maroko, Niemcy, 
Polska, Rumunia, Serbia, Singapur, Sło-
wacja, Szwecja, Ukraina, Węgry, Wielka 
Brytania).

Debiutancka płyta „Maleńka” zy-
skała niezwykłe uznanie mediów 
oraz opiniotwórczych postaci świata 
kultury, a Program Trzeci Polskiego 
Radia udzielił jej patronatu. Zespół 
DAGADANA został nominowany do 
Fryderyków 2011 w dwóch katego-

riach: Album Roku Folk/Muzyka Świa-
ta oraz Fonograficzny Debiut Roku. 
Zespół zdobył statuetkę w kategorii 
Album Roku Folk/ Muzyka Świata. 
Drugi album “Dlaczego nie” był nomi-
nowany do Fryderyków 2012 w katego-
rii Album Roku Folk/ Muzyka Świata. 
Trzeci album “List do Ciebie” z poezją 
Janusza Różewicza spotkał się z uzna-
niem w środowisku muzycznym i lite-
rackim. “Meridian 68” to najbardziej 
folkowa z dotychczasowych płyt.

www.facebook.com/dagadana
www.youtube.com/dagadana

Bilety: przedsprzedaż: 25 zł / w dniu 
koncertu: 30 zł (do kupienia Basz-
cie).

Wszystkie koncerty w Baszcie przy-
gotowuje dla Was Borówka Music:www.
facebook.com/borowkamusic

DAGADANA w Ostrzeszowie!

Koncert Chopinowski

„Chopin to symbol. Symbol powodzenia i cierpienia, symbol 
radości i smutku, to wreszcie symbol żalu za utraconą ojczyzną, 
której nie miał już więcej oglądać, i niezłomnej nadziei na jej zmar-
twychwstanie.”

Narodowym symbolem jest też w naszej Ojczyźnie Chrzest Pol-
ski, którego 1050-tą rocznicę obchodzimy w bieżącym roku.

Ze skojarzenia narodowych symboli proponujemy melomanom 
wspaniały koncert, w którym usłyszymy nie tylko scherza, walce i 
mazurki, ale również wspaniałe pieśni z muzyką Fryderyka Chopi-
na, do słów tak znanych twórców jak S. Witwicki, B. Zalewski czy 
Wincenty Pol.

W koncercie usłyszymy:

Bogumiłę Tarasiewicz – wokal, niezwykle zdolną i wysublimo-
waną aktorkę i wokalistkę,

Karola Schmidta – wybitnego, choć często niedocenianego pia-
nistę, specjalizującego się zarówno w repertuarze chopinowskim, 
jak i w jazzie i muzyce rozrywkowej

oraz Jakuba Kotowskiego, absolwenta Poznańskiej Akademii 
Muzycznej w klasie skrzypiec prof. Bartosza Bryły, aranżera i kom-
pozytora, współpracującego z autorami muzyki filmowej, takimi 
jak G. Bregovic, Jan P. Kaczmarek. Twórca kompozycji ”Świt lata” 
2007 rok, Oratorium Miłości 2009 r., muzyka do filmu ‚”Antoni 
Serbeński Wiosna Maj”. Od 2009 roku Koncertmistrz Filharmonii 
w Zielonej Górze, autor licznych opracowań muzycznych muzyki 
poważnej, jak i rozrywkowej. Od grudnia 2015 r. współpracujący z 
Anną Wyszkoni w projekcie „Kolędy Wielkie.” 

Zapraszamy! 
Ostrzeszowskie Centrum Kultury
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Już na kilka dni przed świętami w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów zapa-

nował prawdziwie wielkanocny nastrój, a to za 
sprawą pięknych stroików i pisanek zgromadzonych 
w holu Oddziału dla Dorosłych na pierwszym pię-
trze. 

Prace te zostały przygotowane w ramach konkursu 
wielkanocnego ogłoszonego przez Oddział Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Ostrzeszowie, którego uroczyste podsumowanie 
nastąpiło w poniedziałek, 21 marca br. Przedstawione 
stroiki, kosze i pisanki były bardzo oryginalne, koloro-
we, dopracowane w najdrobniejszych szczegółach i pra-
cochłonne, że postanowiono wszystkim uczestnikom 
przyznać okolicznościowe dyplomy i upominki. 

Wśród wystawiających wielkanocne ozdoby znaleźli 
się przedstawiciele 6 Kół:

z Niedźwiedzia: Halina Kędzia i Teresa Dolata
z Siedlikowa: Krystyna Kalachurska i Zo� a Sitkowska
z Mikstatu: Regina Stasierska i Marianna Cichowicz
z Doruchowa: Maria Matysik, Anna Świtoń i Stani-

sława Czabańska
z Wyszanowa: Regina Fiołka, Krystyna Wojtasik i Elż-

bieta Koniczyńska.
Dodatkowym elementem wystawy są prace Pani Jani-

ny Pierzchalskiej z Koła w Grabowie n. Prosną („Wielka-
noc szydełkiem dziergana”): serwetki, obrusy i bieżniki, 
włóczkowe jaja, koszyczki i zajączki. Prace Pani Janiny 
mogliśmy już podziwiać w naszej Bibliotece przy okazji 
wystawy ozdób Bożonarodzeniowych. 

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

Wielka Sobota to dla drużyn mikstackich (3DH i 2 Próbnej DSH 
im. Powstańców  Wlkp. z Mikstatu Hu� ec ZHP Ziemi Ostrze-

szowskiej im. Szarych Szeregów) wielkie wyzwanie, ale też zaszczyt-
na służba.

 Już od trzech lat harcerze z tych drużyn wraz z kadrą pełnią w tym okre-
sie wartę przy Grobie Pańskim w mikstackim kościele pod wezwaniem św. 
Trójcy. Warta trwa od godziny 8 rano do mszy rezurekcyjnej o 20. Harcerze 
z mikstackich drużyn są wyznania rzymsko-katolickiego i polsko-katolic-
kiego, lecz nic nie stoi na przeszkodzie, żeby razem pełni

 wartę u grobu Pana Jezusa, bo przecież Bóg jest jeden i wszyscy w niego 
jako katolicy wierzymy.Po zakończeniu wart harcerze wraz z całą kadrą 
udają się na mszę rezurekcyjną odprawianą przez proboszcza kanonika 
Krzysztofa Ordziniaka wraz z celebransami - ks. kanonikiem Grzegorzem 
Klapą i wikariuszem ks. Pawłem Gomułką.  

Notatkę sporządził z-ca kom. hufca phm. Mariusz Ciechanowski                                                                                      
Foto: dh HO. Jacek Sikora              

WIELKANOCNA WYSTAWA POLSKIEGO 
ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

Wielka Sobota w Mikstacie

Od ośmiu lat ulicami Mikstatu idzie plenerowa droga krzyżowa, 
w której tłumnie uczestniczą mieszkańcy naszego miasta, jak 

i przyjezdni goście. 

Jednak w tym roku była to inna droga krzyżowa. 18 marca podczas tejże 
drogi odbyło się misterium męki Pańskiej. W rolę Pana Jezusa wcielił się 
wikary ks. Paweł Gomułka, a pozostałe postacie odgrywała młodzież oraz 
siostry zakonne ze wspólnoty Franciszkanek Rodziny Maryi. Wszyscy byli 
ubrani w stroje z tamtego okresu. 

Drogi podczas przemarszu zostały zablokowane przez druhów straża-
ków z OSP w Mikstacie, a służbę porządkową oraz oświetlenie zapewnili 
harcerze z 3 DH im. Powstańców Wlkp i 2 Próbnej DSH im. Powstańców 
Wlkp. z Mikstatu. 

Jak co roku droga krzyżowa zaczęła się pod kapliczką św. Antoniego. 
Kiedyś w tym miejscu stał krzyż upamiętniający zmarłych na cholerę miesz-
kańców Mikstatu i okolic. Cała trasa drogi krzyżowej została oświetlona 
lampionami, tworząc tym samym niesamowitą atmosferę. Wierni szli w 
zadumie i milczeniu. Myślę, że każdy w swojej duszy prowadził rozważania 
i rozmawiał z Panem Bogiem. Na kolejnych stacjach przedstawiano sceny 
z męki Pańskiej. Zakończenie odbyło się  obok Diecezjalnego Sanktuarium 
św. Rocha. Na koniec ks. proboszcz kanonik Krzysztof Ordziniak pobłogo-
sławił wszystkich zebranych, zostało też wykonane pamiątkowe zdjęcie.     

Drużynowy 3 DH ZHP phm. Mariusz Ciechanowski, 
foto: dh HO Jacek Sikora 

Plenerowa droga krzyżowa 
w Mikstacie

19 marca br. w Kaliszu odbył się pierwszy tur-
niej z cyklu CZTERY PORY ROKU z SZACHA-

MI. W edycji ZIMA zagrało 48 szachistów do lat dzie-
więciu i 23 zawodników do lat czternastu. Turniej 
ZIMA rozpoczął cykl zawodów szachowych dla dzie-
ci i młodzieży do lat 9 i 14, których ranking nie prze-
kracza 1400. Zagrali szachiści z Sieradza, Ostrowa 
Wielkopolskiego, Kalisza i Kraszewic, którzy dodat-
kowo zostali sklasy� kowani w kategorii dziewcząt 
i chłopców. 

Organizatorem zawodów było Kaliskie Towarzystwo 
Szachowe oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w  Kaliszu. Sę-
dziowali:  Malwina Sroczyńska i Maciej Sroczyński ze 
Szkoły szachowej SzachMistrz. Turniej został przepro-
wadzony na dystansie 6 rund, tempem 10 minut do 
namysłu dla każdego zawodnika. Oprócz gry bierkami 
na szachownicy zawodnicy musieli pamiętać o przesta-
wianiu zegara szachowego i słuchaniu poleceń sędziego.  
I zdarzyło się tak, że przy tej samej szachownicy brat 
stanął przeciwko bratu!  W kategorii „Chłopcy do lat 9” 
piąte miejsce zajął zawodnik z naszego powiatu, Jan Pa-

cyna (8 lat) z Kraszewic, zaś 19 miejsce jego młodszy 
brat, Wiktor Pacyna (6 lat). Zawodom naprzemiennie 
towarzyszyły chwile radości z powodu wygranej, ale 
i smutku z powodu przegranej partii.  Jednak każdy 
uczestnik po skończonym  turnieju otrzymał dyplom 
i drobny upominek.

Obu chłopcom serdecznie gratulujemy życząc im dal-
szych szachowych sukcesów!

Będziemy śledzić bacznie ich poczynania w kolejnym 
turnieju WIOSNA, który odbędzie się 23 kwietnia br.

WYNIKI W KATEGORII: Chłopcy do lat 9
1. Michał Jędraszek (KTS Kalisz)
2. Jakub Wasiak (KTS Kalisz)
3. Maciej Kozłowski (KTS Kalisz)
4. Patryk Makowski (KTS Kalisz)
5. Jan Pacyna (Szkoła szachowa SzachMistrz)
6. Leon Jakubek (Szkoła szachowa SzachMistrz)

Przygotowała: K. Pacyna

CYKL TURNIEJÓW SZACHOWYCH –
CZTERY PORY ROKU Z SZACHAMI – ZIMA -

Jan Pacyna z Kraszewic na V miejscu!
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Grabów nad Prosną - miasto, siedziba Urzędu Miasta i Gmi-
ny. Wzmiankowany po raz pierwszy w 1391 r. Grabów był wtedy 
własnością rodziny Zarembów z Kalinowej, a od 1460 r. stał się 
ośrodkiem dóbr królewskich, w którym do XVI w. Zarembowie 
byli starostami. Władysław Jagiełło wydał przywilej dla kaszte-
lana Marcina Zaremby nadający wsi prawa miejskie. Rozwijało 
się tu hutnictwo, a Grabów był ruchliwym ośrodkiem handlo-
wym i gospodarczym. Od XVII w. miasto

notuje powolny upadek. W latach 1793-1918 Grabów leżał 
po pruskiej stronie, w okolicy granicy z Rosją, z wyjątkiem lat 
1807-1815 kiedy znajdował się w granicach Księstwa Warszaw-
skiego. W czasie pierwszych dni II wojny światowej wkraczające 
do Grabowa wojska niemieckie napotkały silny opór mieszkań-
ców. 

Do ciekawszych zabytków miasta należy kościół i klasztor po-
franciszkański. Kościół wczesnobarokowy zbudowany w 1642 
r. Po pożarze w 1715 został odbudowany w stylu późnobaro-
kowym w latach 1733-41. Wyposażenie barokowe i rokokowe 
pochodzi z połowy XVIII w. Z dawnego klasztoru pozostały w 
kształcie litery T. Od 1892 mieści się tu Izba Muzealna im. W. 
Biegańskiego i T. Ciesielskiego. T. Ciesielski był organizatorem 
pszczelarstwa w Małopolsce. W. Biegański był filozofem, leka-
rzem i społecznikiem. W Izbie znajdują się pamiątki regionalne 
poświęcone swoim patronom. Na płd.-wsch. od Rynku wzno-
si się drugi kościół barokowy z lat: 1662-84 r. W wyposażeniu 
wnętrza znajdują się elementy barokowe. W zach. części Grabo-
wa położony jest dwór z przełomu XVIII i XIX w. Otoczony jest 
parkiem założonym w 1880 r. Rosną tu m. in. - dąb szypułkowy 
i lipa drobnolistna. Na lewym brzegu Prosny znajduje się grodzi-
sko pierścieniowate zniszczone przez Niemców w czasie trwania 
I wojny światowej. Stał tu dawny zamek grabowski, początkowo 
drewniany, a od 1628 r. murowany, zniszczony podczas potopu 
szwedzkiego.

***
Grabów nad Prosną. Układ przestrzenny miasta - czworo-

boczny Rynek z 6 wlotami ulicznymi, na pn.-zach. zespół dwor-
ski, po stronie pd.-wsch. grodzisko i miejsce dawnego zamku.

 Zespół kościelny:
1/ Kościół Parafialny p.w. Niepokalanego Serca Marii i św. 

Mikołaja, 1662-84, murowany, o zatartych cechach baroku, spa-
lony 1830 i odbudowany 1870 r., odnowiony 1948-49, nawowy 
bazylikowy, prezbiterium zamknięte wieloboczne, kwadratowa 
kaplica na przedłużeniu pr. nawy, 2 ołtarze barokowe XVIII/XIX 
w., witraże Jana Piaseckiego - 1948-49.

2/  Krzyż - z rzeźbami ludowymi Pawła Brylińskiego, 1958, 
drewno, ustawiony na nowo w 1985 r. Plebania – 1840 r. Mu-
rowana, piętrowa.

1/ Kościół ewangelicki – 1887, murowany, nietynkowany, 
neogotycki, kwadratowa wieża z 8-bocznym hełmem ostrosłu-
powym, nieczynny, przy nim 38 lip drobnolistnych w wieku 
40-80 lat.

2/ Ogrodzenie Kościelne – XIX w., mur.
3/ Cmentarz Komunalny - przy szosie do Kalisza, powierzch-

nia 1,84 ha.
4/ Stare Groby - m.in. Rozalii Grabowskiej - zm. 1882, 

grobowce Karfeckich i Parzyków/murowane, na grobach – F. 
Bylickiego i J. Pohla - krzyże z piaskowca. Rzeźbione przez A. 
Hoffmana.

5/ Grób - proboszcza Edwarda Sucharskiego - 1872-1935, 
płyta kamienna, obramienie z betonu.

6/ Pomnik - poległych i zamordowanych - 1939-45, na końcu 
alejki, płaskorzeźba, 2 tablice z nazwiskami 66 ofiar.

7/ Groby - nieznanych żołnierzy WP w różnych miejscach 
cmentarza, 5 poległych w 1939 r. na linii w walkach Prosna koło 
Grabowa.

8/ Grób - Piotra i Pawła Puchałów, rozstrzelanych przez 
Niemców - 28.VI.1943 przy ośrodku zdrowia.

9/ Grób - Stanisława Wierzyckiego (1908-75), patriota i dzia-
łacz społeczny, grobowiec przy głównej alejce.

10/ Grób - Marii Jankowskiej - 1872-1980, żony kierownika 
szkoły, najstarsza mieszkanka Wielkopolski.

Grodzisko pierścieniowate - na I brzegu Prosny w pobliżu 
zlania się 2 jej ramion, na pd. od mostu drogowego, średnica 70 
m, miejsce dawnego zamku.

Strefa chronionego krajobrazu - Dolina Prosny od Grabowa 
do Kalisza, pow. 6070 ha (w tym 150 ha lasów, 80 ha wód) , na 
terenie miasta Kalisza oraz gminy Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Grabów n. Prosną, Kraszewice, Nowe Skalmierzyce, I Siero-
szewice, ochrona walorów krajobrazowych i czystość zasobów 
wodnych.

Trasa wydmowa - na prawym brzegu doliny Prosny między 
Grabowem i Wieruszowem, piaszczysty teren pokryty niewiel-
kimi lasami, przecinany płaskodennymi podmokłymi dolinami 
Łużycy i innych dopływów Prosny, rozległe pola wydmowe.

 ul. Grodzka
1/ Dawna Stanica Graniczna - około 1900, murowana , pię-

trowe zadaszenie nad wejściem, mieszkanie.
ul. Kępińska
1/ Dawny Zajazd, z 2 połowy XIX w., murowana, wystawka 

w dachu.
ul. Klasztorna
Zespół Klasztorny Pofranciszkański.
1/ Kościół obecnie filialny p.w. Marii Niepokalanie Poczętej 

- 1642-58, murowany, po spaleniu odbudowany - 1733-41, jako 
późnobarokowy, kwadratowa wieża kryta hełmem cebulastym, 
wyposażenie wnętrza barokowe i rokokowe, 2 połowa  XVIII w.

2/ dawny Klasztor - po 1642, murowany, wczesnobarokowy, 
piętrowy, odbudowany po pożarze  1723-26, zachowały się dwa 
skrzydła na rzucie zbliżonym do litery T, obecnie izba muzealna 
i mieszkanie.

3/ Izba Muzealna - w klasztorze - otwarta w 1972, zbiory 
regionalne, nosi imię urodzonych w Grabowie – Teofila Ciesiel-
skiego - 1846-1916, prof. Botaniki i badacz pszczół, i Władysła-
wa Biegańskiego - 1857-1917, lekarz, logika, filozofia.

4/ Pomnik Przyrody - lipy drobnolistne, obwód: 270 i 279 cm.
 ul. Kolejowa
Zespół Dworski
1/ Dwór - XVIII-XIX w., murowany, dach 4-spadowy, obecnie 

Urząd Miasta i Gminy.
2/ Park Krajobrazowy - 1880, pow. 2,70 ha.
3/ Pomnik Przyrody - w parku 2 dęby szypułkowe, obwód: 

350 i 370 cm.
4/ Zabudowania folwarczne - 1723-26, murowany, obecnie 

gospodarka komunalna.
ul. Nowotki
1/ Tablica Pamiątkowa na domu rodzinnym W. Biegańskiego.
 Rynek
1/ Dom - po 1830 r., murowany.
2/ Dom - po 1830 r., murowany.
3/ Dom - 1830 r., murowany.

4/ Dom- po 1830, mur, klasycystyczny, dach naczółkowy.
5/ Dom - po 1830, murowany.
6/ Dom - po 1830, murowany.
7/ Dom - po 1830, murowany, klasycystyczny, dach naczół-

kowy.
8/ Dom - po 1830, murowany, klasycystyczny.
9/ Dom - po 1830, murowany.
10/ Dom - po 1830, murowany.
 ul. Szkolna
1/ Głaz - pomnik - na skwerze na rozwidleniu dróg, 1985 - ta-

blica z napisem - „poległym i pomordowanym w walce o wolność 
Ojczyzny”.

2/ Krzyż Przydrożny - obok pomnika, 1886, na czworokąt-
nym murowanym cokole krzyż metalowy i tablica z napisem 
wotywnym.

Bobrowniki - wieś sołecka.
Zespół kościelny:
1/ Kościół  Filialny - p.w. św. Barbary - 1735 r ., drewniany, 

odnowiony 1832 i 1910, dach gontowy z wieżyczką na sygna-
turkę, stara polichromia ze scenami z życia św. Barbary, połowa 
XVIII w.

2/ Dzwonnica - 1 poł. XIX w., klasycystyczna, w kształcie 
muru z wnęką.

3/ Grodzisko stożkowate wśród błotnistych łąk na I brzegu 
Prosny, zwane „szwedzkim grobem” lub „starym cmentarzem”, 
średnica u góry 10 m, wysokość 3-5 m, porośnięte krzewami.

 Bukownica - wieś sołecka.
Zespół kościelny:
1/ Kościół Parafialny pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba, 

1721, po spaleniu odbudowana 1776, 1-nawowy, wieża przebu-
dowana 1863 r. na neogotycką, wyposażenie wnętrz barokowe, 
2 gotyckie rzeźby apostołów XVI w.

2/ lipa drobnolistna - przy murze kościelnym, obwód 358 cm.
3/ Plebania - 1855, murowana, piętrowa.
4/ Tablica - przy głównym skrzyżowaniu, 1970, ku czci 5 mi-

licjantów poległych 29.I.1945 r., w walce z Niemcami.
5/ Cmentarz Parafialny - na pn.-wsch. od wsi.
6/ Grób - 2 milicjantów poległych 29.I.1945 r.
 Chlewo - wieś solecka.
1/ Kościół Parafialny pw. św. Marcina, 1651 r., drewniany, 

dach gontowy z szerokim okapem, od zach. niska wieża, we-
wnątrz rzeźby z XVI w., na belce tęczowej, 3 ołtarze barokowe, 
krucyfiks z 1653 r.

2/ Kasztanowce i jesiony - wokół kościoła, obwód 198-266 
cm.

3/ Grodzisko Pierścieniowate - na polu na pd.-zach. od ko-
ścioła, wał eliptyczny o średnicy 90 x 50 m, zatarty rów poro-
śnięty olszyną.

4/ Dwór - początek XIX w., drewniany, poddasze użytkowe.
Opracował na podstawie zapisków W. Łopaty (1998 r.) 

Wiesław Kaczmarek

Przewodnik turystyczny „Poznaj swój region” (część 3)
Grabów nad Prosną - miasto i gmina
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Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Autor: dr Jan Ross /b. dyrek-
tor szpitala w Kępnie/

VON BLASKOWITZ WKRACZA 
DO KĘPNA /uwagi o Niemcach 
na tle wspomnień z 1939 r./ plus 
wkładka od autora /maszynopis z 
grudnia 1970 r./, w której autor pi-
sze, dlaczego ta książka powstała, bo 
w wydaniu z maja 1945 r. brakowało 
wstępu wyjaśniającego motywy jej 
powstania.

Lukę tę wypełniam po 25 latach 
komentarzem do egzemplarzy po-
zostających w mojej dyspozycji (czyli 

posiadam w swej kolekcji egz. autor-
ski).

Oto główne zdanie: w czasach 
okupacji i po wojnie dużo mówiło się 
i pisało o zbrodniach gestapo i for-
macji SS, a prawie nic o zbrodniach 
popełnionych przez armię niemiec-
ką. W mym szkicu podałem fakty 
świadczące, że armia niemiecka już 
w dniu wkroczenia jej na teren Polski 
dopuszczała się zbrodni na spokojnej 
ludności polskiej.

Z kolekcji: W. Kaczmarka

INTERESUJĄCE - UNIKATOWE 
- KOLEKCJONERSKIE

Przykłady moich zbiorów (cz. 1)

„Świat daje się opisać na tyle sposobów, ile można 
wyróżnić prób jego opisania”

 W niedzielę, 20 marca 2016 r.  w Muzeum Regio-
nalnym w Ostrzeszowie w obecności autorów (Alek Fi-
gura, Stanisław Kulawiak, Piotr Maciej Nowak, Wacław 
Ropiecki, Andrzej Rutyna – prezes OD ZPAF) otwarto 
wystawę Okręgu Dolnośląskiego ZPAF pt. „Dualizm 
fotografii”. Wystawa ciekawa, budziła i budzić będzie 
na pewno duże emocje, o czym mówili między innymi 
wiceburmistrz – Paweł Uścinowicz i kurator wystawy – 
Stanisław Kulawiak.

Zapytałem kilku autorów o informacje na temat ich 
prac: 

Alek Figura – praca Umbra. Moje spotkanie z fo-
tografią to 1969 rok i od tej pory ze mną był zawsze 
problem. Ja uważałem, że mnie w ogóle fotografia nie 
interesuje, dla mnie ona ciekawa jest tylko jako środek 
wyrazu, a nie jako sama istota fotografii czy jej strona 
technologiczna. Dla mnie aparat fotograficzny jest tyl-
ko narzędziem, środkiem do celu, a nie samym celem. 
Dlatego zajmowałem się fotografią konceptualną – czyli 
sztuką pojęciową, która usiłuje nawiązać kontakt z od-
biorcą.

 Piotr Maciej Nowak – autor prac „Pozytyw nega-
tywu” i „Negatyw pozytywu” mówi – moja praca jest 
fotografią czarno-białą, odwołuję się do tej pierwotnej 
techniki fotograficznej, gdzie fotografia rodziła się w po-
staci negatywu, dopiero potem dążono do przetworzenia 
obrazu, do zmiany wartości pierwotnej, żeby uzyskać 
pozytyw. Pokazałem tutaj portret kobiety, gdzie pewne 
fragmenty wydzieliłem, zamieniłem wartości tonalne 
z negatywu na pozytyw, a pozytyw na negatyw i stąd te 

tytuły. Unikam realności – posługuję się ortowizją me-
tastanów pararzeczywistości.

 Wacław Ropiecki – „Misiek gada do ślimaków”, ar-
tysta działający w kręgu sztuki współczesnej od lat 1970 
opowiada o Porannych Kawach, a praca „Misiek gada do 
ślimaków” jest jedną z nich. Moje realizacje nazywam 
Porannymi Kawami, funkcjonują równolegle w wersji 
wirtualnej w sieci. Poza tym wystawiane są w galeriach 
czy muzeach, wtedy przyjmują całkiem inną postać. Tam 
widać kolejne odsłony. Ta praca to kompozycja kilkuna-
stu zdjęć, a kiedy się zbliżymy do nich to zobaczymy, że 
to takie małe fraktale, a za nimi kryją się bardzo dziwne 
rzeczy. Każda z tych prac jest tylko częściowo dostępna 
dla odbiorcy. Wewnątrz nich zawarte są różnego rodza-
ju odpady i półprodukty, bo żeby stworzyć jakąkolwiek 
rzecz musimy zrobić szkice i zmarnować część materia-
łów. Te strukturalne śmieci są równie ważne, dzięki nim 
powstał taki efekt końcowy.

Wystawę „Dualizm fotografii” tworzą prace 36 arty-
stów. – Pokazuje ona różnorodność postaw i zagadnień 
formalnych, które bez wyjątku służą do próby opisania 
świata za pomocą fotografii. Wielka rozmaitość stano-
wisk i światopoglądów wynika oczywiście ze spotkania 
ukształtowanych osobowości artystycznych, które wy-
znają pewne fotograficzne zasady i pozostają im wierne 
– tak pisze w katalogu do wystawy Joanna Mielech.

 W wystawie biorą udział: Ewa Andrzejewska, Jan 
Bortkiewicz, Czesław Chwiszczuk, Zdzisław Dados, Sła-
woj Dubiel, Andrzej Dudek-Dürer, Alek Figura, Tomasz 
Fronckiewicz, Barbara Górniak, Waldemar Grzelak, 
Zenon Harasym, Roman Hlawacz, Daria Ilow, Paweł 
Janczaruk, Ryszard Kopczyński, Krzysztof Kowalski, 
Krzysztof Kuczyński, Stanisław Kulawiak, Jacek Lalak, 
Adam Lesisz, Marek Liksztet, Jarosław Majcher, Ewa 
Martyniszyn, Marek Maruszak, Janusz Moniatowicz, 
Janusz Musiał, Piotr Maciej Nowak, Wacław Ropiecki, 
Andrzej Rutyna, Krzysztof Saj, Alina Ścibor, Maciej Sta-
wiński, Jerzy Wiklendt, Iwona Wojtycza-Fronckiewicz, 
Wojciech Zawadzki, Waldemar Zieliński

 Po wernisażu obejrzeliśmy prezentacje autorskie 
zdjęć fotografów środowiska kaliskiego. Pokazy zebrały 
wyrazy uznania profesjonalistów, a widzowie nagrodzili 
brawami autorów: Jolantę Chowańską, Mariusza Hert-
manna, Mateusza „Szakira” Jaworskiego, Wojciecha 
Krenza, Lidię Krzywoźniak, Franciszka Kupczyka, Ry-
szarda Szymańskiego i grupę Poza Kadrem.

Do 24 kwietnia br. zapraszamy Wszystkich do Mu-
zeum Regionalnego w Ostrzeszowie na interesującą, 
ciekawie zaaranżowaną i oryginalną wystawę

tekst i zdjęcia: Wiesław Kaczmarek

Wystawa „DUALIZM FOTOGRAFII” w Ostrzeszowie
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W pierwszym dniu tegorocznej wiosny uczniowie na-
szej szkoły mieli możliwość uczestniczenia w spotka-

niu z ciekawym człowiekiem, panem Przemysławem Super-
nakiem, który zaprezentował nam powieść o tolerancji, 
poszanowaniu dla świata, natury, innych kultur i obyczajów.

Dlaczego będąc w Azji lepiej nie podawać ludziom lewej ręki? 
Jak zachować się w meczecie lub buddyjskiej świątyni? Czego nie 

możemy robić będąc w podróży?
Dalekie kraje i ich odmienne kultury bywają zaskakujące. Nie-

które zwyczaje innych ludzi wydają nam się często dziwne i nie-
zrozumiałe. Może nawet niemądre czy śmieszne. Wystarczy jednak 
przyjrzeć się im bliżej, by zrozumieć ich sens. Często to, co dla nas 
jest „normalne”, dla kogoś urodzonego np. w Afryce może być równie 
zabawne lub oburzające. Świat pełen jest różnic kulturowych i warto 

je rozumieć. Łatwiej wówczas zrozumieć sąsiada czy kolegę z klasy, 
który wydaje nam się „jakiś inny”, bo słucha innej muzyki, kibicuje 
innej drużynie, albo głosuje na innego polityka.

Opowieść była bogato ilustrowana zdjęciami m.in. z Indii, Ne-
palu, Chin, Birmy, Indonezji, Maroka i Tanzanii. Fotografie były 
ilustracją egzotycznych krajobrazów, zwierząt, ludzi i dziedzictwa 
dalekich kultur, o których pan Przemysław opowiadał. Ponadto 

Przemysław Supernak - opolanin, bloger, 
podróżnik, fotograf amator!

Jesteś więcej w Opolu, czy w podróżach?
Zdecydowanie częściej Opole. Podróże to moja pasja, ale po-

nieważ jestem pracownikiem etatowym ogranicza mnie urlop. 
W Opolu jestem na co dzień, nie licząc weekendowych wyjazdów. 
Jestem opolaninem z urodzenia i zasiedzenia.

A jak często podróżujesz?
Zazwyczaj 2 razy w roku, jeśli chodzi o dłuższe wyjazdy; dłuż-

sze, czyli takie przynajmniej dwutygodniowe. Niestety przez pracę 
i codzienne obowiązki nie mogę sobie pozwolić na np. półroczne 
podróże.

Skąd taki pomysł?
Od dzieciństwa lubiłem się włóczyć. Jeździłem pociągiem do 

Wrocławia, Krakowa, Warszawy, gdzie tylko strzeliło mi do głowy. 
Zawsze lubiłem podróżować, nieważne czy sam, czy z kimś.

A Twoja pierwsza podróż?
To był Kraków albo Wrocław. Miałem może 11-12 lat. Zdarzało 

się, że w weekendy urywałem się z rana, wsiadałem w pociąg i wra-
całem wieczorem. Rodzice mieli taką pracę, że czasem pracowali 
w sobotę, czy niedzielę od rana do wieczora, więc nawet o tym nie 
wiedzieli…

A obecnie, to kiedy najczęściej podróżujesz?
Przyjąłem prosty system wyjazdów wtedy kiedy pogoda w Pol-

sce jest najgorsza, czyli przedwiośnie (luty/marzec) i późna jesień 
(listopad/grudzień). Unikam szarugi i pluchy na rzecz słońca i cie-
pła, bo np. w Azji temperatury są wtedy znacznie przyjemniejsze. 
Plusem jest też to, że wtedy nie ma kolejek do urlopów, a w wakacje 
wyjechać chcą wszyscy.

Skąd pomysł na tak egzotyczne podróże? Widziałem na 
zdjęciach, że to nie są zamknięte enklawy dla turystów.

Zdarzyło mi się raz czy dwa być na wykupionych wczasach, ale 
to wystarczy. Nie tak wyobrażam sobie podróż, czy nawet zwykły 
wypoczynek.

Czyli wolisz na własną rękę? Dlaczego?
Nic mnie wtedy nie ogranicza. Sam decyduję, gdzie chcę spać, co 

i kiedy chcę jeść, kiedy pojechać dalej, gdzie zostać na dłużej. Poza 
tym nie kręcą mnie głośne tłumy turystów na wakacjach. Zapeł-

nione plaże i hotelowe miasteczka to nie dla mnie. Wolę miejsca 
poza turystycznymi ścieżkami, gdzie można spotkać miejscowych, 
poznać ich codzienne życie i kulturę w formie takiej jaką jest na 
co dzień. W wielkich wczasowiskach zamiast tego ogląda się wy-
reżyserowane „animacje”, udające tylko rdzenne obyczaje. No i są 
jeszcze tzw. „wycieczki fakultatywne”, czyli parodia zwiedzania 
odbywająca się zazwyczaj w pośpiechu i powierzchownie.

A czy Twoje podróże są całkowicie dzikie i nieznane, czy jed-
nak są w pewnym kanonie wycieczek na własną rękę?

Dziś już niestety nie da się uniknąć chodzenia po wydeptanych 
ścieżkach. Jadąc do Indii czy Nepalu siłą rzeczy trafiam w miejsca, 
które są w jakimś kanonie. Trudno nie zobaczyć np. Taj Mahal czy 
Katmandu, a jadą tam wszyscy. Staram się jednak zbaczać z głów-
nych tras możliwie często. Nawet jeśli jest to tylko jakaś boczna 
uliczka, którą nikt nie chodzi, bo nie ma tam żadnych „atrakcji”. 
Mimo to zawsze mam jakiś plan, którego częściowo się trzymam. 
Po prostu pewne miejsca są tak „słynne”, że nie chcesz ich ominąć. 
To tak jak z przysłowiowym Paryżem – być i nie widzieć wieży 
Eiffla.

Co Ciebie urzekło w tych podróżach?
Ciężko wybrać jakąś jedną rzecz. Każde miejsce ma coś, co warto 

zapamiętać. Urzekły mnie różne zdarzenia, spotkani ludzie. Impre-
za z rybakami w małym miasteczku w Maroku, wesele w Nepalu, 
na które trafiłem przypadkiem po trekkingu. Jedno z najmocniej-
szych wspomnień związane jest z moją pierwszą daleką podróżą 
– do Indii. W Waranasi nad Gangesem spędziłem chyba ze dwie 
godziny przy stosach pogrzebowych. Patrzyłem oniemiały jak pło-
ną ludzkie ciała. Kiedy przed wyjazdem kumple pytali mnie, po co 
tam jadę, odpowiadałem, że chcę zobaczyć właśnie te stosy. Dla 
mnie to było zjawisko tak odmienne kulturowo, że aż trochę nie do 
pojęcia. Musiałem to zobaczyć na własne oczy. Pamiętam ten spo-
kój ludzi uczestniczących w kremacjach, czy przechodzących obok. 
Tak zwyczajnie traktowali śmierć, która w naszej kulturze bywa 
coraz bardziej ukrywanym tabu. Nie chowali jej w trumnie, tylko 
wręcz wystawiali na widok publiczny. Takie przeżycia coś w tobie 
zmieniają. Tworzą nową perspektywę, nowe spojrzenie na życie.

Jak Ciebie zmieniło, jak na Ciebie wpłynęło?
Myślę, że stałem się bardziej otwarty, więcej toleruję. Przeży-

łem sporo doświadczeń, które dały mi większą wiedzę o świecie 
i ludziach. Podróże kształcą – banał, ale prawdziwy.

A masz jakieś miejsce, do którego chciałbyś przeprowadzić 
się na stałe?

Nie, jeszcze nie znalazłem. Tak sobie jednak nieraz myślę, by 
uzbierać trochę oszczędności i na emeryturę przenieść się gdzieś 
do Azji. To od dawna dość popularne wśród emerytów z Europy 
Zachodniej (i już nie tylko wśród nich). Oprócz walorów klima-
tycznych duże znaczenie ma ekonomia. Życie tam jest po prostu 
dużo tańsze. Będąc w Indonezji spotkałem emeryta z Anglii, który 
przeniósł się na stałe na Jawę. Przy kolejnym piwie chciał pochwa-
lić się, jak dobry interes na tym zrobił. Pyta mnie: „Jak myślisz, ile 
płacę za 7-pokojowe mieszkanie?”.

I ile to było?
Powiedział: „600 funtów”. Pomyślałem, że za tak duże mieszka-

nie może i tanio, ale rewelacji nie ma. Wyczekał chwilę i nie widząc 
żadnego zdziwienia na mojej twarzy, dodał: „Rocznie”. Do tego 
pyszne i świeże jedzenie za grosze i nawet z marną polską emery-
turą można tam żyć przyjemnie i wygodnie.

Nie wiem, jak to ująć, ale chyba jesteś żywym przykładem, 
że z normalnej pensji można pozwolić sobie na egzotyczne po-
dróże.

Oczywiście, że tak. Wystarczy regularnie odkładać. Poza tym 
wbrew pozorom to nie są drogie wyjazdy. Zorganizowane wczasy 
w egzotycznych i dalekich krajach razem z wydatkami na miejscu 
są droższe. Jadąc na własną rękę można skorzystać z coraz liczniej-
szych promocji na bilety lotnicze. Już za 200-300 zł można pole-
cieć tam i z powrotem np. do Maroka. Do dalekiej Azji (np. Indie, 
Indonezja, Tajlandia) bez problemu można zmieścić się w 2000 zł, 
a czasem nawet trafić bilety za 1000-1500 zł). Podobnie Ameryka 
Południowa, czy np. Kenia lub Tanzania. W dużym uproszczeniu 
można przyjąć, że drugie tyle wydaje się na życie na miejscu. Ca-

łość wyjazdu (samolot, nieraz również przeloty lokalne, transport, 
wiza, noclegi, jedzenie, inne wydatki) to w moim przypadku 3500 
– 5000 zł za 2 do 4 tygodni w Azji. Da się taniej. Drożej oczywiście 
też.

A jak organizujesz jedzenie, noclegi?
Głównie na miejscu. Mogę się przyjrzeć, jak wygląda hotel czy 

restauracja i wtedy zdecydować – tu, czy gdzie indziej. Wybór z re-
guły jest duży. Wcześniejszą rezerwację robię na pierwszy nocleg, 
bo podróż jest przeważnie długa i męcząca i nie bardzo chce mi 
się np. błądzić wieczorem po jakimś wielkim mieście (bo w takich 
przeważnie się ląduje) w poszukiwaniu łóżka do spania.

Z językiem nie ma problemów? Można się łatwo porozu-
mieć?

Raczej nie ma z tym problemów. Turyści dotarli już prawie wszę-
dzie i już prawie wszędzie miejscowi posługują się lepiej lub gorzej 
angielskim. Zwłaszcza w barach i restauracjach, w hotelach czy 
środkach komunikacji, a to tam najczęściej trzeba się dogadywać. 
Zadziwiającym wyjątkiem był Szanghaj – niby wielkie, kosmopo-
lityczne miasto, a niewielu mówiło po angielsku. O dziwo, łatwiej 
było na chińskiej prowincji, choć generalnie w Chinach akurat nie 
jest za dobrze ze znajomością tego języka.

Czy po takiej podróży nie jesteś bardziej zmęczony niż wy-
poczęty?

Owszem, podróże na własną rękę bywają męczące, o tyle, że 
trzeba się bardziej nabiegać za rzeczami, które na wykupionych 
wczasach są zapewnione (nocleg, wyżywienie, transport). Bycie 
codziennie w innym miejscu, codzienne przepakowywanie pleca-
ka, targowanie się w hotelach, taksówkach, na bazarach wymaga 
pewnej aktywności, której nie ma na wczasach. Nie demonizujmy 
jednak, to nie jest aż takie trudne. Czasem jednak po powrocie 
myślę sobie, że po trudach włóczęgi przydałby mi się tydzień nie-
róbstwa w jakimś spokojnym kurorcie na plaży. Jednak od jakiegoś 
czasu zmieniam sposób podróżowania. Już tak nie pędzę, by co-
dziennie być w innym miejscu. Zwalniam tempo i wybieram sobie 
parę miejsc, w których zatrzymuję się na dłużej i które traktuję 
jako bazy wypadowe do zwiedzania okolic.

Co sądzisz o zagrożeniu chorobami tropikalnymi? Nie boisz 
się ich w kontekście obecnych zachorowań na Ebolę?

Staram się poznać ryzyko i je zminimalizować. Jednak nie my-
ślę o tym, że mogę złapać jakąś brzydką chorobę, mimo iż moja 
pierwsza podróż do „czarnej Afryki” skończyła się podwójnym 
zachorowaniem.

Ooo, na co?
Najpierw zaraziłem się gorączką Denga, którą - jak malarię - 

przenoszą komary. Na szczęście objawiła się dopiero po powrocie 
i mogłem się leczyć w polskim a nie afrykańskim szpitalu. Denga 
w formie łagodnej to bardzo wysoka gorączka przez jakiś tydzień, 
silne osłabienie całego organizmu i ból głowy, oczu, kości i sta-
wów, na który nie skutkują żadne środki przeciwbólowe, nawet 
podawane dożylnie. Po tygodniu wszystko mija, ale skutki osła-
bienia organizmu leczy się jeszcze przez jakiś czas. Na szczęście 
nie zaraziłem się ostrą formą Dengi, która jest bardzo podobna do 
Eboli i podobnie się kończy. Również po powrocie okazało się, że 
pływając w wodach Jeziora Wiktorii zaraziłem się mikroskopijnym 
pasożytem żyjącym w wodzie i przenikającym przez skórę. Woda 
była krystalicznie czysta, pływałem w pobliżu niewielkiej wyspy, 
na której znajdował się rezerwat przyrody, a właściciel kempingu, 
na którym się zatrzymaliśmy, twierdził, że absolutnie żadnego 
zagrożenia nie ma i nawet rozpieszczone amerykańskie dzieci tam 
pływają. Niestety, było inaczej. Na szczęście obie przypadłości były 
całkowicie uleczalne.

Ciekawi mnie też kwestia takiego przebywania tam, jak jest 
odbierany biały człowiek z aparatem?

W Indiach, czy w ogóle w Azji ludzie uwielbiają być fotografowa-
ni i bez problemu możesz robić zdjęcia, nawet nie pytając o zgodę 
(choć zawsze warto spytać). Z kolei w Afryce wręcz przeciwnie, 
na widok aparatu robią się nerwowi i nie raz słyszałem, że „nie 
jesteśmy małpami w ZOO”. Generalnie biały człowiek już zdążył 
się opatrzeć, choć w wielu miejscach, zwłaszcza tych poza utarty-
mi szlakami, wciąż jest sensacją. Pamiętam zabawną scenę z Deli. 

„Różnorodność kulturowa świata”
Prelekcja podróżnicza Przemysława Supernaka w naszej szkole
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było wiele faktów i ciekawostek z zakresu geografii, historii i oby-
czajów.

Poniżej zamieszczam wywiad przeprowadzony z panem Prze-
mysławem Supernakiem.

Zachęcam do lektury, bo naprawdę warto.

Przysiadłem na jakimś murku, by zmienić kasetę w kamerze i już 
po chwili stał wokół mnie spory tłumek, który milcząco obserwo-
wał każdy mój ruch. Żadnych komentarzy tylko uporczywie wpa-
trzone oczy. W Indiach podobne sytuacje zdarzają się często. Dla 
mnie była to doskonała lekcja – skoro oni mogą się tak bezczelnie 
na mnie gapić, to znaczy, że są do tego przyzwyczajeni i ja mogę 
robić dokładnie to samo. Po tym nie miałem już żadnych skrupu-
łów, by się komuś przyglądać, czy nawet wejść na czyjeś podwórko, 
albo na zaplecze sklepu lub warsztatu.

I nikt nie reagował?
Było jakieś lekkie zaskoczenie, ale nic poza tym. Ludzie w Azji 

są bardzo otwarci i dobrze nastawieni do przyjezdnych. W Afry-
ce z kolei bywa z tym różnie. Pojechałem tam zaraz po Indiach 
i przyzwyczajony do tamtejszej otwartości poruszałem się rów-
nie swobodnie, aż w pewnym momencie komuś się to bardzo nie 
spodobało. Widok białego z aparatem drażni i w pewnym momen-
cie grupka lokalnych młodzieniaszków, stojących bezczynnie na 
głównym placu wioski, zaczęła coś do mnie wykrzykiwać i grozić 
mi z daleka sporej wielkości drągiem. Na szczęście na tym się skoń-
czyło. W Afryce jest zdecydowanie większy dystans do „białego.” 
Nie jest to jednak miejsce nieprzyjazne. Spotkałem się tam z ol-
brzymią otwartością. Nie raz byłem zapraszany przez nieznajo-
mych do własnych domów czy nawet na obiad.

Jadłeś to, co Ci podali? Wiadomo, że ich jedzenie różni się 
od naszego, a chyba odmowa nie jest przez nich dobrze odbie-
rana?

Oczywiście, trzeba uszanować gościnność i zjeść co dają. Ja mia-
łem szczęście, bo nie trafiłem na nic, co nie dałoby się zjeść. Np. w 
Mongolii za szczególny rarytas jest uważana zupa, w której pływa 
owcze oko, szczególnie cenione. Gościowi zawsze oferuje się najlep-
sze kąski i nie wypada nie zjeść. Nie byłem w Mongolii, a w innych 
miejscach na szczęście nikt nie proponował mi podobnej potrawy, 
bo chyba nie dałbym rady.

Poruszmy inny wątek Twojego podróżowania. Fotografu-
jesz i to sporo, umieszczasz zdjęcia na blogu, na Facebooku. 
Skąd pomysł i pasja?

Zaczęło się prozaicznie. Jak każdy chciałem mieć pamiątki z po-
dróży. Z czasem zdjęć było coraz więcej, podobały się znajomym 
i nie tylko, więc pomyślałem, że może warto pokazać je szerszej 
publiczności. W kwietniu miałem pierwszy pokaz slajdów z trek-
kingu w Himalajach, potem były następne. Kolejny pokaz już w pią-
tek (17.10), tym razem Indonezja - przy okazji zapraszam więc 
do Tawerny Podróżników Kubryk w opolskim Rynku (godz. 20). 
Potem zrodził się pomysł na bloga podróżniczego i tak powstał 
SuperGlob. W sumie nadal jestem fotograficznym amatorem, choć 
może już bardziej doświadczonym i świadomym tego, co i jak chcę 
fotografować.

To gratulacje! I jakie są recenzje Twoich zdjęć?
Póki co, raczej pozytywne. Staram się dotrzeć z SuperGlobem 

do odbiorców na całym świecie i po komentarzach widzę, że moje 
zdjęcia są oglądane już w zasadzie na wszystkich kontynentach. 
SuperGlob na razie funkcjonuje tylko na Facebooku, ale już wkrót-
ce powstanie własna strona internetowa ze zdjęciami, filmami, 
relacjami z podróży i informacjami praktycznymi. Zapraszam więc 
do obserwowania mojego bloga.

„Różnorodność kulturowa świata”
Prelekcja podróżnicza Przemysława Supernaka w naszej szkole W Niedzielę Palmową w Siedliko-

wie zorganizowano biesiadę 
wielkanocną w sali OSP, której celem 
była integracja środowiska wielopoko-
leniowego. Inicjatorami byli  pani soł-
tys Dorota Dera i  europoseł Andrzej 
Grzyb. Pomysł zrodził się z racji 750-le-
cia Siedlikowa i spotkał się z pozytyw-
nym odzewem gospodyń, które przygo-
towały wykwintne dania i ciasta na 
świąteczny stół. Każda kolonia wysta-
wiła po kilka kulinarnych pięknie ude-
korowanych przysmaków, które po ko-
lei zaprezentowano.

W ramach rekolekcji wielkopostnych 
dzieci i nauczyciele ze szkoły podstawowej 
wykonali dekoracyjne palmy,  które parafia-
nie zanieśli do kościoła. Wiele z nich przy-
ozdobiło salę i świąteczny stół. Natomiast 
gimnazjaliści zrobili piękne stroiki wielka-
nocne, które cieszyły oczy wszystkich ze-
branych. 

Przybyli przedstawiciele władz lokal-
nych, gminnych i powiatowych, pani dy-
rektor gimnazjum, nauczycielki szkół oraz 
przedstawiciele rodzin z dziećmi i młodzie-
żą. Organizatorzy rozpoczęli spotkanie od 
powitania przybyłych  gości i mieszkańców. 
Krótka część artystyczna wprowadziła kli-
mat Świąt Wielkanocy. Gimnazjaliści przy-
gotowali wokalny występ, dzieci komu-
nijne zatańczyły do śpiewanego Hymnu 

ŚDM „Błogosławieni miłosierni”.  Ksiądz 
proboszcz wcześniej poświęcił dary stołu. 
Wszyscy jak jedna rodzina, trzymając się 
za ręce, odmówili modlitwę „Ojcze nasz”, 
podziękowali Bogu i ludziom za hojne dary 
stołu wielkanocnego.

Miłe wiejskie spotkanie udało się. Było 
okazją do wymiany kulinarnych przepisów, 
do wspomnień z dzieciństwa o tradycjach 
świątecznych w rodzinach i parafiach. Ra-
dość wspólnoty udzielała się wszystkim 
przybyłym. Degustacja ciekawych i wyszu-
kanych potraw, specjałów garmażeryjnych, 
ciast towarzyszyła rozmowom przy stole. 
Bogactwo tego stołu to również wdzięcz-
ność wobec Boga, który się o nas troszczy. 
Sam fakt zatrzymania się w dzisiejszym 
świecie jest cennym wydarzeniem. 

Kolejne spotkanie integracyjne przeszło 
do historii. Wdzięczność i podziękowanie 
należy się wszystkim, którzy zaangażowali 
się we wszelkie przygotowania do spotka-
nia i tym, którzy przybyli na nie. Na pewno 
nie żałują.

Życzmy sobie więcej takich spotkań. Na-
uczymy w ten sposób młodych, że w życiu 
najważniejsze są spotkania z ludźmi przy 
stole, radość bycia z innymi, służenia swo-
imi talentami, darami.

E. Perdaszek

Pierwszy Dzień Wiosny zdaniem 
większości osób należy do jedne-

go z piękniejszych dni w roku. Długo 
wyczekiwana pora, a wraz z nią sło-
neczne dni zawitały także do Ostrze-
szowa.

Obchodzony 21 marca każdego roku ka-
lendarzowy pierwszy Dzień Wiosny często, 
zwłaszcza przez uczniów szkół, kojarzony 
jest również z Dniem Wagarowicza.

Ostrzeszowscy gimnazjaliści zamiast 
zrywania się z lekcji wybrali jednak święto-
wanie tego dnia w szkolnych murach, gdzie 
atrakcji nie brakowało. W obydwu szkołach 
– Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2 odby-
wały się międzyklasowe rywalizacje. Było 
wesoło i kolorowo. 

W „jedynce” dzień wiosny związany był 
z Dniem Europy. Gimnazjaliści uczestni-
czący w szkolnym turnieju mieli za zadanie 

jak najlepsze przedstawienie danego kraju 
europejskiego. 

Zaś uczniowie z Gimnazjum nr 2 im. Ka-
rola Wojtyły na powitanie wiosny przygo-
towali  występy artystyczne. Młodzi artyści 
zachwycali społeczność szkolną nie tylko 
świetną  grą aktorską,śpiewem i tańcem, 
ale także perfekcyjnie przygotowanymi 
strojami.

Prezentacje klas w obydwu szkołach oce-
niane były bez niezastąpione jury, w skład 
których weszli nauczyciele szkolni. Zapew-
ne nie należało to do łatwych zadań, po-
nieważ rywalizacja między poszczególnymi 
klasami była nadzwyczaj zawzięta. 

KK

Wielkanocna biesiada w Siedlikowie

Wiosna, wiosna, ach to ty!
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA PRZYJAZNA,
UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, TEL: 62 594 17 10  

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Każdy ze współwłaścicieli 
może żądać zniesienia 

współwłasności. Podstawowym 
sposobem zniesienia jest podział 
rzeczy wspólnej.

 Taki sposób podziału jest jednak 
wyłączony w sytuacji, gdyby był on 
sprzeczny z przepisami ustawy lub ze 
społeczno – gospodarczym przezna-
czeniem rzeczy albo pociągał za sobą 
istotną zmianę rzeczy lub znaczne 
zmniejszenie jej wartości.

Jeżeli rzeczy nie da się podzielić, 
może ona zostać przyznana jednemu 
ze współwłaścicieli z obowiązkiem 
spłaty pozostałych albo sprzedana 
stosownie do przepisów kodeksu po-
stępowania cywilnego (tzw. sprzedaż 
komornicza).

Jeżeli w orzeczeniu znoszącym 
współwłasność ustalone zostały do-
płaty lub spłaty sąd oznacza termin 
oraz sposób ich uiszczania, a także 
wysokość oraz termin uiszczania odse-
tek oraz, w razie potrzeby, sposób ich 
zabezpieczenia. Istnieje także możli-
wość rozłożenia spłat na raty, jednakże 
termin ich uiszczenie nie może łącznie 
przekroczyć lat dziesięciu.

Nieco inaczej ma się rzecz ze 

zniesieniem współwłasności gospo-
darstwa rolnego. Tu bowiem, jeżeli 
zniesienie współwłasności przez 
podział byłoby sprzeczne z zasada-
mi prawidłowej gospodarki rolnej, 
sąd przyzna to gospodarstwo temu 
współwłaścicielowi, na którego wy-
rażą zgodę wszyscy współwłaściciele. 
W razie braku takiej zgody sąd przy-
dzieli gospodarstwo temu współ-
właścicielowi który je prowadzi lub 
stale w nim pracuje, chyba że interes 
społeczny przemawia za wyborem 
innego współwłaściciela.

Sąd może także zarządzić sprze-
daż gospodarstwa rolnego. Taki 
sposób zniesienia współwłasności 
jest dopuszczalny jedynie w dwóch 
sytuacjach: pierwsza, gdy żądają tego 
wszyscy współwłaściciele, a druga - 
gdy żaden ze współwłaścicieli nie 
wyraża zgody na przyznanie mu go-
spodarstwa.

Należy pamiętać, iż sprawy o znie-
sienie współwłasności są rozpozna-
wane przez sądy rejonowe, a wyso-
kość wpisu sądowego od wniosku 
o zniesienie współwłasności wynosi 
1.000 zł.

adwokat Paweł Wala

Nagrobek udekorowany ro-
snącymi wokół niego rośli-

nami i kwiatami jest niepowta-
rzalny, piękny i wcale nie musi być 
trudny w utrzymaniu. Nie musisz 
się więc obawiać, że decydując się 
na posadzenie wokół niego kwia-
tów, będziesz musiała je co kilka 
dni doglądać.

Wskazówki:
Rośliny zimozielone zdecydowane 

wygrywają z sezonowymi, ponieważ 
zimą nadal będą zdobiły grób i nie 
trzeba będzie ich chronić przed mro-
zem.

Ładnie wygląda bukszpan, wiecz-
nie zielony, posadzony dookoła na-
grobka tak, że tworzy obwódkę. Ro-
śnie on dosyć wolno, dlatego też nie 
trzeba będzie co chwilę go przycinać. 
Dobrze znosi zróżnicowane warunki 
i nie jest zbyt wybredny, jeżeli cho-

dzi o rodzaj gleby – wystarczy, by nie 
była zbyt kwaśna.

Zamiast bukszpanu wiecznie zielo-
nego można z powodzeniem posadzić 
barwinek – prawdziwą roślinę z tra-
dycjami, gdyż już w średniowieczu 
ozdabiano nią groby. Uroku dodają 
mu niebieskie kwiatki, jakie wypusz-
cza późną wiosną.

Pięknym uzupełnieniem innych 
roślin będą miniaturowe iglaki. Je-
żeli chcesz urozmaicić kompozycję, 
możesz wybrać rośliny o różnych ko-
lorach igieł – do wyboru są złocisto-
żółte, jasnozielone oraz niebieskie, 
a także o różnych kształtach - stoż-
kowe, okrągłe, kuliste, rozproszone.

Ciekawie wyglądają nagrobki 
ozdobione krzewami płożącymi się, 
czyli takimi, w których gałązki pokła-
dają się po sobie, np. Irga pozioma, 
która jesienią i zimą wydaje niewiel-

kie, kuliste, czerwone owoce. Warto 
też posadzić zimozielony bluszcz po-
spolity, który jest rośliną okrywkową 
– będzie się wspinał po płycie w górę. 
Co ważne, jest on symbolem nieusta-
jącej pamięci o zmarłych.

Z powodzeniem możesz posadzić 
również rośliny jednoroczne, np. 
chryzantemy lub astry. Na następny 
rok w ich miejsce będziesz mogła po-
sadzić jakieś inne.

Jeżeli nie możesz przyjeżdżać na 
cmentarz regularnie, warto zasto-
sować hydrożel. Są to specjalne poli-
merowe kuleczki, wykazujące rewela-
cyjne właściwości absorbujące wodę. 
Kuleczki takie miesza się z ziemią. 
Zatrzymują one na znacznie dłużej 
wodę z opadów i podlewania i dostar-
czają ją roślinom stopniowo.

Wasz Ogrodnik

Kredyt udzielany jest tylko i wyłącznie na za-
kup pojazdu: nowego lub używanego. Maksy-

malna kwota kredytu uzależniona jest m.in. od ro-
dzaju pojazdu, jaki kredytujemy i jego ceny. Taki 
kredyt można otrzymać w placówce bankowej lub 
bezpośrednio u sprzedawcy auta.

Przy kredycie samochodowym to kupowany pojazd 
stanowi zabezpieczenie kredytu. Banki stosują różne 
rozwiązania w tym zakresie:

a) najczęściej stosowane:
- przewłaszczenie (kredytobiorca przenosi własność 

określonej części - np. 49%, należącego do niego pojazdu 
na rzecz banku),

- cesja polisy Auto Casco (w przypadku np. kradzieży 
auta, odszkodowanie tra� a nie do kredytobiorcy, ale na 
poczet spłaty kredytu),

- depozyt karty pojazdu (uniemożliwia sprzedaż auta 
w czasie obowiązywania umowy kredytowej);

b) rzadziej stosowane:
- zastaw rejestrowy (bank może dochodzić zaspoko-

jenia swojej wierzytelności z obciążonego przedmiotu 
- w tym przypadku samochodu - bez względu na to, czyją 
jest on aktualnie własnością).

Raty kredytów samochodowych możemy spłacać 

w ratach miesięcznych. Alternatywą są tzw. kredyty jed-
no - lub dwuratowe, szczególnie popularne przy zakupie 
nowych samochodów. Chodzi tu o opcje typu: 60/40, 
50/50, 3x33. W takim modelu część pieniędzy wpłacamy 
od razu, a resztę po pewnym czasie, np. po roku. Często 
taki kredyt ma oprocentowanie 0%. Aby umożliwić nam 
s� nansowanie zakupu auta kredytem samochodowym, 
banki często wymagają dokonania wpłaty wkładu wła-
snego – tym samym kredytem � nansujemy część kwoty 
potrzebnej do nabycia auta.

Oprocentowanie to nie jedyny parametr kredytu, na 
który warto zwrócić uwagę przy porównywaniu ofert. 
Zawierając umowę, musimy pamiętać o dodatkowych 
kosztach, np. związanych z ubezpieczeniem pojazdu 
(gdy bank wymaga cesji z ubezpieczenia), które składają 
się na całkowity koszt pożyczki.

Ostateczny koszt kredytu samochodowego zależy 
także od tego, czy:

- kredyt zaciągamy w banku, z którym już jesteśmy 
związani (np. mamy w nim konto osobiste),

- kupujemy auto z salonu czy z drugiej ręki,
- posiadamy wkład własny (i jaką część ceny pojazdu 

on stanowi).
Zespół placówki kredytowej WM Finanse

ul. Powstańców Wlkp. 7 w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Współwłasność cz. 2

Jakie rośliny posadzić na cmentarzu?

Kredyt samochodowy

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

W kwietniu pracy w ogro-
dzie jest dużo. Trzeba 

posprzątać ogród po zimie, przy-
gotować grządki w ogrodzie wa-
rzywnym, posadzić rośliny cebu-
lowe kwitnące latem, wysiać rośliny 
jednoroczne, podzielić i przesadzić 
byliny.

SIEJEMY JEDNOROCZNE
W kwietniu wysiewamy już na 

stałe miejsce nasiona roślin jedno-
rocznych (dotyczy to gatunków two-
rzących palowy system korzeniowy 
i nieznoszących przesadzania). Naj-
niższe z nich, wys. 15-30 cm, mogą 
służyć do tworzenia obwódek wzdłuż 
przejść, ścieżek czy wokół trawnika. 
Są to: smagliczka nadmorska, ubio-
rek gorzki i okółkowy, nemo� lia pla-
mista, sanwitalia rozesłana, eszolcja 
kalifornijska. Na grzędy kwiatowe 
wysiewa się nasiona czarnuszek, 
ostróżeczek, facelii, chabrów, nachył-

ków dzierotki, godecji wielkokwiato-
wej, nagietka lekarskiego, słoneczni-
ka zwyczajnego, rezedy wonnej.

ODMŁADZAMY RABATY
Kwiecień to dobry miesiąc do 

odmładzania i powiększania rabat 
bylinowych oraz do dzielenia i prze-
sadzania na nowe miejsca tych bylin, 
które kwitną latem i jesienią. Najczę-
ściej rozmnaża się byliny, dzieląc ich 
kępy. Zabiegu tego dokonamy na 
jesiennych astrach, krwawniku ki-
chawcu, odętce wirginijskiej. Byliny 
o silnie rozwiniętym systemie korze-
niowym, jak tawułki, liliowiec, fun-
kia, płomyk wiechowaty, rudbekia, 
pluskwica, juka, nawłoć, będziemy 
musieli podzielić ostrym szpadlem. 
Z sadzonek korzeniowych można 
rozmnażać zawilca japońskiego, cha-
bra górskiego, mak wschodni.

Wasz Ogrodnik

Kwiecień w ogrodzie
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Piękne i czyste fugi są ozdo-
bą każdych płytek i kafel-

ków. Niestety, ciężko nam jest 
utrzymywać je w ciągłej czysto-
ści, ponieważ paski fug są cien-
kie i położone niżej niż poziom 
płytek, co sprzyja osadzaniu się 
w nich brudu, kurzu i wszelkich 
innych nieczystości. Sprzyja to nie-
stety rozwojowi bakterii w tych 
miejscach. Fugi zatem potrzebu-
ją być regularnie czyszczone, 
jeśli chcemy mieć czysty, piękny 
i zdrowy dom. 

Sposobów i środków na czysz-
czenie fug jest wiele, ale te domowe 
są najlepsze. Nie musisz wydawać 
pieniędzy na specjalne środki, wy-
starczy, że zerkniesz do kilku sza-
fek i wyciągniesz z nich sodę, ocet 

i amoniak. To wszystko, a tak wiele 
może zdziałać razem.

Rzeczy, których potrzebujesz:
3 ½ szklanki wody, ¼ szklan-

ki sody oczyszczonej, 2 łyżki + 2 
łyżeczki amoniaku, 2 łyżki octu, 
butelka ze zraszaczem, lejek, sta-
ra szczoteczka do zębów, czysta 
szmatka, miska z wodą.

Odmierz po kolei ilości poszcze-
gólnych składników wymienionych 
powyżej. Wszystkie dokładnie wy-
mieszczaj w miseczce, aby się ide-
alnie połączyły. 

Za pomocą lejka przelej tak 
przygotowany roztwór do butelki 
ze zraszaczem i zamknij dokładnie 
butelkę. Wstrząśnij butelką, tak dla 
pewności.

Spryskaj tak przygotowanym 

roztworem fugi. Nie żałuj mikstu-
ry. Pozostaw fugi na chwilę, aby 
specjalnie zrobiona mikstura lekko 
zmiękczyła brud na fugach. 

Następnie chwyć szczoteczkę i czyść 
nią fugi. Zobaczysz, jak szybko i ła-
two z fug schodzi brud.

Nalej sobie czystą wodę do mi-
ski i miej przy sobie. Mocz w niej 
czystą ściereczkę i przecieraj nią 
wyczyszczone już fugi bardzo do-
kładnie, aby nie pozostał na nich 
osad z sody. Wyczyść więc dwie 
trzy płytki i wytrzyj fugi. Następnie 
czyść dalej. Nie zostawiaj czyszcze-
nie fug z osadu na sam koniec, żeby 
mikstura nie wyschła na fugach.

ADA

Pytani o to, gdzie znajdzie-
my najwięcej witaminy C, 

najczęściej automatycznie odpo-
wiadamy, że w cytrynie. A prze-
cież najcenniejsze źródła tej wita-
miny kryją się w dzikiej róży, 
czarnej porzeczce, truskawkach, 
kiwi czy natce pietruszki.

Cytryna nie jest głównym dostaw-
cą witaminy C, a jednak zawiera jej 
na tyle dużo (w 100 gramach - 53 
mg), by wspierać nasz system odpor-
nościowy i pomagać w zapobieganiu 
czy leczeniu infekcji. Cytryna zawiera 
również rutynę, dzięki czemu zapo-
biega utracie witaminy C i dodatko-
wo uszczelnia naczynia krwionośne. 
Co jeszcze może nam zaoferować? 
Ma dla nas witaminy z grupy B, beta 
karoten, a także witaminę młodości 

- E. Składniki mineralne, które może-
my z niej uzyskać to magnez, potas, 
sód i żelazo.

Ciekawostką jest, że cytryna tylko 
w ustach ma smak kwaśny. W silnie 
kwasowym środowisku żołądka ludz-
kiego ma odczyn alkaliczny. Poleca-
na jest szczególnie osobom boryka-
jącym się z nadkwasotą i wrzodami 
żołądka.

Najlepsza z ciepłą wodą
Dobrym nawykiem jest picie wody 

z sokiem z cytryny, rano, najlepiej 
na czczo. Cytryna zawiera terpeny, 
które pobudzają wytwarzanie śliny, 
równocześnie rośnie w organizmie 
ilość enzymów trawiennych. Cytry-
na pobudza zatem trawienie, pomaga 
oczyścić i odkwasić organizm, a tym 
samym sprzyja odchudzaniu.

Jeśli wdrożymy rytuał picia wody 
z sokiem z cytryny na początek dnia, 
być może nasze dzieci z czasem, pój-
dą tym śladem. Byłoby to dobrym 
rozwiązaniem zwłaszcza dla nie-
jadków, bo picie wody na czczo za-
ostrza apetyt na śniadanie.

Pewnie podniesie się lawi-
na głosów, że dzieci wolą smak 
słodki, a woda z cytryną to dla nich 
wyzwanie z serii niemożliwych. Być 
może. Prawdą jest, że im więcej dzieci 
jedzą cukru prostego, tym więcej go 
potrzebują. Jeśli chcemy iść w stronę 
zdrowszego życia - szukajmy sposo-
bów, a nie wymówek. Może zacznijmy 
od niewielkiej ilości soku z cytryny i 
pozwólmy dziecku oswoić się z no-
wym smakiem.

ADA

Jak wyczyścić fugi domowym sposobem?

Cytrynowa dawka zdrowia

30 marca 2016 r.

CHAŁKI

Składniki:
- 1 kg mąki pszennej wrocławskiej 
lub poznańskiej, 
- 5 dkg drożdży, 

- 2 łyżeczki soli, 
- ¾ szkl. cukru, 
- 1/3 szkl. oleju, 
- 2 żółtka, 
- 1 całe jajko 
- ciepła woda (tyle, aby ciasto było 
luźniejsze, niż na makaron) 

Wykonanie:
Zrobić zaczyn, poczekać aż wyro-
śnie i później wszystkie składniki 
razem wyrobić. Odstawić do wy-
rośnięcia. Ciasto podzielić na dwie 
części (dwie chałki). Pleść chałkę 

z czterech części lub trzech. Po-
smarować roztrzepanym żółtkiem 
z łyżką wody, posypać kruszonką, 
sezamem, makiem, czarnuszką - co 
kto lubi. Piec do czasu wyrośnięcia 
- około godziny w 180 st. C.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

Herbata do śniadania, kom-
pot do obiadu – większość 

z nas ma nawyk łączenia jedzenia 
z płynami. To nie zawsze słuszne.

Dość powszechny jest pogląd, że 
popijanie posiłku dużą ilością pły-
nów szkodzi, bo rozcieńcza soki żo-
łądkowe i zaburza procesy trawienia. 
A po napoje trzeba sięgać minimum 
pół godziny po jedzeniu lub 20-30 
minut przed nim. To drugie rozwią-
zanie ma dodatkową zaletę, bo spra-
wia, że żołądek nie jest pusty. Dzięki 
temu, siadając do posiłku, nie odczu-
wamy już tak silnego głodu i zjadamy 
mniej. A to sprzyja odchudzaniu.

Większość dietetyków ma jednak 
nieco inne zdanie. Jeśli nasz posiłek 
jest lekki, składa się np. z warzyw 
i owoców, małego kawałka ryby lub 
mięsa gotowanego na parze, wypija-
ne w niewielkich ilościach, małymi 
łykami płyny na pewno nam nie za-
szkodzą. Gdy jednak zjadamy ob� te 
posiłki, np. dwudaniowy obiad z de-
serem, picie podczas jedzenia lub tuż 
po jego zakończeniu zwiększa uczu-
cie pełności i ciężkości w żołądku, co 
pogarsza nasze samopoczucie.

Częstym błędem jest zbyt ob� te 
popijanie posiłku. Robimy to, gdy się 
śpieszymy i nie mamy czasu na do-
kładne gryzienie. Popijanie ułatwia 

przełykanie takiego nieprzeżutego 
pokarmu. Należy zawsze starać się 
wygospodarować czas na spokojny 
posiłek i dokładne jego przeżuwanie. 
Dobrze rozdrobniony pokarm jest le-
piej trawiony. Dłuższy czas jedzenia 
sprawia, że do mózgu szybciej docie-
ra sygnał o sytości - dzięki temu nie 
przejadamy się.

Najlepiej pić niegazowaną wodę 
mineralną, świeżo wyciśnięty sok 
z owoców lub warzyw. Wskazane są 
również herbaty - oprócz owocowej i 
ziołowej także zielona. Pobudza ona 
wydzielanie soków trawiennych. 
Czarna nie jest polecana, bo utrud-
nia wchłanianie żelaza - jest to 
szczególnie ważne dla wegeta-
rian, osób z niedokrwistością, 
kobiet w ciąży i karmiących piersią. 
Wszelkie napoje gazowane i sło-
dzone (piwo, oranżada, cola itp.) są 
niewskazane, ponieważ dostarczają 
nam dodatkowych kalorii, powo-
dują wzdęcia i odbijanie. Lampka 
czerwonego wytrawnego wina do 
posiłku jest jak najbardziej wskaza-
na. Usprawnia trawienie tłustych po-
traw. Dzięki zawartości polifenoli po-
maga obniżać poziom cholesterolu, 
co jest ważne w zapobieganiu m.in. 
chorobom serca i układu krążenia.

(rar)

Popijać czy nie?

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516
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We are all in this together - SUPPORT NEPAL
Fotorelacja z budowy  szkoły w Nepalu

Potężne trzęsienie ziemi, które nawiedziło Nepal w kwietniu ubiegłego roku zabiło tysiące osób 
i spowodowało ogromne straty materialne. Wiele  historycznych obiektów i budynków zostało 
całkowicie zniszczonych. Mimo, że upłynął już prawie rok to skutki tego kataklizmu widać 
jeszcze na każdym kroku. Zniszczenia dotknęły nie tylko zurbanizowane obszary miejskie ale 
również miejscowości i wioski położone w odległych, trudnodostępnych górskich regionach 
Nepalu. W jednej z takich małych wiosek nasza grupa wspólnie z wolontariuszami z  Good Earth 
Nepal bierze udział w odbudowie zniszczonej szkoły Birds of Passage Shree Jana Primary School. 
Wyzwanie było trudne ze względu na dostępność, a właściwie brak tam na miejscu typowych jak 
na nasze europejskie standardy materiałów budowlanych i narzędzi, ich niska jakość  (gwoździe 
gięły się nawet  przy  lekkim uderzeniu młotkiem) no i spore utrudnienia związane z trans-
portem. Dlatego też należało zastosować taką technologię aby te wszystkie trudności ominąć 
i w maksymalnym stopniu  zminimalizować koszty budowy. Zastosowaliśmy więc Earthbag 
technology, czyli worki z ziemią. Jest to tania, zrównoważona i ekologiczna technologia przy 
budowie trwałych konstrukcji mogących przetrwać trzęsienia ziemi nawet o sile  około 9  stopni 
w skali Richtera. Ten sposób stawiania obiektów był popularny przy budowie bunkrów, prze-
ciwpowodziowych konstrukcji, wyróżniając się szybkością i ceną, jak i również odpornością na 
ogień, wodę, trzęsienie ziemi, pociski i eksplozje.  Korzenie tego typu konstrukcji sięgają jednak 
tysięcy lat wstecz, gdy budowano przy użyciu ziemi (rammed earth)  pałac Alhambra w Hiszpanii 
czy odległe części Wielkiego Muru w Chinach.  Obecnie na świecie można znaleźć około 15 tys. 
budynków w tej konstrukcji z rosnącym zainteresowaniem w USA, gdzie technologia ta została 
zaaprobowana w prawie budowlanym. 

Ten sposób budowy wykorzystuje worki propylenowe, które wypełnia się ziemią (z odpo-
wiednia ilością gliny i wody). Następnie układa się je w taki sam sposób jak ceramikę, odpowied-
nio ubijając. Pomiędzy warstwami umieszcza się drut kolczasty, który  wiąże kolejne warstwy 
worków i dodaje tensile strength (wytrzymałość na rozciąganie). Wzniesione w ten sposób 
ściany są bardzo odporne na wstrząsy, które również sami na własnej skórze mogliśmy niestety 
odczuć. Trzęsąca się ziemia (chociaż jej siła była niewielka w porównaniu z ubiegłorocznym 
kataklizmem) zrobiła na nas wszystkich ogromne wrażenie – strach i przerażenie, natomiast 
nasza konstrukcja nawet w minimalnym stopniu  „nie zauważyła” tego zjawiska i o to chodziło. 
Tak postawione ściany można następnie tynkować jak przy typowych materiałach budowlanych. 
Dach stanowi lekka drewniana konstrukcja kryta blachą. Więcej szczegółów na temat tego przed-
sięwzięcia można znaleźć na: http://supportnepal.org.au/2016/02/we-are-all-in-this-together/ 
oraz facebook’u – także na temat  obchodzonego tydzień temu hinduistycznego święta Holi 
zwanego również Festiwalem Kolorów.

Tekst,  zdjęcia: Aleksandra Maria Duczmal - [CWINT]
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Pogoda dla naszego powiatu 
– najpierw deszczowo, potem ciepło

Środa 30.03.: 15 stopni C, opady deszczu

Czwartek 31.03.: 14 stopni C, opady deszczu

Piątek 01.04.: 11 stopni C, opady deszczu

Sobota 02.04.: 14 stopni C, zachmurzenie małe

Niedziela 03.04.: 19 stopni C, niebo prawie bez-

chmurne

Opracowała: -MaM-

Opisy mieszkań do sprzedaży budzą czasem uśmiech na twarzy. 
Z przymrużeniem oka wyjaśniamy niektóre mijające się z 

prawdą zwroty i określenia używane w ogłoszeniach mieszkanio-
wych.

Z dobrym dojazdem do centrum - do najważniejszych punktów mia-
sta można dojechać w pół godziny, ale tylko o 6 rano i na pełnym gazie.

Przytulne mieszkanie - rodzina z dwójką dzieci musi się w nim przy-
tulać, jeśli chce się pomieścić.

Nietuzinkowo urządzone - połączenie stylów rokoko i PRL, a na ścia-
nach boazeria.

Zieleń za oknem - z okien kuchni można podziwiać zieloną ścianę są-
siedniego bloku.

Spokojna okolica - dookoła bloku po polu hula wiatr, a do najbliższego 
sklepu spożywczego jest pół godziny szybkiego marszu.

Z ciekawym układem pomieszczeń - przejściowe pokoje, toaleta 
z wejściem z balkonu, kuchnia połączona z garderobą.

Nowoczesne osiedle - żeby wejść przez furtkę trzeba się poddać we-
ryfikacji tęczówki, a osiedle jest otoczone murem obronnym z wieżami 
strzelniczymi.

Posiadające własny, niepowtarzalny klimat - klimat pochodzi 
z umiejscowionego bezpośrednio pod oknami osiedlowego śmietnika.

Urządzone z polotem - w sąsiedztwie lotniska.

Z dobrą infrastrukturą - znalezienie w okolicy miejsca parkingowego 
jest możliwe tylko w dni wolne od pracy.

Cicha okolica - za wyjątkiem godzin 4:00-5:30 w których trwają dosta-
wy towaru do sąsiadującego z oknami sypialni hipermarketu.

Przestrzenne mieszkanie - po otwarciu drzwi od szafy, rozłożenie 
kanapy jest już niemożliwe.

Funkcjonalna łazienka - siedząc na ubikacji można od razu umyć zęby, 
wziąć prysznic i zrobić pranie.

Bezpieczna okolica - dziecko na pewno nie wpadnie pod samochód, 
bo od sąsiadującego z blokiem węzła autostrady z obwodnicą oddziela go 
ekran akustyczny

Ogłoszenia mieszkaniowe 
z przymrużeniem oka ;) 31 marca – Dzień Budyniu

Ma wiele smaków - spośród nich waniliowy, śmietan-
kowy i czekoladowy są najpopularniejszymi. Jednak pro-
ducenci starają się, żebyśmy mieli w czym wybierać, nie 
raz zaskakując nas swymi pomysłami. Natomiast przy-
gotowując go samodzielnie mamy wręcz nieograniczone 
możliwości - możemy do niego dodać co tylko przyjdzie 
nam do głowy, np. bakalie, cykatę, suszone banany, bitą 
śmietanę czy sos czekoladowy.

Zamiast biec do sklepu po budyń w torebce, można 
w prosty sposób przygotować go samodzielnie. Podsta-
wą są 3 główne składniki – mleko (2 szklanki), mąka 
ziemniaczana (2 łyżki) oraz cukier (2 łyżki). Jednak taki 
budyń będzie nieco „bez smaku”, potrzebne więc będą 
dodatki, np. wanilia, mus owocowy, karmel czy kakao.

Mleko trzeba zagotować, mąkę wymieszać bardzo 
dokładnie z niewielką ilością mleka, a następnie wlać do 
garnka z mlekiem gotującym się. Wystarczy już tylko 
wsypać dodatki i doprowadzić do wrzenia. Koniecznie 
trzeba pamiętać o mieszaniu - w budyniu bardzo łatwo 
robią cię niesmaczne grudki. Przestudzony deser po-
dzielmy na porcje i udekorujmy - bitą śmietaną, sosem 
owocowym lub czekoladowym, posiekanymi migdałami, 
wiórkami kokosowymi czy innymi dodatkami.

Skoro to święto, choć należące raczej to tych niety-
powych, świętujmy je z pucharkiem budyniu w dłoni. 
Smacznego :)

2 kwietnia – Dzień Książki dla Dzieci
Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci został usta-

nowiony w celu promowania pięknej literatury i grafiki 
dla młodego czytelnika. Obchodzimy go każdego roku 2 
kwietnia, w dniu urodzin Andersena.

Szczęście, mądrość, wiedza to tylko część wartości,  
które chcemy przekazać dzieciom na przyszłość. Tylko 
jak to zrobić? Najlepszym kluczem jest codzienne czyta-
nie. Ta codzienna forma wspólnego spędzania czasu jest 
doskonałą metodą wychowawczą: buduje więzi z najbliż-
szymi i poczucie bezpieczeństwa, rozwija wyobraźnie, 
wzbogaca słownictwo, kształtuje nawyk czytania, uczy 
wartości moralnych.

2 kwietnia – Dzień Wiedzy o Autyzmie
Autyzm jest tajemniczym zaburzeniem, u podstaw 

którego leży nieprawidłowa praca mózgu. Osoby z au-
tyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem 
świata, rozumieniem relacji społecznych. W odmien-
ny sposób odbierają wrażenia zmysłowe: dla nich sól 
może być kwaśna, śnieg parzyć, a delikatne głaskanie 
powodować silny ból. I nie jest to ani gorsze, ani lepsze 
postrzeganie świata; jest po prostu inne i zasługuje na 
zrozumienie - podkreślają eksperci. 

Jak pokazują statystyki, w Europie żyje dziś 5 mln 
osób z autyzmem, co oznacza, że zaburzenie to dotyka 
jedną na 150 osób. 

Amelii (im. 30.03.)
Osoba obdarzona imieniem Ame-

lia wyróżnia się spośród innych ludzi 
swoją wielką skłonnością do snucia 
najbardziej fantastycznych marzeń, 
a co ciekawe – poza roztaczaniem przed 
sobą rozmaitych wizji, stara się także 
wcielać je w życie, nie poprzestając je-
dynie na marzeniach.

Z tego powodu większość swego ży-
cia spędza na dalekich, egzotycznych 
podróżach, gdyż chce na własne oczy 
zobaczyć wspaniałe miejsca, o których 
inni tylko słyszeli czy czytali. Począt-
kowo niechętnie zakłada rodzinę, gdyż 
jest to w jej mniemaniu zbędne obcią-
żenie jej romantycznej, ale niezależnej 
duszy. Woli przemierzać świat w po-
szukiwaniu wrażeń i raz na jakiś czas 
wikłać się w gorący romans, po którym 
zostają jej niezapomniane wrażenia i 
wspomnienia.

Kornelii (im. 31.03.)
Kobieta obdarzona imieniem Kor-

nelia ma w sobie jakiś dziwny niepokój, 
który nie wiadomo skąd się bierze, ale 
w poważny sposób determinuje jej za-
chowanie i stosunek do innych. Każdego 
nowo poznanego człowieka traktuje po-
dejrzliwie, jakby z góry zakładała, że ma 
on wobec niej nieczyste zamiary i zawie-
ra z nią znajomość tylko po to, by się do 
niej zbliżyć w celu poznania jej słabych 
stron, by potem mógł wykorzystać tę 
wiedzę przeciwko niej.

Nawet kiedy już przekona się, że 
nic jej ze strony owej osoby nie grozi, 
i tak raczej nie otwiera się przed nią 

całkowicie i nawet wobec najbliższych 
zachowuje przez cale życie niczym nie-
uzasadniony dystans.

Grażynie (im. 01.04.)
Kobieta nosząca to imię jest otwar-

ta na ludzi i świat. Chętnie nawiązuje 
nowe kontakty towarzyskie i trzeba 
przyznać, że przychodzi jej to z wielką 
łatwością. Wszędzie, gdzie się pojawia, 
szybko zadzierzguje z ludźmi nić sym-
patii, zaś sympatie te bardzo często 
przekształcają się w długoletnie przy-
jaźnie. Jest to dla niej bardzo ważne, 
gdyż przyjaźń jest dla niej niejedno-
krotnie ważniejsza niż wszystkie inne 
wartości i nawet gdy ma swoją rodzinę, 
jest jej w pełni oddana, ale przyjaciół 
nie zaniedbuje nigdy. Jeśli zaś żyje 
samotnie, tym bardziej są oni dla niej 
ważni i czasem są ze sobą tak blisko, 
jakby łączyły ich więzy krwi. Grażyna 
jest gotowa biec na każde ich skinienie 
i dobrze wie, że zawsze, ilekroć zaj-
dzie taka potrzeba, oni odwdzięczą się 
jej tym samym. Jest poza tym osobą 
ogromnie ambitną i stale chce się roz-
wijać. Nie chodzi tu tylko o wykształ-
cenie, gdyż akurat ta sprawa nie jest 

niestety całkowicie zależna od niej, ale 
bywa także uzależniona od rozmaitych 
okoliczności. Nigdy jednak kobieta ta 
nie przestaje się uczyć. Czerpie wiedzę 
z otoczenia, a ponieważ ma z ludźmi 
szerokie kontakty i bliskie stosunki, na 
bieżąco wie, co się u nich dzieje i uczy 
się na ich błędach, korzystając zarówno 
z własnego, jak i z cudzego doświadcze-
nia.

Ryszardowi (im. 03.04.)
Człowiek noszący to imię ma twar-

de zasady, których trzyma się w życiu 
bez względu na okoliczności. Jeśli jest 
o czymś przekonany, można mieć pew-
ność, że nie zmieni poglądu z dnia na 
dzień i nawet jeśli będzie miał jasny 
dowód, że jego myślenie jest w jakiś 
sposób błędne, sporo czasu minie, nim 
sobie to do końca uświadomi i ostatecz-
nie zaakceptuje ten fakt.

To sprawia, że przekonanie go do 
jakichś nowości jest zajęciem trud-
nym i żmudnym, dlatego nie każdy 
się tego podejmuje i bardzo często 
uchodzi w swoim otoczeniu za czło-
wieka zacofanego i nienadążającego za 
postępującym światem.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

W TYM TYGODNIU SPIESZMY ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA IMIENINOWE:
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

VW Polo, 1.4 benzyna, 01r., zarejestrowa-

ny, 5-drzwiowy, czarny, cent. zamek, el. 

szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, 3 kluczyki, cena: 6 800 zł, tel: 609 

196 806 [25.03.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena: 7 900 zł, tel: 727 427 856 

[25.03.]

Motor DAELIM VS Evolution, 125cm3 na 

kat. B, 8 000 km, ciemny granat, chrom, 

tel: 669 822 982 [25.03.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 11 000 zł, tel: 695 910 482 [25.03.]

Peugeot 406, poj.1.8 benzyna, srebr-

ny, 01r., cena: 7 000 zł, tel: 698 992 581 

[25.03.] 

Hyundai Matrix 1,5 crdi, 02r., abs, wsp. 

kierownicy,el. szyby i lusterka, klimatyza-

cja, 2 kluczyki, relingi, niebieski metalik, 

zarejestrowany i ubezpieczony, cena: 6 

200 zł, tel: 536 592 679 [25.03.] 

Opel Vectra B, 2.0 DTi, 02r., gra� towy, 

268 tys. km, zadbany, komplet opon let-

nich na alumach i zimowych na stalowych, 

cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 

379 [18.03.] 

Nissan Alemra Tino, srebrny, 02r., cena: 8 

000 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

VW Golf IV, Tdi, niebieski, 00r., cena: 

8.500 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [18.03.] 

VW Golf 1.9(hatchback), 105kM, 07r., 

5-drzwiowy, metalik, 175 tys. km, cent. 

zamek – 2 klucze, pod. powietrzne,el. 

Szyby, klimatyzacja manualna, nawigacja 

GPS, radio fabryczne, alufelgi, 2 komplety 

kół, bezwypadkowy, serwisowany w ASO, 

zarejestrowany w Polsce, cena: 24 900 zł, 

tel: 721 286 216 [18.03.]

VW Passat B5 TDI, kombi, 02r., 5-drzwio-

wy, granat, 300 tys. km, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, automat,  ABS, klimatyzacja, 

el. szyby, szyberdach, pierwszy właściciel,  

zarejestrowany, 7 500 zł, tel: 604 877 783 

[18.03.] 

Renault Clio, 06r., 1,5DCI, srebrny meta-

lik, 5 drzwiowy, wspomaganie kierownicy, 

tempomat, cent. zamek, el. szyby i luster-

ka, pod. powietrzne, ABS, zarejestrowany 

w Polsce, tel: 691 310 791 [18.03.] 

Ford Transit, 01r., cena: 8 900 zł, tel: 724 

334 014 [18.03.] 

Ford Focus, 05r., 1,8 diesel, srebrny, cena: 

8 900 zł, tel: 724 334 014 [18.03.] 

Seat Ibiza, 1,2 benzyna, 12r., 29 800 km, 

kolor meksykańska czerwień, stan bar-

dzo dobry, tel: 62 730 90 45; 508 182 202 

[18.03.] 

VW Golf IV, 99r., poj. 1,4, ważny przegląd 

i OC, 5-drzwiowy, wsp. kierownicy, hak, 

ABS, cent. zamek, do poprawek lakier-

niczych, cena: 4 500 zł, tel: 782 019 903 

[11.03.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [11.03.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, 3-drzwiowy, 

wsp. kierownicy, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja, cent. zamek, nowy akumulator, po 

przeglądzie, ubezpieczenie, z małym prze-

biegiem 160 tys. km, oryginalne radio, au-

tko zadbane, kierowca kobieta niepaląca, 

cena: 6 000 zł do negocjacji, tel: 665 304 

404 [11.03.]

Seat Ibiza, 1,9tdi 130KM, 02r., 3-drzwio-

wy, czarny metalik, cent. zamek, klimaty-

zacja, alufelgi, abs, asp, cena: 9 500 zł, tel: 

785 545 200 [11.03.]

Nissan Almera II N16, 05 r., 1.5 DCI, 137 

tys. km, 4/5 drzwi, srebrny, hatchback, 

centralny zamek, wsp. kierownicy, pod. 

powietrzne, ABS, klimatyzacja, el. szyby, 

pierwszy właściciel, zarejestrowany, CB ra-

dio, zadbany, marzec 2016 wymiana oleju 

i � ltrów, 2014 wymiana rozrządu, tel: 667 

388 877 [11.03.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 28 400 zł, 

tel: 663 034 016 [11.03.]

Renault Scenic, 1.9 DCI, 03r., 240 tys. km, 

wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, kon-

trola trakcji, cent. zamek, el. lusterka i el. 

szyby x 4, światła przeciwmgielne, radio 

cd, 6-cio biegowa skrzynia biegów, pasek 

rozrządu wymieniany w 2016r, pierwszy 

właściciel w Polsce od 2011r., stan bdb., 

tel: 661 439 613 [11.03.] 

Renault Megane, 07r., 1,5 diesel, kombi, 

stan dobry, tel: 660 706 469 [4.03.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [4.03.] 

Renault Twingo, 1,2, 00r., cent. zamek, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, 4 x airbag, 

otwierany dach, immobilizer, pierwszy 

właściciel, kobieta, auto bez wkładu, cena: 

3 200 zł do negocjacji, tel: 502 519 972 

[4.03.]

VW Polo, 97r., 1.6 benzyna, zielony, 

3-drzwiowy, pod. powietrzne, ABS, wsp. 

kierownicy, alufelgi, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 724 955 497 [4.03.]

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

VW lt, 04r., 2,5 tdi, 9-osobowy, średni i 

wysoki, zarejestrowany, cena: 18 500 zł, 

tel: 508 165 098 [4.03.]  

Renault Tra� c/Vivaro, 2,0 dci, 08r., 1 700 

zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

Fiat Grande Punto, 1.3JTD, 08r., 

5-drzwiowy, 143 tys. km,  ABS, wspoma-

ganie city, klimatyzacja, el. przednie szyby 

i lusterka, koła zimowe, tel: 888 404 760 

[4.03.] 

Renault Clio II Lift, 02r., 1.5 dci 80KM, 

275 tys. km, bez wkładu � nansowego, 

średnie spalanie 4,5l, cena: 5 500 zł do ne-

gocjacji, tel: 792 593 676 [4.03.] 

VW Golf III, 97r., 1,4 benzyna, 5-drzwio-

wy, el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, 

abs, stan dobry, cena: 3 200 zł do uzgod-

nienia, tel: 721 775 345 [4.03.] 

Opel Corsa B, 1,2 benzyna, 5-drzwiowy, 

96r., czerwony, cena: 2 200 zł, tel: 669 666 

142 [4.03.] 

Renault Scenic II, 05r., 1,9 dci, bogate wy-

posażenie, 7-osobowy, cena: 13 500 zł do 

negocjacji, tel: 660 017 579 [4.03.] 

Daewoo Nexia, 96r., 5-drzwiowy, czer-

wony, 133 tys. km, hak, gaz – nowa butla, 

po przeglądzie, ubezpieczenie do 2017r., 

garażowany, konserwowany, zadbany, nie 

wymaga wkładu � nansowego, cena: 3 100 

zł, do negocjacji, tel: 693 343 379 [4.03.] 

    KUPIĘ

Opony letnie, rozm. 215x65 R15, tel: 691 

892 865; 62 590 30 92 [25.03.] 

Kupię każde auto, starsze, nowsze, całe, 

uszkodzone, do poprawek, zaniedbane, 

można dzwonić całodobowo, najwyższe 

ceny, tel: 723 911 529 [18.03.] 

 

CZĘŚCI I INNE:

Aluminiowe felg, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [25.03.] 

Części do Syreny, tel: 668 144 799 [25.03.] 

2 opony letnie, 195x65 R15, � rmy Feri-

ston, nowe, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 

[25.03.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 697 398 

722 [18.03.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[18.03.]

Części do VW Golf III (93r.) lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), licznik (1.6), 

silnik przednich wycieraczek, komputer 

sterownik (1.4 ABD), tel: 691 619 708 

[18.03.] 

Uchwyt na dach do jednego roweru, cena: 

60 zł, tel: 781 253 398 [11.03.] 

2 nowe opony letnie na felgach 

185x60/14’’, cena:  200zł oraz komplet felg 

14’’, cena: 200 ł, tel: 601 658 867 [11.03.]  

Radio samochodowe do VW Golfa V lub 

Passata z szu� adką na rożne rzeczy, MP3 i 

CD, tel: 692 051 260 [11.03.]

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [11.03.]

Felgi aluminiowe 16” do Toyoty Verso, 

cena: 600 zł, tel: 603 121 088 [11.03.] 

Koła 12,5 x 18, tel: 885 340 423 [11.03.] 

Przyczepka do remontu, zarejestrowana, 

cena: 600 zł, tel: 697 872 603 [4.03.] 

4 x alufelgi ATT 5,5x100x14 H2, tel: 605 

355 001 [4.03.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działkę rolno - budowlana w centrum Ro-

gaszyc, pow. 2600m2 (możliwość wytycze-

nia mniejszej), media w działce, cena: 25 

zł/m2 do drobnej negocjacji, tel: 884 324 

724 [25.03.] 

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [25.03.] 

3 ha lasu, Skrzynki, cena: 110 000 zł, tel: 

796 418 432 [25.03.] 

Działka budowlana w Mąkoszycach, bli-

sko lasu, pow. 2200m2, tel: 504 250 345 

[25.03.] 

Działki budowlane w Kobyla Górze i 

Ostrzeszowie, tel: 781 432 089 [25.03.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[25.03.] 

Działki Kuźniki, tanio, cena: 50zł/m2 do 

uzgodnienia, działki budowlane, usytu-

owane blisko pomnika przyrody, cisza, 

spokój, tel: 502 165 128 [18.03.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [18.03.]

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [18.03.] 

Mieszkanie w budynku wielorodzinnym, 3 

pokoje, na piętrze, bezczynszowe, częścio-

wo umeblowane, bez wkładu � nansowego, 

do zamieszkania od ręki, w pięknej okoli-

cy, tel: 781 958 975 [18.03.] 

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [18.03.]

Działki budowlane w Kobyla Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.03.] 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, tel: 501 

198 821 [18.03.] 

Dom w Kobyla Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [18.03.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [18.03.] 

Dwie działki budowlane w Bierzowie, pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, 

energia obok, ładna, spokojna okolica, tel: 

781 065 183 [18.03.] 

Mieszkanie o pow. 37,5m2, dwa poko-

je, umeblowana kuchnia + sprzęt agd, 

po remoncie, balkon, piwnica, III piętro, 

Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 537 588 

942 [11.03.]

Połowę bliźniaka o pow. 154m2, 5 pokoi, 

działka 550m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna ul. Spacerowa, tel: 732 618 

663 [11.03.] 

Nowy dom o pow. 100m2, działka pięknie 

zagospodarowana o pow. 600m2, 3 po-

koje, garaż, wszystkie media, w centrum 

Ostrzeszowa, ul. Klasztorna, tel: 884 030 

470 [11.03.] 

Działka o pow. 1ha, pod plac manewrowy, 

składowisko, złomowisko, bazę transpor-

tową, magazyny, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [11.03.] 

Działki budowlane o pow. 1050m2, prąd, 

woda, wydane W-Z, cena: 18 500 zł, kupu-

jący nie płaci podatku PCC, Komorów, tel: 

534 533 535 [11.03.] 

Działka o pow. 1200m2, wszystkie media, 

blisko szkoły i centrum miasta, przy dro-

dze asfaltowej, Ostrzeszów, ul. Wieluńska, 

tel: 506 280 285 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 34m2, kuchnia z 

oknem, duży pokój, łazienka z wanną, 

balkon, piwnica, do zamieszkania od za-

raz, idealne pod wynajem, nisko czynsz, II 

piętro, Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 732 

618 667 [11.03.] 

Działka budowlana o pow. 930m2, prąd, 

woda przy działce, wydane W-Z, cena: 35 

000 zł, Ostrzeszów-Pustkowie, ul. Srebr-

na, tel: 732 618 702 [11.02.] 

Działki budowlane w Bierzowie, cena: 

28zł/m2, tel: 537 588 943 [11.03.] 

Działki budowlane 1000m2, prąd, woda, 

800m od zalewu, cena: 43 000 zł, ul. La-

wendowa, Kobyla Góra, tel: 534 533 504 

[11.03.] 

Nowy dom o pow. 163m2, 6 pokoi, garaż, 

dodatkowo budynek gospodarczy z ga-

rażem dwustanowiskowym, Olszyna, ul. 

zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 536 870 169 [11.03.] 

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [11.03.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [11.03.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [11.03.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [11.03.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [11.03.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [11.03.]

Działki budowlane, rekreacyjne na wsi w 

miejscowości Bierzów gm. Kobyla Góra, 

ogrodzone, obsadzone wysokim tujami, 

pow. 1014 i 1088 m2, w kameralnej loka-

lizacji z bardzo dogodnym dojazdem od 

strony Ostrzeszowa jak i Kobylej Góry, me-

dia: woda, prąd, telefon w drodze gminnej, 

tel: 665 649 262 [11.03.]

Działka o pow. 1000m, blisko centrum, 

50m od sklepu, cena: 58 000 zł, tel: 665 

943 977 [4.03.]

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[4.03.]

Działka budowlano – przemysłowa o pow. 

1 ha w Mikorzynie, cena do uzgodnienia, 

tel: 603 816 449 [4.03.] 

KUPIĘ

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [11.03.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [11.03.]

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [11.03.]

ODDAM W NAJEM:

2 sklepy w Ostrzeszowie, ul. Targowa, tel: 

601 535 191 [25.03.] 

Kawalerka w Ostrzeszowie, pow. 20m2, 

czynsz: 350 zł + media, tel: 601 535 191 

[25.03.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, tel: 691 892 865; 62 590 30 

92 [25.03.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [25.03.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+ obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, tel: 889 077 555 [18.03.]

Lokal handlowo – usługowy, pow. 330m2, 

Ostrzeszów ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [18.03.] 

Mieszkanie na piętrze domu wolnostoją-

cego, 82m2, kuchnia, łazienka, 3 pokoje, 

ogrzewanie gazowe, osobne liczniki i wej-

ście, czynsz 800 zł, kaucja w wysokości 

2-miesięcznego czynszu, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 500 527 200 [18.03.] 

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [11.03.]

Dwa lokale w Ostrzeszowie na ul. Przemy-

słowej 19-20. Jeden o pow. ponad 600 m2 

oraz drugi o pow. 370 m2, na działce 4500 

m2, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 535 

128 120 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 75m2, ul. Targowa, 

Ostrzeszów, cena: 800 zł/msc., tel: 660 

434 792 [11.03.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [11.03.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232 SZYBKIE POŻYCZKI

tel. 512 304 501

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

 W OSTRZESZOWIE PRZY

UL. ŚW. MIKOŁAJA,

 POW. 2445M2, PODZIELONA NA 

DWIE CZĘŚCI, DRUGA CZĘŚĆ 

OD UL. GWIEZDNEJ.

 TEL: 601 255 951

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Lokal w Ostrzeszowie pod działalność, 

usługi, pow. 48m2, wys. 3m, łazienka, 

ogrzewanie podłogowe, gazowe, parking 

dla klientów, tel: 603 092 832 [4.03.] 

Lokal w centrum miasta o pow. 68m2, 

Ostrzeszów, tel: 726 415 013 [4.03.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3-poko-

jowego, tel: 533 772 404 [25.03.] 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, min. 

2 pokoje, tel: 669 630 017 [18.03.] 

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [11.03.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [4.03.]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [25.03.]

Przekaźniki do maszyny rotacyjnej, tel: 

668 144 799 [25.03.]

Pszenżyto, tel: 660 672 176 [25.03.]  

Prosięta, Ignaców, tel: 691 709 296 

[25.03.] 

Beczkowóz 6000l, w bardzo dobrym sta-

nie, tel: 726 725 032 [18.03.] 

Słomę w snopkach ze stodoły, zbiór 2015r., 

cena: 2zł/szt., tel: 62 730 71 09 [18.03.] 

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 600 zł, 

tel: 697 231 178 [18.03.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [18.03.] 

Prasę rolującą Vicon 1601, 05r., wypo-

sażenie: owijanie siatką, sznurek, rotor, 

odbojnik do bali, sterownik elektryczny, 

centralne smarowanie, szeroki podbierak 

zmienna komora 80-160, tel: 781 374 281 

[18.03.] 

Rozrzutnik Le Boulch hvs 415, 03r., ma-

szyna wyposażona w posuw hydrauliczny 

15 stopniowy, szerokie ogumienie, dwa 

wały pionowe, zasuwę sterowaną hydrau-

licznie, masa 13 500 kg, tel: 721 599 241 

[18.03.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [18.03.] 

200 snopków siana z 2015r., cena: 5zł/szt., 

łubin słodki Mister, rok po centrali, cena: 

2zł/kg, około 1000kg, słoma owsiana w 

snopkach, cena: 2zł/szt., około 150 szt., 

tel: 695 515 812 [18.03.]

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 9000zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[18.03.]

Prasę Galignani, szeroki podbieracz 

2.20m, central smarowanie, komputer lub 

zamienię na inny sprzęt rolniczy, tel: 697 

754 147 [11.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [11.03.]

Pszenicę paszową, ozimą, tel: 885 340 423 

[11.03.]

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [11.03.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [11.03.]

Kultywator grudziądzki 2,10m, 14 radlic, 

możliwość podpięcia bron, zapasowe radli-

ce, tel: 605 789 515 [4.03.] 

Prasa polska kostkująca, garażowana i 

dotychczas użytkowana, tel: 660 815 722 

[4.03.]

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [4.03.] 

Prosięta, 8 szt., Doruchów, tel: 691 620 

163 [4.03.] 

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[4.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [4.03.]

Tygodniowa jałówka do dalszego chowu, 

tel: 535 419 188 [4.03.] 

Wapno nawozowe, hurt-detal, tel: 785 230 

400 [4.03.] 

Podnośnik do bal, posiada regulację wideł 

i cięgła, co pasuje do każdego ciągnika, 

wys. podnoszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 

661 996 513 [4.03.]

Komplet obciążników na kola do Ursus 

C330, tel: 697 211 574 [4.03.]

Kabinę do Ursus C330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [4.03.]

Ciągnik Ursus C330 z kabiną, 76r., nowe 

opony, z dokumentacją, stan bdb. tel: 785 

433 476 [4.03.]

Przegrabiarko – zgrabiarkę, taśmówkę 

polską, 97r., tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie, zareje-

strowany, tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik C-355, siewnik poznaniak, roz-

rzutnik obornika 2-osiowy, radełka trójki, 

rozsiewacz nawozu, pług V podorywkowa, 

kultywator z wałkiem, proszę dzwonić po 

godz. 15.00, tel: 723 897 418 [4.03.] 

Byczki mięsne, tel: 663 226 792 [4.03.] 

Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228 

[4.03.]

KUPIĘ:

Kupię jęczmień paszowy, około 6t z dowo-

zem w okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 

715 [18.03.] 

Kupię słomę w balach ze stodoły, tel: 512 

349 908 [18.03.] 

Kupię C325, C328, C330, C355, C360, 

4011, t25, może byś uszkodzony, tel: 696 

681 781 [4.03.]

Kupie sadzarkę polską, talerzówkę, agre-

gaty, pług 3-skibowy, rozrzutnik, kosiarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [4.03.]

RÓŻNE:

ODDAM:

Oddam sukę sznaucer miniatura z powo-

dów rodzinnych, maść czarna, 5 lat, tel: 

601 619 992 [18.03.] 

Tapczanik dziecięcy, rozkładany + 2 pufy, 

za symboliczną kwotę, tel: 783 666 687 

[18.03.] 

Dużą ilość kamieni polnych różnej wiel-

kości, Doruchów, tel: 668 412 795 [11.03.] 

Komplet wypoczynkowy, narożnik o wym. 

260/200 z funkcją spania + 2 fotele o szer. 

90cm, zielono – brązowy, stan dobry, pro-

szę dzwonić w godz. wieczornych, tel: 695 

250 789 [11.03.]

W dobre ręce młodą suczkę, kolor czarny 

podpalany, bardzo lubi dzieci, tel: 603 474 

452 [10.03.] 

PRZYJMĘ:

Przyjmę meble do domku zabaw dla dzieci, 

tel: 62 731 21 09 [25.03.]   

 SPRZEDAM:

Nowy, duży worek treningowy, tel: 726 

133 193 [25.03.]

Telefon SONY XPERIE J, tel: 726 133 193 

[25.03.] 

Podręczniki: Ekonomia stosowna, Mate-

matyka cz. 1 do zawodówki oraz prowa-

dzenie działalności gospodarczej, tel: 726 

133 193 [25.03.] 

Nowa szafka z certy� katem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[25.03.]

Gry: Wildife Park 2, High School Musical 

– 2 płyty, Słodka zemsta Sąsiedzi z piekła 

rodem – 2 płyty, tel: 726 133 193 [25.03.] 

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [25.03.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [25.03.]

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [25.03.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 27zł /szt., 

tel: 783 807 046 [25.03.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [25.03.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Com-

fort Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 

[25.03.]

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [25.03.] 

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 

502 [25.03.]

Rower emski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 220 zł, tel: 661 971 639 [25.03.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[25.03.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołder-

kę do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 

[25.03.]

Wannę, drzwi wewnętrzne, czerwo-

ną szafkę łazienkową, tel: 669 822 982 

[25.03.]

Wózek 3 w 1 � rmy Graco, kolor czerwono-

brązowy + nosidełko z bazą, cena: 400 zł, 

bramkę rozporową na schody Bady Safely, 

cena: 100 zł, matę edukacyjną, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na bie-

gunach (niski), cena: 70 zł, zabawki (róż-

ne), cena: 50 zł oraz ciuszki 0 - 1,5 roku 

(chłopięce), cena: 200 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Materac, wym. 160/200, dwustronny z 

możliwością zdjęcia pokrowca, na sprę-

żynach, cena: 300 zł, komoda o wym. 

165/90, cena: 200 zł, szafa 2-drzwiowa 

106/202, kolor wenge, cena: 300 zł oraz 

narożnik o wym. 160/240 + 2 pufy, ko-

lor ecru, cena: 500 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Meble młodzieżowe, czarne, tel: 669 570 

432 [25.03.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [25.03.] 

Meblościanka: 4 segmenty w kolorze 

ciemna wiśnia, wys. 2,10m, dł. w zesta-

wie 3,60m, cena: 500 zł, tel: 695 176 190 

[25.03.]  

Rower, stan bardzo dobry, koła 26’’, posia-

da 7 przerzutek, cena: 200 zł, tel: 667 058 

718 [18.03.] 

Rower, � rmy Kettler Alu-Rad, koła 28’’, 

3 biegi, cena: 600 zł, tel: 667 058 718 

[18.03.] 

Zagęszczarka, 280 kg, tel: 667 456 143 

[18.03.] 

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 120 zł, tel: 727 427 

856 [18.03.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [18.03.]

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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Nowy, duży garnek aluminiowy z pokry-

wą, wym. 45 x 50 cm, tel: 505 448 332 

[18.03.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [18.03.]

Suknia ślubna, rozm. 38, cena: 500 zł, tel: 

785 230 498 [18.03.] 

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [18.03.] 

Spawarka INVENTOR, 280 amper/60, 

400V, 404, z kompletem reduktor, butla 

gazowa, drut, nowe, nieużywane, cena: 2 

500 zł, tel: 609 188 138 [18.03.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, oraz półrocznego pieska rasy Shih 

tzu, tel: 512 349 918 [18.03.] 

TV 21’’, cena: 50 zł, tel: 503 037 570 

[18.03.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78, tel: 601 784 433 

[18.03.] 

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [11.03.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [11.03.]

Meblościankę z dużą pojemną szafą naroż-

nikową i ładnie prezentującą się witryną, 

kolor jasny brąz, stan bardzo dobry, Gra-

bów nad Prosną, tel: 697 468 210 [11.03.]

Zestaw wypoczynkowy: 2 fotele + wersal-

ka do spania dla 2 osób w kształcie łódecz-

ki + poduszki, stan bardzo dobry/czysty, 

kolor brąz z kremem w kratkę. Cena: 1 050 

zł, tel: 697 468 210 [11.03.]

Sofa/tapczanik z opcją rozłożenia do 

spania, kolor ciemny brąz z wzorem czar-

nym, stan bardzo dobry, tel: 783 608 633 

[11.03.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, tel: 504 404 351 

[11.03.]

Urządzenie wielofunkcyjne Hp F390, mało 

używane, stan bardzo dobry, gratis nowy 

tusz, tel: 782 555 895 [11.03.]

Betoniarka 150l, 380V, stan technicz-

ny dobry, cena: 600 zł, tel: 697 059 440 

[11.03.]

Sypialnia używana: łóżko dwuosobowe, 

szafa trzydrzwiowa z lustrem, komoda, 2 

stoliki nocne, stan bardzo dobry, fronty z 

płyty MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 

826 [11.03.]

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 

[11.03.] 

Rower męski, aluminiowy, koła 28’’, 

stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 502 

[11.03.]

Zrębka sucha oraz drewno opalowe, kostki 

drewniane, zrzyny dębowe, drewno okrą-

głe w dł. od 15cm do 60 cm, możliwość 

transportu, atrakcyjne ceny, tel: 694 164 

822 [11.03.]  

Biurko w kolorze drewna, przystosowane 

do komputera, jasną ławę oraz fotelik sa-

mochodowy do 12 lat, tel: 62 730 42 99 

[11.03.] 

Fotel w kolorze beżowym we wzory, cena: 

50 zł, tel: 783 525 171 [4.03.] 

Dywan w odcieniach brązu i beżu, tel: 691 

109 193 [4.03.]

Zamrażarka, 240l, tel: 785 230 400 [4.03.]  

Ławę rozkładaną, tel: 667 616 454 [4.03.] 

Bramkę rozporową na chody Bady Safely, 

cena: 100 zł, tel: [4.03.] 

Radio Bum Boxa Panasonic, stereo, MP3, 

CD, kasety, stan idealny, cena: 50 zł, tel: 

601 312 802 [4.03.] 

KUPIĘ

Kupię drewno topola w klocku i na pniu, 

tel: 667 522 365 [25.03.] 

Poroże sarny, jelenia, daniela i łosia, tel: 

603 276 414 [25.03.] 

PRACA:

DAM PRACĘ:

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. za-

trudni tokarza-frezera (tokarka rewolwe-

rowa), Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23, tel: 

62 732 34 46 [25.03.] 

Zatrudnię pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego na okręgowej sta-

cji oraz elektromechanika do warsztatu w 

Zamościu niedaleko Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 623 054; 723 354 003 [25.03.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [18.03.] 

Praca na stacji paliw Lotos w Antoninie 

jako sprzedawca, wszystkie świadczenia, 

umowa o pracę, dla chętnych np. studen-

tów możliwość dostosowania dyżurów do 

zajęć, tel: 519 076 315 [18.03.] 

Zatrudnię osobę ze znajomością języka 

francuskiego lub flamandzkiego, tel: 575 

105 525 [18.03.] 

Potrzebna kelnerka na stałe do restauracji 

w Kobyla Górze, tel: 692 450 274 [18.03.] 

Zatrudnię Managera Zespołu Doradców, 

podstawa 3 500 zł + wysokie premie, za-

praszam do kontaktu: +48 734 131 553 

[11.03.]

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [4.03.] 

Firma ZUH „Jarczak „ zatrudni kierow-

cę kat. D, tel: 62 732 05 85; 508 165 098 

[4.03.]

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

wykształcenie średnie, staż pracy niewy-

magany, tel: 609 502 843 [4.03.] 

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

staż pracy niewymagany, tel: 609 502 843 

[4.03.] 

SZUKAM PRACY:

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [25.03.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [11.03.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[11.03.]

Szukam pracy jako pilarz w okolicy 

Ostrzeszowa, posiadam własny sprzęt i 

doświadczenie, tel: 518 724 079 [4.03.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Kręgielnia Hula-Kula 
w Ostrzeszowie poszukuje 

kelnerki, praca weekendowa 
w godzinach wieczornych

i nocnych. 

Wymagania: 
- dyspozycyjność
- przyjazne nastawienie do klientów
- mile widziane doświadczenie w za-
wodzie i aktualna książeczka sane-
pidowska 

Do obowiązków będzie należeć:
- obsługa gości restauracji
- przygotowanie sali
- dbanie o wizerunek restauracji

oraz
kandydatów na stanowisko:

Kucharz, Pomoc Kuchenna

Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie z wy-
pracowanymi standardami;
- zapewnienie najwyższej jakości 
usług;
- pomoc w opracowywaniu nowych 
przepisów;
- koordynacja zamówień;
- dbałość o czystość i porządek w miej-
scu pracy;

 Od kandydata oczekujemy:
- doświadczenia zawodowego na po-
dobnym stanowisku;
- dobrej organizacji pracy własnej 
oraz umiejętności pracy w zespole;
- gotowości do pracy w systemie 
zmianowym;
- mile widziane aktualne badania 
sanitarne.
 
Oferujemy:
- umowę o pracę;
- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;
- wsparcie doświadczonego kucharza.

 Kontakt tel. 792-614-544

CV proszę wysyłać na adres: 
praca@galeriaborek.pl

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Pilnie przyjmę pracownika 
do Zakładu Kamieniarskiego

w Grabowie nad Prosną, 
na stanowisko 

obróbka kamienia
oraz do montażu nagrobków, 

tel. 510 116 591.

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Poszukuję pracowników w zawodzie 
dekarz i cieśla z doświadczeniem. 

Praca od zaraz. 
Tel: 608 207 083

Rehabilitacje w domu pacjenta. 
Dojazd gratis, koszt: 30zł/godz..

 Tel: 516 453 579 

POSZUKUJĘ PRACOWNIKÓW
DEKARZA I CIEŚLĘ
z doświadczeniem

PRACA OD ZARAZ
tel. 608 207 083
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- Herby Paryża i Mikstatu wcale 
nie są tak podobne jak głosi legen-
da, w której Mikstat nazywany jest 
„Małym Paryżem” – przyznał bur-
mistrz Henryk Zieliński podczas 
„Spotkania z Legendą” w Szkole 
Podstawowej im. Ewarysta Est-
kowskiego w Mikstacie. 

Mikstat legendami stoi, czego 
mogą mu pozazdrościć okoliczne 
miejscowości. – Rzeczywiście żadne 
inne miasto w okolicy nie może się 
pochwalić tyloma legendami na swój 
temat. A jest to zasługa pewnego żoł-
nierza armii Napoleona, który zako-
chał się w dziewczynie z Mikstatu i 
po wojennej tułaczce wrócił do uko-
chanej, tutaj się osiedlił i postanowił 
spisać wszystkie ciekawe opowieści o 
naszym mieście, jakie zdołał zebrać. 
Tak przynajmniej głosi legenda – 
stwierdził Henryk Zieliński. Jedną 
z innych mikstackich legend - któ-
re zebrał, opracował i wydał przed 
laty w dużym zbiorze nieżyjący już 
Tadeusz Biegański, były kierownik 
ośrodka kultury i regionalista -  bur-
mistrz Mikstatu odczytał uczniom 
w czwartek, 17 marca na spotkaniu 
zorganizowanym w ramach szkol-
nych obchodów 650-lecia miasta.  
Przy okazji wspomniał także o kilku 
faktach historycznych związanych 

z powstaniem miasta w XIV wieku, 
które najpierw zmieniło nazwę z 
Komorów na Mikstat, a później kilka 
razy, po wielkich pożarach, również 
miejsce lokalizacji. – Zainteresowa-
łem się historią mojego rodzinnego 
miasta, chociaż nie jestem z wy-
kształcenia historykiem, bo patrząc 
na mikstackie ulice i domy ciekawiło 
mnie, kto tam kiedyś mieszkał, jacy 
to byli ludzie, czy byli do nas podob-
ni, czym się zajmowali, czy mieli dzieci 
i gdzie te dzieci chodziły do szkoły ? 
Mało kto wie, że „nowa szkoła” stała w 
tym miejscu, gdzie dzisiaj jest ośrodek 
zdrowia w Mikstacie. Była jeszcze „stara 
szkoła”, która stoi do dzisiaj i mieszka 
tam pan organista. W takim małym 

budynku uczyło się 120 dzieci. Takich 
informacji można podawać mnóstwo, 
pokazując, jak zmieniał się Mikstat, 
kto tutaj mieszkał, kto zostawił po 
sobie jakiś ślad. To jest żywa historia 
miasta, pokazywana przez pryzmat 
losów jego mieszkańców. Ona potra-
fi być fascynująca, kiedy odkrywa się 
kolejne fakty, dociera do nieznanych 
wcześniej dokumentów, wspomnień 
czy publikacji  - mówił burmistrz 
Zieliński zachęcając młodych słucha-
czy do poznawania bogatej historii 
Mikstatu.        

Uczniowie zrewanżowali się wło-
darzowi miasta krótkim przedstawie-
niem, opartym na jednej z legend, w 
którym były czarownice, zaklęcia, 

irlandzkie tańce i kowbojska muzy-
ka. Spektakl przygotowało i zapre-
zentowało szkolne kółko teatralne. 
– Dzisiejsze „Spotkanie z legendą”  
to zwieńczenie większego projek-
tu realizowanego w naszej szkole. 
W ramach akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” uczniowie z klas IV – VI 
czytali bajki i legendy młodszym 
kolegom. Zorganizowaliśmy także 
konkursy czytelniczy i plastycz-
ny, a grupa teatralna przygotowała 
przedstawienie, które dzisiaj zostało 
zaprezentowane. Chcieliśmy także, 
żeby uczniowie poznali legendy oraz 
historię miasta, dlatego zaprosili-
śmy burmistrza, który od lat zaj-
muje się tą tematyką, napisał sze-
reg artykułów i wydał kilka książek 
o historii Mikstatu. W ten sposób 

zainaugurowaliśmy, także obchodzi-
my 650-lecie Mikstatu w naszej szkole 
- powiedziała  Danuta Mazurkiewicz, 
koordynatorka całego projektu, w któ-
rym uczestniczyła duża grupa uczniów 
wspieranych przez nauczycieli. – Cieszę 
się, że uczniowie w takim skupieniu i 
z uwagą słuchali burmistrza, bo to 
rzeczywiście była bardzo ciekawa lek-
cja historii, żywo i z humorem opo-
wiedziana. Mogę też pogratulować 
wszystkim uczniom i nauczycielom, 
którzy przygotowali „Spotkanie z le-
gendą”, przedstawienie i cały projekt 
realizowany w naszej szkole – dodała 
Barbara Ilska, dyrektorka Szkoły Pod-
stawowej im. Ewarysta Estkowskiego 
w Mikstacie. 

PK

Spotkanie z legendą

21 marca 2016 roku odbył się 
etap rejonowy XX Konkur-

su Wiedzy o Wielkopolsce w Gim-
nazjum im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach.

 
Uczennice kl. VI Szkoły Podstawo-

wej z Biskupic Zab. - Katarzyna Uści-
nowicz i Julia Rosa zakwalifikowały 
się do etapu wojewódzkiego, który 
odbędzie się 11 maja.

Serdecznie gratulujemy sukce-
su!!!!

Jolanta Grzesiak

SUKCES UCZENNIC ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
Z BISKUPIC ZAB. W XX KONKURSIE WIEDZY O WIELKOPOLSCE

Kolejne spotkanie z cyklu 
„Integracja z książką” od-

było się w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy Ostrzeszów we 
wtorkowy poranek, 22 marca 
w Oddziale dla Dzieci. 

Tym razem wychowankowie Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego wraz z opiekunkami: Ka-
tarzyną Kokoszko-Hodyjas i Barbarą 
Golas przedstawili, przygotowane 
pod okiem Danuty Golas, opowieści 
o zwierzętach. Słuchające ich z zacie-
kawieniem dzieci z grupy integracyj-
nej „Bierdonki” z Przedszkola nr 5 
„Słoneczny Zakątek” w Ostrzeszowie 
chętnie odpowiadały na pytania doty-

czące poznanych książeczek. Prawdzi-
wych emocji dostarczyło odgadywanie 
zagadek , gdyż każda poprawna od-
powiedź nagradzana była kolorowym 
balonikiem. 

Celem „integracji z książką” za-
inicjowanej przez Panią Katarzynę 
Kokoszko-Hodyjas – pedagoga pra-
cującego w SOSW w Ostrzeszowie, 
jest organizowanie spotkań w naszej 
Bibliotece z udziałem wychowanków 
ostrzeszowskich przedszkoli oraz Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego.

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Ostrzeszów

CZYTANIE KSIĄŻEK INTEGRUJE
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Społeczność Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka
 w Ostrzeszowie zaprasza zainteresowanych Uczniów 

i Rodziców na DRZWI OTWARTE 7 kwietnia 2016 r. 
(czwartek) od godz. 12 do 17 w celu zapoznania się 

z ofertą szkoły.

Dyrektor Gimnazjum nr 1
Jolanta Szałkowska

W środę, 16 marca cztery zastępy z 3 DH im. 
Powstańców Wlkp i 2 Próbnej DSH im. Po-

wstańców Wlkp z Mikstatu Hufiec ZHP Ziemi 
Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów już po raz 
piąty brały udział w sprzątaniu pobocza drogi na 
trasie Antonin –Mikstat. 

Wspólnie z Panem leśniczym, Grzegorzem Kawał-
kiem i Panem podleśniczym zbieraliśmy skarby cywiliza-
cyjne porzucone przez „pełnych kultury, taktu i dobrego 
wychowania” kierowców, no bo na kosmitów tym razem 
tego bałaganu nie zwalimy. Aż włos się na głowie jeży, 
co można znaleźć: od części samochodowych, poprzez 
opony, różnego rozmiaru opakowania z różnych reno-
mowanych i popularnych miejsc szybkiego przygotowa-

nia posiłków, po butelki z moczem. Straszne jest to, że 
co roku tych śmieci przybywa, mimo tego, że każdy ma 
obowiązkowe kosze w domu, do których każdy kierowca 
po powrocie z trasy może wrzucić swoje „skarby”.

Byliśmy całą drużyną  w Norwegii,  tam jest nie do 
pomyślenia, żeby choć papierek wyrzucić na ziemię, a co 
dopiero wywieźć śmieci do lasu. Nasi harcerze po całej 
akcji stwierdzili, że ludzie, którzy zostawili ten bałagan, 
to zwykłe brudasy, tylko jeżdżący nieraz całkiem ele-
ganckimi lub bardzo dużymi samochodami i że ich po-
kolenie na pewno takie nie będzie - nie będzie zaśmiecało 
i niszczyło tak pięknej przyrody. Myślę, że takie sprzą-
tanie to też bardzo dobra lekcja dla naszych harcerzy, 
bo pokazuje w praktyce, jak łatwo jest coś zniszczyć, 
zaśmiecić, a potem ile trzeba włożyć wysiłku, żeby to 
naprawić oraz uczy szacunku i kultury. Pozdrawiam 
wszystkich sympatyków skautingu i harcerstwa.

Zapraszamy do wstępowania w nasze szeregi,
z-ca kom hufca phm. Mariusz Ciechanowski

20 marca br. o godz. 16 w Sali Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Doruchowie odbył się finał 

Gminnego Konkursu Plastycznego pt.” Stroik Wiel-
kanocny”.

Zgłoszono wiele bardzo ciekawych i pomysłowych 
prac, które oceniała komisja w składzie: radne Gminy 
Doruchów: Teresa Okoń i Ewa Pilarczyk oraz Łukasz 
Grzesik. Finał poprowadził dyrektor GOK-u w Dorucho-
wie Ryszard Mazur.

Głównymi kryteriami oceny było samodzielne wy-
konanie pracy, estetyka, wykorzystanie naturalnych 
materiałów (nie gotowych ze sklepu) oraz pomysło-
wość i zgodność z tradycją.

Prace ocenione zostały w kategorii szkół podstawo-
wych: klasy I – III, klasy IV-VI i w kategorii gimnazjum.

Oto wyniki konkursu:

Kategoria szkół podstawowych klas I-III
I miejsce Aleksandra Balcerek
II miejsce Alicja Huber
III miejsce Igor Drabent

Wyróżnienie: Paweł Świtoń
 
Kategoria szkół podstawowych klasy IV-VI
I miejsce Paulina Nowak
II miejsce Dawid Michniewski
II miejsce Julia Jakubowska
Wyróżnienia: Sandra Drzazga, Jakub Janicki, Wik-

toria Antczak, Klaudia Przysiewek
Nagroda specjalna: Marcin Musiała

Kategoria Gimnazjum
I miejsce Natalia Nowak
II miejsce Klaudia Płonka
III miejsce Roksana Przysiewek
 
Wszystkim finalistom gratulujemy i życzymy szczę-

ścia w kolejnych konkursach.

www.doruchow.pl

Polski Komitet Normalizacyj-
ny po raz kolejny zaprosił 

uczniów i nauczycieli szkół ponadgim-
nazjalnych wszelkich typów z terenu 
całej Polski do udziału w IV Konkur-
sie „Normalizacja i ja”. 

Konkurs realizowano w roku szkol-
nym 2015/2016 w okresie od 17 wrze-
śnia 2015 roku do 22 stycznia 2016 
roku, a jego celem było upowszechnie-
nie wśród młodego pokolenia przeko-
nania o roli norm w zapewnieniu jako-
ści wyrobów i usług.

IV Ogólnopolski Konkurs „Normali-
zacja i ja” dotyczył tematu stosowania 
norm jako gwarancji jakości wyrobów 
i usług.

Na ogłoszenie konkursowe odpo-
wiedziało 209 osób. Łącznie nadesłano 
169 prac.

Zadaniem konkursowym było napi-
sanie eseju, wykonanie pracy plastycz-
nej bądź nakręcenie krótkiego (mak-
symalnie 60-sekundowego) filmiku 
telefonem komórkowym na ten temat.

Do konkursu przystąpiły uczennice 
II klasy technikum budowlanego w Ze-

spole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie: Anita 
Jańczak, Anita Dembna, Patrycja Kar-
wik i Paulina Kłosek. I to ich praca zo-
stała oceniona przez konkursowe jury 
najwyżej! 

Uczennice pod opieką nauczycielki 

przedmiotów zawodowych budowla-
nych, pani Bożeny Mierniczak nakrę-
ciły filmik pokazujący, jak począwszy 
od dokumentacji do gotowego wyrobu 
wykonuje się element budowlany ja-
kim jest żelbetowa stopa fundamento-
wa prefabrykowana.

Filmik w dużej mierze powstał 
dzięki uprzejmości firmy „REMBET” 
z Kępna, która na co dzień zajmuje się 
m.in. wyrobem gotowych produktów 
żelbetowych. I to ta praca zdobyła w tym 
konkursie pierwsze miejsce.

Nagrodą za zdobycie I miejsca był 
bardzo dobrej jakości tablet.

 Gala wręczenia nagród laureatom kon-
kursu odbyła się 10 marca br. w Ośrodku 
Rozwoju Edukacji w Warszawie. 

(PS)

WIOSENNE SPRZĄTANIE LASU 
W NADLEŚNICTWIE ANTONIN

FINAŁ GMINNEGO KONKURSU 
PLASTYCZNEGO

PIERWSZE MIEJSCE BUDOWLAŃCÓW 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE 

W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 
„NORMALIZACJA I JA”

II miejsce zaję ła dr u żyna 
z I LO w I Regionalnym Tur-

nieju Debat Oksfordzkich o Pu-
char Prezesa IPN.

 Uczestnicy turnieju rywalizowa-
li w debatach na tematy związane z 
najnowszą historią Polski. W histo-
rycznym turnieju debat oksfordz-
kich w Łodzi zmierzyło się 8 drużyn, 
łącznie 32 uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych województw łódzkiego i 
wielkopolskiego. Drużyna I LO wystą-
piła w składzie: Justyna Drzewiecka, 
Bartłomiej Matys, Konrad Wieczorek 
i Konrad Kordylasiński.

Uczniowie I LO  dopiero w ostatniej 
debacie ulegli drużynie I LO z Wielu-
nia. Teza finałowa brzmiała: Przełom 
1956 był wynikiem gry o władzę w ra-
mach aparatu partyjnego – opowiada 
Kamila Maj – opiekun drużyny I LO. 
W drodze do finału drużyna  pokonała 
XXXI LO z Łodzi, XXXIII LO z Łodzi, 
ZSnr9 Z Kalisza oraz ZSO z Rawy 

Mazowieckiej, a tezy debat brzmiały:
- obowiązkiem żołnierza Polski 

podziemnej po II wojnie światowej 
było pozostanie  w konspiracji,

- polski wysiłek zbrojny podczas II 
wojny światowej nie przyniósł Polsce 
większych pożytków,

- powojenna zmiana przebiegu 
granic była korzystna dla Polski,

- społeczeństwo polskie zdało eg-
zamin w obliczu Holocaustu.

Jak  podkreślili oceniający eksper-
ci  poziom debaty był bardzo wysoki 
i wyrównany. Ocenie podlegały kwe-
stie merytoryczne oraz techniczne. 
Oprócz wiedzy historycznej, która 
wychodziła poza  poziom szkoły 
średniej, uczniowie musieli także 
wykazać się umiejętnościami typo-
wymi dla profesjonalnych mówców 
– podkreśla Kamila Maj.

Serdecznie gratulujemy sukcesu!

www.powiatostrzeszowski.pl

Sukces I LO w historycznym 
turnieju debat oksfordzkich
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Aleksandra, córeczka państwa Agaty 
i Sebastiana Konatów z Wieruszowa, 

ur. 21.03.2016, waga 3380 g

Nadia, córeczka państwa Jolanty
 Paprota i Łukasza Szejna

 z Mieleszówki, ur. 29.03.2016, 
waga 3800 g

córeczka państwa Eweliny 
i Karola Lubryków z Bukownicy, 

ur. 29.03.2016 r., waga 3300 g

Piotrek, synek państwa Marty 
i Sławomira Jędrzejaków 

z Ostrzeszowa, ur. 21.03.2016,
 waga 3570 g

córeczka państwa Małgorzaty
 i Łukasza Drożaków z Zalesia, 
ur. 21.03.2016 r., waga 2800 g

Od 1 stycznia br. Przedszko-
laki z Publicznego Przed-

szkola w Kraszewicach i Przed-
szkola w Kuźnicy Grabowskiej 
biorą udział w projekcie dofinan-
sowanym przez fundację im. 
Jana K. Steczkowskiego przy 
BGK w Warszawie Na dobry po-
czątek: ,,Kwasy, zasady, lumeny - 
już w przedszkolu � zykę i chemię 
poznajemy”.

Dzięki do� nansowaniu projektu 
do przedszkola zakupiono pomoce 
naukowe, książki specjalistyczne i wy-
posażenie niezbędne do prowadzenia 
zajęć.

Dzieci podczas zajęć poznały na-
zwy pomocy naukowych jakich uży-
wa się w laboratoriach,  używają nazw 
np. „przelewam wodę  pipetą do pro-
bówki”, „narysowałam menzurkę”.
Na zajęcia dzieci ubierają się w białe 
fartuszki i jednogłośnie stwierdzają, 
że: „Teraz wyglądamy jak prawdziwi 
naukowcy!”. Od początku realizowa-
nia projektu miały możliwość zdo-
bycia informacji i przeprowadzenia 
doświadczeń w szeroko pojętym 
znaczeniu „woda”. Dowiedziały się, 
co to jest woda, do czego i komu jest 
potrzebna. Przedszkolaki przepro-

wadziły doświadczenia i wyciągają 
wnioski, pogłębiając swoją wiedzę 
na temat otaczającego nas świata. 
Dotychczasowe zajęcia odbyły się 
na następujące tematy: „Co tonie, co 
pływa?”, „Magiczny ziemniak” – ba-
danie gęstości wody, przykład Morza 
Martwego, „Chłonność różnych ma-
teriałów”, „Co się rozpuszcza w wo-
dzie, a co nie”, ,,Napięcie powierzch-
niowe”, ,,Gra w kolory – zabawa 
z barwnikami”, ,,Tęczowy koktajl – 

badanie gęstości cieczy”, ,,Magiczny 
palec – przyciąganie się cząsteczki”, 
,,Tańczące winogrona – wpływ dwu-
tlenku węgla”, ,,Rakieta balonowa”, 
,,Dlaczego ogień się pali?”, ,,Hodowla 
kryształków”, ,,Czy w butelce mieszka 
duch? – badanie objętości powietrza”, 
,,Jak powstają bańki mydlane?”, po-
nadto zmienialiśmy kolor kwiatów za 
pomocą barwników oraz sprawdzali-
śmy, jak wędrują barwy przechodząc 
w inny kolor . Doświadczenia fascy-

nują i rozbudzają ciekawość naszych 
przedszkolaków. Ciekawe świata 
chciałyby więcej czasu spędzać na eks-
perymentowaniu i doświadczaniu. 
Dzieci angażują swoich rodziców do 
wykonywania doświadczeń w domu.

W ramach projektu 15 lutego 
odbyła się wycieczka do studni głę-
binowej, gdzie dzieci poznały źródło 
wody, które zasila  Gminę Kraszewi-
ce, a następnie zobaczyły, jak działa 
Stacja Uzdatniania Wody oraz 23 lu-
tego odbyła się  wycieczka do Oczysz-
czalni Ścieków w Kraszewicach, gdzie 
dzieci miały okazję zobaczyć, w jaki 

sposób zanieczyszczenia wpływają 
do oczyszczalni oraz jak w kolejnych 
etapach woda jest � ltrowana i oczysz-
czana, aby mogła znów czysta zasilić 
rzekę Łużycę. Dzięki tym wyciecz-
kom dzieci poznały działanie urzą-
dzeń i utrwaliły wiadomości poznane 
na zajęciach. Pozyskanie wiadomości

(i dojechanie do miejsc) było moż-
liwe dzięki dziadkom dwojga przed-
szkolaków: Zbigniewa Więcława - 
konserwatora wodociągu wiejskiego 
oraz  Marka Szmaja - konserwatora 
oczyszczalni ścieków, a także Wojcie-
chowi Koniecznemu.

www.kraszewice.pl

Przedszkolaki poznają chemię i fi zykę

 ,,Zajączek Wielkanocny” jest 
wieloletnią tradycją naszej placówki. 
W środę, 23 marca do przedszkola-
ków i uczniów Szkoły Podstawowej 
w Bobrownikach przykicał zajączek. 
Dzieci bardzo na niego czekały. Za-
jączek zaprosił dzieciaczki na po-
szukiwanie koszyczków na boisku. 
Aby było ciekawiej, ukrył je bardzo 
dokładnie. Zostawił prezenty pod 
krzaczkami, za drzewami. Dużym 
wyzwaniem dla każdego dziecka 
było odnalezienie własnego koszycz-
ka. Och, ile było radości, kiedy dzie-
ci zauważyły koszyczki z łakociami. 
Dziękujemy ci zajączku!!!

(ej)

Pierwszy Dzień Wiosny 
przedszkolacy i uczniowie 

ze Szkoły Podstawowej w Bobrow-
nikach świętowali w BAJKOLAN-
DZIE w Ostrzeszowie. 

Celem pobytu na placu było 
kształtowanie umiejętności współ-
działania w grupie poprzez wspólną 
zabawę, rozwijanie, doskonalenie 
sprawności ruchowej, zręczności oraz 
orientacji przestrzennej. Przez dwie 
godziny wśród kolorowych piłeczek, 
zjeżdżalni, tajemniczych przejść, 
bujaków, autek, klocków i zabawek 
dzieci mogły wyszaleć się do woli. 
Kiedy zgłodniały, mogły zasiąść do 
stołu i ,,połasuchować’’.

 Każdy, kto poczuł zmęczenie, 
mógł skorzystać z zacisznego kącika 
malucha, w którym można było odpo-

cząć, pobawić się klockami i zabawka-
mi edukacyjnymi. Dzieci do szkoły 
wróciły zmęczone, ale zadowolone 

i o to właśnie chodziło!!!
(ej)

ZAJĄCZEK W SZKOLE

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Tydzień ci sprzyja. Wpadniesz na 
dobry pomysł i nie będziesz zwle-
kać z jego realizacją. Poczujesz, że 
jesteś samodzielny i gotowy, aby 
zaryzykować. Uda ci się także za-
razić innych swoim optymizmem. 
W sprawach � nansowych widoczna 
poprawa. W końcu możesz zacząć 
planować wyczekiwany od dawna 
urlop. Postaraj się załatwić wszyst-
kie formalności w tym tygodniu. 
Osoby samotne mają szansę spotkać 
przyszłego partnera. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać 
w ostatnim czasie. Dojdziesz do 
wniosku, że czas pozbyć się części 
obowiązków, a nawet zakończyć 
pewną znajomość. Nie wymagaj 
od siebie nadludzkiego wysiłku, bo 
staniesz się zestresowany i przemę-
czony. W najbliższych dniach czeka 
cię także poważna rozmowa, która 
okaże się być przełomem w twoim 
życiu zawodowym. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Ten tydzień zapowiada się niezbyt 
obiecująco. Stracisz rzecz, na której 
bardzo ci zależy. Ponadto możliwy 
także spór z partnerem lub kimś z 
twojego bliskiego otoczenia. Będziesz 
chciał za wszelką  cenę udowodnić ra-
cje, które nie do końca będą słuszne. 
Aby uniknąć niepotrzebnych kłótni 
postaraj się nie dać się sprowokować. 
Wypowiedzenie kilku słów za dużo 
może mieć swoje konsekwencje w 
przyszłości. W sprawach zawodowych 
czeka się wiele pracy.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Zastanów się, czy twój styl życia 
nie daje innym osobom powodów 
do plotek. W tym tygodniu posta-
raj się nie rzucać w oczy osobom, 
które mają do ciebie pretensje. 
Bądź skromny i nie przechwalaj się. 
Mimo iż ty będziesz chciał pomóc, 
to ktoś może opacznie zrozumieć 
twoje dobre chęci. W miłości więcej 
czasu na wspólne sprawy. Będziesz 
czuć wsparcie ze strony partnera. 
Pamiętaj jednak, że on też ma swoje 
problemy. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz rozstrzy-
gał spory i wyjaśniał wątpliwości. 
Ktoś zwróci się do ciebie po poradę, 
a ty użyjesz całej swojej wiedzy, aby 
znaleźć wyjście z trudnej sytuacji. Nie 
kieruj się przy tym sympatiami, ale 
szukaj sprawiedliwego rozwiązania. 
Karta dobrze wróży osobom, które 
zmuszone są do wizyty w sądzie lub 
urzędzie. Osoby samotne będą miały 
wiele powodów do radości. Począ-
tek wiosny okaże się być sprzyjają-
cy w poznawaniu nowych osób. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Czeka cię trudna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Ktoś oceni 
twoje postępowanie i wcale ci się 
to nie spodoba. We wszystkich wy-
zwaniach, przed jakimi staniesz w 
tym tygodniu, zachowaj spokój. 
Pomoże wam to dojść do kompro-
misu. Twoje finanse  obecnie bez 
zmian. W miłości wykażesz się 
większą inicjatywą, ale i tak nie 
uda wam się odbudować dawnej 
relacji. Pora na zmiany.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Przed tobą udany tydzień. Kłopo-
tów i trudnych spraw będzie mniej, 
a okazji do zabawy i radości o wiele 
więcej. Będziesz towarzyski i bardzo 
wyrozumiały. Uda ci się zakończyć 
kon� ikt lub pogodzić ludzi, na któ-
rych ci zależy. Poświąteczny zastrzyk 
gotówki uratuje twoją sytuację � nan-
sową. Wszystko układać się będzie 
wedle twojego planu. W miłości tak-
że pozytywnie. W końcu jesteście na 
dobrej drodze do planowania wspól-
nej przyszłości. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Rozwiążesz swoje problemy dzięki 
intuicji i właściwemu wyczuciu sytu-
acji. Pojawisz się właśnie tam, gdzie 
trzeba i w porę zapobiegniesz kłopo-
tom. Uśmiechem i dowcipem zdziałasz 
więcej, niż srogą miną. W sprawach 
� nansowych karta zapowiada udany 
interes lub korzystny wynik negocjacji. 
Wybierzesz się na zakupy, które okażą 
się być strzałem w dziesiątkę. Końców-
ka tygodnia upłynie spokojnie i bez-
problemowo. Będziesz miał czas dla 
siebie i rodziny. Sprawy bliskich będą 
teraz na pierwszym miejscu. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Znajdź więcej czasu tylko dla siebie. 

Odpocznij, skup myśli i poszukaj we-

wnętrznej równowagi. Z dala od obcych 

wpływów, szumu plotek i towarzyskie-

go rozgardiaszu odnajdziesz spokój. 

Wtedy wróci optymizm i siła, dzięki 

którym uporasz się z wyzwaniami tego 

tygodnia. Nie będzie lekko, ale ni pod-

dawaj się. Jesteś już prawie u celu. Ten 

tydzień może być decydujący w spra-

wach zawodowych. W sprawach pry-

watnych mogą pojawić się komplikacje. 

Będzie to związane z ostatnią inwesty-

cją, która nie do końca była trafna. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Przed tobą udany tydzień. Bę-
dziesz w dobrym nastroju, a twój 
optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć się 
życiem. Wykorzystasz zaproszenie 
jakie dostałaś od znajomych i po-
znasz nowych ludzi. W pracy będzie 
więcej okazji do wymiany doświad-
czeń. Kon� ikty i spory wyjaśnią się 
na twoją korzyść. W miłości karta 
zapowiada szczęście i radość. Dla 
samotnych wróży spotkanie z bar-
dzo sympatyczną osobą. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Mimo wielu zajęć i obowiązków 
uda ci się znaleźć czas na rozrywkę 
i odpoczynek. Otrzymasz zapro-
szenie na imprezę lub uroczystość. 
Będziesz w dobrej formie i chętnie 
spotkasz się z przyjaciółmi. Zako-
chanym karta wróży wiele roman-
tycznych chwil. Dla samotnych 
zwiastuje interesującą znajomość. 
Bądź czujny, aby nie przegapić swo-
jej szansy na spokojne i szczęśliwe 
życie. Zastanów się, czy twoje wy-
magania nie są zbyt wysokie.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

 Jeśli przygotowujesz się do waż-
nego zadania, to teraz nadszedł mo-
ment, aby rozpocząć działanie. Nie 
bój się realizować sowich pomysłów, 
bo większość z nich jest trafnych. 
Możesz wiele skorzystać będąc 
odważnym. W sprawach zawodo-
wych czeka cię uznanie ze strony 
zwierzchników, a nawet przypływ 
gotówki. Mimo iż czekają na ciebie 
nowe obowiązki, to nie poddasz się. 
Znajdziesz również czas i poświę-
cisz sporo uwagi bliskim.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 12:
WIELKANOCNE JAJO

Talon na paliwo wygrała
Hiacynta Podjuk z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Najbliższe mecze
30.03 godz.17.00 Puchar Polski: 

Zefka Kobyla Góra - Ostrovia Ostrów Wlkp. 
02.04 godz.16.00 

Victoria Ostrzeszów - Rawia Rawicz 
03.04 godz.11.00 

Zefka Kobyla Góra - Piast Czekanów
godz.16.00 

Pelikan Grabów - Czarni Dobrzyca
godz.14.00 

LZS Doruchów - LZS Jankowy 1968

Zefka Kobyla Góra – Pogoń 
Nowe Skalmierzyce 0:0

W rozgrywanej w Wielką Sobotę 
XVIII kolejce kaliskiej klasy okręgowej 
zespół z Kobylej Góry zremisował bez-
bramkowo z liderem tabeli - Pogonią 
Nowe Skalmierzyce.

Mecz ogólnie bez większych emocji. 
Mieliśmy może z 2-3 sytuacje, ale to Po-
goń cały czas na nas naciskała. Każdy 
ich strzał okazał się niecelny. W koń-
cówce spotkania po jednej z moich do-
brych interwencji, udało nam się utrzy-
mać remis - tak na krótko mecz opisuje 
bramkarz - Łukasz Walczak.

Wyjściowy skład Zefki: Walczak, 
Jędrzejewski Mikołaj, Kaźmierczak, 

Ogrodniczak, Zgarda, Zmyślony, Ko-
złowski, Sieraczek Zbigniew, Sieraczek 
Kamil, Drobczyński, Ponitka

W środę Zefka rozegra mecz pucha-
rowy z trzecioligową Ostrovią Ostrów, 
prowadzoną jeszcze w zeszłej rundzie 
przez trenera Astry Krotoszyn – Marci-
na Kałużę. Natomiast w następnej ko-
lejce ligowej będący w świetnej formie 
piłkarze udają się w niedzielę na wyjazd 
do Czekanowa.

Zespół Pelikana Grabów przegrał 
w tej samej kolejce 0:4 na wyjeździe 
z Astrą Krotoszyn.

Anna Gołdyn

W meczu XIX kolejki IV ligi grupy południo-
wej wielkopolskiej Victoria Ostrzeszów 

przegrała na wyjeździe z SKP Słupca 1:2. Spo-
tkanie poprzedziła minuta ciszy ku pamięci pił-
karzy III ligowej Wólczanki Wólka Pełkińska, 
którzy zginęli tego samego dnia w wypadku sa-
mochodowym w drodze na mecz.

Od pierwszych minut słupeccy zawodnicy, którzy 
są w ligowej tabeli w gorszej sytuacji od nas, wzięli się 
ostro do pracy. Mogli szybko wyjść na prowadzenie, 
lecz w dogodnej pozycji jeden z piłkarzy bardzo nie-
czysto tra� ł w piłkę. Chwilę potem było dokładniej, 
lecz tym razem na posterunku był bramkarz Bartosz 
Jankowski. „Victa” w 19 minucie odpowiedziała i od 
razu z pełnym impetem. Świetnie zachował się w polu 
karnym Patryk Pasiak, który dostał podanie i pew-
nym strzałem wyprowadził nas na 1:0. To pozwoliło 
uwierzyć, że w końcu w rundzie wiosennej przesta-
niemy kolekcjonować porażki. Kilka minut później 
Maciej Stawiński mógł podwyższyć wynik, ale nie wy-
korzystał sytuacji sam na sam tra� ając prosto w goal-
keepera rywali. Po pół godzinie zaczęło się coś psuć w 
naszej grze. Sygnał ostrzegawczy nastąpił w 31 minu-
cie, kiedy to zawodnik ustawiony na ósmym metrze 
dostał piłkę i przez nikogo nie pilnowany przyjął na 
piszczel i nie zdołał już oddać strzału.  Co się odwle-
cze, to nie uciecze. W 34 minucie goście wyrównali. Po 
głębokim dośrodkowaniu z rzutu rożnego ostatni za-
wodnik zamknął akcję mocnym uderzeniem nogą tuż 
przy słupku. Do końca pierwszej połowy Słupca prze-
ważała, często zamykała nas w „hokejowym” zamku, 
jednak nie zamieniła żadnej z wykreowanych sytuacji 
na bramkę. Początek drugiej odsłony to kontynuowanie 
naporu przeciwników. Bardzo często kotłowało się w na-
szym polu karnym i tylko niecelność uchroniła nas 
przed najgorszym. Victoria natomiast bardzo rzadko 
gościła pod bramką przeciwną. Większość akcji były 
przerywane faulami już w zalążku, lub niedokładno-
ścią w kluczowych momentach. Jeśli już coś udało 
się stworzyć, to albo Maciej Stawiński uderzył znów 
zbyt słabo, albo Robert Skrobacz minimalnie chybił. 
SKP Słupca nie wzięła z nas przykładu i w 61 minucie 
wyszła na prowadzenie 2:1. Alan Kujawa z kilkuna-
stu metrów uderzył na tyle kąśliwie i precyzyjnie, że 
próbującemu bronić to jeszcze Jankowskiemu piłka 
przeszła po dłoni i wpadła do siatki. Trener Gawron 
próbował jeszcze podreperować wynik wprowadzając 
w linii obrony Górnego za Paronia i Adriana Skro-

bacza za Cerbińskiego. Adrian nawet w jednej akcji 
wybił piłkę z linii bramkowej, chroniąc nas przed 
totalną katastrofą. Jednak to nie były zmiany, któ-
re pewnie chciałby wykonać. Brakowało kogoś, kto 
wprowadziłby trochę świeżości w linii ofensywnej. Do 
dyspozycji miał już tylko rezerwowego bramkarza, 
Andrzeja Nasiadka. Łącznie do protokołu meczowego 
zostało wpisanych tylko 14 piłkarzy Victorii, czego 
efektem są kontuzje i niedyspozycje nękające coraz 
bardziej naszą drużynę. Jakby tego było mało, pod 
koniec spotkania Robert Skrobacz został ścięty przez 
przeciwnika równo z trawą. Skutkiem czerwona kart-
ka dla piłkarza ze Słupcy i prawdopodobnie skręcona 
kostka „Skrobiego”, który nie dokończył meczu. Je-
śli diagnoza lekarska będzie podobna, to za tydzień 
prawdopodobnie musimy skorzystać z zawodników 
grających na co dzień w drużynie juniorskiej. Poraż-
ka boli podwójnie i stawia nas w naprawdę kiepskiej 
sytuacji.  Są momenty, gdzie gramy chaotycznie, bez 
pomysłu na grę do przodu, przez co narażamy się na 
kontry. Obrona też pozostawia wiele do życzenia. 
Ogólnie to brakuje nam  świeżości i wiary, że da się 
w trudnych chwilach podnieść z kolan. Może brakło 
nam farciarskiego szczęścia, może niektóre decyzje 
sędziego miały wpływ na wynik. Może za wcześnie, 
by o tym mówić, ale widmo walki o utrzymanie to już 
nie puste słowa. 

Miejmy nadzieję, że w następnej kolejce coś ruszy 
i uda się wreszcie otworzyć bilans punktowy w tej 
rundzie. Okazja do tego w sobotę, 2 kwietnia z druży-
ną Rawia Rawicz o godzinie 16 na własnym obiekcie.

Bramka: Patryk Pasiak 19’
Skład Victorii - Jankowski, Skorzybót, Domagal-

ski, Paroń (66’ Górny), Cerbiński (74’ Adrian Skro-
bacz), Dubiel, Dolata, Pasiak, Barański, Robert Skro-
bacz, Stawiński

Anna Gołdyn

KLASA OKRĘGOWA: 
ZEFKA REMISUJE Z LIDEREM

IV LIGA: NIEMOC VICTORII TRWA

Wygraj 
wejściówki 

na galę
 K1&Full-Contact 

w Kępnie
 Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 
      3 wejściówek wartości 30 zł każda?
                   Wyślij SMS pod nr: 7248 
          w treści wpisując: K1. oraz swoje imię, 
      nazwisko i miejscowość (koszt: 2 zł + VAT)
                             przykładowy SMS: 
                    K1. Jan Kowalski Ostrzeszow
Na państwa SMS-y czekamy do poniedziałku, 
4 kwietnia do godz. 10.00. Spośród wszystkich 
wysłanych SMS-ów wyłonimy szczęśliwców, 
którzy otrzymają wejściówki. 
Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. 
Pamiętaj, że każdy dodatkowy 
SMS zwiększa szansę na wygraną.

Lista osób, które otrzymały nagrody, 
zostanie opublikowana w wydaniu 
z 5 kwietnia.
                 Zapraszamy do zabawy!         
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Pod koniec października bieżącego 
roku szkolnego rozpoczął się sezon 

tenisa stołowego. Najpierw do walki przy-
stąpiła męska i żeńska reprezentacja szko-
ły, prowadzona przez nauczyciela wycho-
wania fizycznego Macieja Franczaka. 

W Mistrzostwach Powiatu w Drużyno-
wym Tenisie Stołowym nasi chłopcy w skła-
dzie W. Kofel, G. Salamon, K. Mularczyk i K. 
Łakomy zajęli 3 miejsce, natomiast dziewczęta 
już drugi rok z rzędu wywalczyły mistrzostwo 
pokonując ZS nr 1 aż 4:0! Julita Szczęsna, 
Aleksandra Kapała, Wiktoria Woźniak i Pau-
lina Roszak nie dały rywalkom żadnych szans 
i uzyskały awans do Mistrzostw Południowej 
Wielkopolski. Te odbyły się 18 listopada w Ka-
liszu. Uczestniczyło w nich 7 mistrzów powia-
towych z rejonu kaliskiego. Po bardzo zaciętych 
meczach, dziewczyny stanęły przed decydują-
cą batalią o wejście do finału, niestety - o włos 
przegrały z drużyną z Ostrowa Wielkopolskie-
go, w stosunku 3:4 zajmując ostatecznie do-
bre 4 miejsce. Liczymy na to, że zdobyte do-
świadczenia pomogą nam stanąć na podium 
w przyszłym roku.

Po emocjach związanych z reprezento-
waniem szkoły przyszedł czas na III edycję 
SZKOLNEJ LIGI TENISA STOŁOWEGO. Jak 
zawsze obowiązywała formuła OPEN, tzn. 
udział w mistrzostwach mógł wziąć każdy pra-

cownik, uczeń i nauczyciel naszej szkoły. Do 
zawodów zgłosiło się 26 zawodników (w tym 
7 nauczycieli), którzy przez blisko 4 miesiące 
rywalizowali ze sobą w dwóch 13-osobowych 
grupach. W decydującej fazie pucharowej wy-
stąpiło 16 zawodników, z których do wielkiego 
finału (4 marca) awans uzyskali: Wojciech Ko-
fel z 3b LO (reprezentant naszej szkolnej ka-
dry) i Maciej Franczak (nauczyciel wychowania 

fizycznego). 
Po niezwykle zaciętym meczu finałowym 

zwyciężył Maciej Franczak pokonując Wojtka 
Kofla w stosunku 3:2.

Wszystkich, którzy chcieliby spróbować 
swoich sił w IV edycji, zapraszamy już w paź-
dzierniku 2016 roku.

Szkolny Zespół Redakcyjny

I CEL 
- popularyzacja biegania jako najprostszej formy aktywnego 

wypoczynku oraz zdobywanie nowych jej zwolenników,
- popularyzacja masowej rekreacji ruchowej w środowisku, 

uwzględniając walory mikroklimatu Kobylej Góry,
- propagowanie aktywnego i zdrowego stylu życia (przeciw-

działanie uzależnieniom).
II TERMIN I MIEJSCE

17 kwietnia 2016 r. godzina 10:00 – stadion sportowy 
w Kobylej Górze
III DYSTANSE I KATEGORIE

A) BIEGI LOKALNE pod patronatem KLKS „ZEFKA” 
w Kobylej Górze
Przedszkolaki 100 m
Szkoły Podstawowe
Rocznik 2008 (kl. I): Dziewczęta 200 m; Chłopcy 200 m
Rocznik 2007 (kl. II): Dziewczęta 300 m; Chłopcy 300 m

B) OTWARTE DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH „O Puchar Przewodniczącego Rady 
Gminy w Kobylej Górze”
Rocznik 2006 (kl. III): Dziewczęta   800 m; Chłopcy   800 m
Rocznik 2005 (kl. IV): Dziewczęta  1000 m; Chłopcy  1000 m
Rocznik 2004 (kl. V): Dziewczęta  1000 m; Chłopcy   1000 m
Rocznik 2003 (kl. VI): Dziewczęta  1000 m; Chłopcy  1000 m

C) INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA GIMNAZJÓW 
W PRZEŁAJACH pod patronatem Przewodniczącego Rady 
Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu
Rocznik 2002 (kl. I): Dziewczęta   1000 m; Chłopcy   2000 m
Rocznik 2001 (kl. II): Dziewczęta   1000 m; Chłopcy   2000 m
Rocznik 2000 (kl. III): Dziewczęta   1000 m; Chłopcy 2000 m

D) BIEG GŁÓWNY
Na dystansie około 5500 m kobiet i mężczyzn klasyfikowany 

w następujących kategoriach:
- OPEN - „O Puchar Wójta Gminy Kobyla Góra”
- OLD – BOY – 40+ Memoriał Bronisława Dobrzyckiego
- Najlepszy zawodnik i zawodniczka Gminy Kobyla Góra 

UWAGA: Każdy uczestnik Biegu Głównego jest sklasyfiko-
wany w kat. OPEN oraz w drugiej wybranej kategorii, o ile 
spełnia jej kryteria. Dla najlepszej zawodniczki i zawodnika 
Gminy Kobyla Góra zostaną wręczone nagrody rzeczowe. 
Stosownej informacji zawodnikom udziela biuro zawodów. 
IV MISTRZOSTWA DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 
W BIEGACH SZTAFETOWYCH
KOBIET – 5 x 100 m (5 zawodniczek biegnących po 100 m) „O Pu-
char dyrektora Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie”

MĘŻCZYZN – 5 x 200 m (5 zawodników biegnących po 200 m) 
„O Puchar Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze” 
V PUNKTACJA

Punktacja zespołowa prowadzona będzie:
a) dla Szkół Podstawowych   kl. III-VI
b) dla Gimnazjów   kl. I-III
System punktowania dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów
- I miejsce 25 punktów - XXV miejsce i dalsze 1 punkt
W otwartych Mistrzostwach Szkół Podstawowych oraz Otwar-

tych Mistrzostwach Gimnazjów do punktacji zespołowej zali-
cza się punkty trzech kolejnych najlepszych zawodników danej 
szkoły w poszczególnych biegach. W każdym biegu może starto-
wać dowolna liczba zawodników reprezentujących daną szkołę. 
VI ZGŁOSZENIA

Zgłoszenia do biegów Szkół Podstawowych, Gimnazjów, 
Biegu Głównego przyjmowane będą w Biurze Zawodów w dniu 
biegów.

Zgłoszenia do biegów osób niepełnosprawnych na adres:
Dom Pomocy Społecznej w Kobylej Górze

ul. T. Sikorskiego 1 63-507 Kobyla Góra tel. 62 731 62 18
VII UCZESTNICTWO

Wszyscy uczestnicy powinni posiadać dokument tożsamo-
ści, aktualne badania lekarskie lub zgodę rodzica bądź opiekuna 
prawnego na udział w zawodach. Odpowiedzialność za to pono-
szą kierownicy ekip. Stosowne oświadczenie należy składać w 
biurze zawodów przed rozpoczęciem imprezy. Kartki startowe 
pobieramy w sekretariacie zawodów i wypełniamy czytelnym 
pismem drukowanym.

Do biegów na dystansach 200 i 300 m (kl. I i II) dziewcząt 
i chłopców będą dopuszczeni uczestnicy spoza terenu Gminy 
Kobyla Góra. Biegi kl. I i II nie są zaliczane do punktacji ze-
społowej.

Szkoły ponadgimnazjalne, Kluby Sportowe, Kluby i Koła LZS 
zgłaszają do Biegu Głównego dowolną liczbę zawodników. Nie 
prowadzi się na nich punktacji zespołowej. W wypełnionym 
zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko, rocznik, dystans, 
przynależność klubową. Odbiór numerów, kartek startowych 
oraz opłata startowa w biurze zawodów przed zawodami. 
VIII NAGRODY

W biegu przedszkolaków każdy uczestnik otrzymuje nagro-
dę niespodziankę.

Zwycięzca każdego biegu w swojej kategorii otrzyma puchar 
a miejsca I - III nagrodzone będą upominkami. W każdym biegu 
pierwsza szóstka otrzymuje okolicznościowe dyplomy i meda-
le. Zwycięzcy punktacji zespołowej za miejsca I - III otrzymują 

puchary oraz nagrody dla szkół w postaci sprzętu sportowego, 
miejsca I - VI nagrodzone będą dyplomami.

Dekoracje indywidualne odbywają się po zakończeniu da-
nego biegu. 

Nagrody dla zwycięzców punktacji zespołowej zostaną wrę-
czone po zakończeniu wszystkich biegów.  
IX BIURO ZAWODÓW

Biuro zawodów czynne będzie od godziny 9:00 w budynku 
sali gimnastycznej na stadionie sportowym w Kobylej Górze. 
Kierownicy ekip winni posiadać dowody tożsamości zawodni-
ków i karty zdrowia z aktualnymi badaniami lekarskimi lub zgo-
dy rodziców bądź opiekunów prawnych na udział w zawodach. 
X KOSZT

Organizatorzy nie pokrywają kosztów dojazdów, diet oraz 
zakwaterowania.
XI OPŁATA STARTOWA

Od uczestników w biurze zawodów pobierana będzie opłata 
startowa w wysokości:

- dzieci i młodzież szkolna – 3 zł
- pozostałe osoby – 20 zł
W ramach opłaty startowej organizatorzy zapewniają gorący 

posiłek dla zawodników oraz opiekunów ekip. Uczestnicy biegu 
głównego otrzymują również pamiątkowe medale.
XII ODWOŁANIA

Sprawy sporne rozstrzygać będzie powołana na zawodach 
Komisja Odwoławcza.

Zawody odbędą się bez względu na warunki atmosferyczne. 
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do interpretacji niniej-
szego regulaminu.
XIII POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Uczestnicy mają obowiązek zachowania zasad fair-play pod-
czas trwania biegów i na terenie biegów.

Każdy zawodnik ma obowiązek zapoznać się z regulaminem 
biegów i jest zobowiązany do jego przestrzegania.

Zawodnicy pokonujący dystans w sposób niedozwolony zo-
staną zdyskwalifikowani.

Za rzeczy zagubione podczas biegów organizator nie odpo-
wiada.

Wyniki końcowe będą zamieszczone na stronie interneto-
wej www.facebook.com/kobylagora.kociegory/ w ciągu 2 dni 
po odbytych zawodach.

Organizator zapewnia opiekę medyczną.
Zapraszamy do uczestnictwa

Organizatorzy 

TENIS STOŁOWY W ZS NR 2 – PODSUMOWANIE SEZONU

REGULAMIN XXXIII OGÓLNOPOLSKICH BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH 
„O PUCHAR KOCICH GÓR” 

XXVII MISTRZOSTW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W dniu 20 marca 2016 r. w hali Gim-
nazjum w Czarkowie odbył się III 

Grand Prix Wielkopolski Żaków w tenisie 
stołowym. Wziął w nim udział Michał Mą-
dry, reprezentując UKS Piast Ostrzeszów. 
W końcowej klasyfikacji zajął on III miej-
sce. 

Za zajęcie od I do III miejsca uczestnicy 
otrzymywali puchary, medale i dyplomy. W 
Grand Prix udział wzięło 37 zawodników z 
klubów Polski.

J. M.

SUKCES 
REPREZENTANTA 

UKS PIAST 
OSTRZESZÓW

MIEJSCE 
NA TWOJĄ 
REKLAMĘ



32 30 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3


